
www.zalubem.cz  •  +420 774 840038

měřítko: výkres:

stupeň projektu:

akce: Sportovní park U Svatých

M
Z

A
L

U
B

E

investor: obec Holohlavy, Školní 35, 503 03 Smiřice

zodpovědný projektant: Michal Černý (ČKA 03 745)
vypracovali: Jaroslav Kalousek, Michal Černý atelier ZALUBEM • atelier@zalubem.cz

profesní část:
DUR - DSP 

stavební objekt - číslo výkresu

---

SEZNAM REVIZÍ
No. datum popis
A 5.8.2016 první vydání 
B 5.10.2016 Doplnění stanovisek

E-01
STANOVISKA DOSS 
A SPRÁVCŮ SÍTÍ



Stanoviska DOSS a správců sítí
No. vydal datum

.01 Magistrát města Hradec Králové 
odbor životního prostředí 

20.4.2016

.01a Magistrát města Hradec Králové 
odbor životního prostředí - vynětí ze ZPF

5.10.2016

.02 Magistrát města Hradec Králové 
odbor dopravy

11.7.2016

02a Policie české republiky - dopravní inspektorát 28.6.2016

.03 Magistrát města Hradec Králové 
odbor památkové péče

29.8.2016

.04 Magistrát města Hradec Králové 
odbor hlavního architekta - územní plánování

25.4.2016

.06 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 26.4.2016

.07 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 13.7.2016

.08 SŽDC české dráhy 11.7.2016

.09 drážní úřad, stavební sekce 18.4.2016

11 NIPI ČR - park 25.4.2016

11a NIPI ČR - park 23.2.2016

12 Muzeum východních Čech -Archeologické oddělení 19.4.2016

13 Obec Holohlavy 5.9.2016

.21,22 Královehradecká provozní a.s. 24.6.2016

.23 RWE Distribuční služby 28.6.2016

24 ČEZ Distribuce – vyjádření k existenci sítí 7.9.2016

24a ČEZ komunikační vedení – vyjádření k existenci sítí 7.9.2016

24b ČEZ Distribuce – povolení stavby v ochranném pásmu 9.8.2016

24c ČEZ Distribuce – technické podmínky připojení 7.9.2016

25 Telefonica O2 – vyjádření k existenci sítí 27.10.2015

25a Telefonica O2 – stanovení podmínek ochrany SEK 16.6.2016

 



o1

HRADEC KRÁLovÉ

]VAGISTRÁT MĚ5TA HMDEC KRÁroVÉ, ČEsKosLoVENsKÉ ARMÁDY 4o8, 502 oo HMDEC KRÁLovÉ

VÁŠ DoPls ZN':

ZE DNE:

NAŠE ZN':

VYŘlzUJEI
TEL l

E.IMAIL:

DATUM:

oDBoR ŽIVoTNÍHo PRosTŘEDÍ

15.4.2016
sZ MMHl(07067 6l2o16lŽP lKov
MMHI(073987/2016
Veronika Kovalíčková
495 707 668
veronika.kovalickova@mmhk.cz

20.4.2016

STANOVISKO

Magistrát města Hradec Králové, zastoupený odborem Životního prostředí, obdžel žádost
o souhrnné stanovisko odboru Životního prostředí ze dne 'l5. 4. 2016 od Žadatele' kteným je:

ZALUBEM s.r'o., lčo 02314894, náměstí osvoboditelů 820/'l, 500 03 Hradec Králové 3,

Ve Věci:
Holohlavy - Spoňovní park U svatých - vyjádření k územnímu a stavebnímu řÍzení.

Na parc' č. 83/13, 83/14' 83/15' 9411 ,9412,9413,9414,9415,9416,9417' 239140' 239141'
239144,239145, 45911 ,49613' 496113, 496114,496115' 49811 v katastrálním území Holohlavy'

Popis
Byla předloŽena projektová dokumentace od Michala Gerného, z dubna 2016. Dokumentace
řeší umístění a výstavbu Sportovního parku U svatých. lnvestorje obec Holohlavy'

Vodní hospodářství (Nech)
Z hlediska zákona č. 25412001 Sb', o vodách v platném znění, nemáme k předloŽenému
záměru námitek. objekt bude napojen na vodovodní a kanalizační řad, coŽ bude projednáno
s provozovatelem, Královéhradeckou provozní, a.s. Dešťové Vody ze střech a zpevněných
ploch budou Iikvidovány vsakem na pozemku inv_estora. Vsakovací zařizeni je třeba umístit
alespoň í m nad hladinu podzemní vody, dle csN 759010; 6"l '7. Velikost vsakovacích
zařizení a způsob likvidace srážkových vod bude v souladu s TNV 7590'11 a Čsn zsgo10 a
oh|edem na hladinu podzemni vody a umístění stávajících i nových staveb.

ochrana přírodv a kraiinv (Han)
Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 11411992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny' ve znění pozdějších předpisů' nemáme k předloŽené dokumentaci připomínky.

ochrana ZPF (Čer)
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu je nutné postupovat v souladu se zákonem
é. 33411992 Sb.' o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, podáním
samostatné žádosti (S9 odst. 6 zákona) na předepsaném formuláři poŽádat o vydání
souhlasu s vynětím veškeých zpevněných ploch.

I'4AGISTRÁT MĚ5TA HRADEc KRÁLoVÉ, čE5KosLoVEN5KÉ ARMÁDY 4o8, 5o2 00 HRADEC KRÁLoVÉ
TEL': +420 495 7o7 111, E'!1ÁIL: PosTA@11MHK'cz, E_PoDATELNA: EPoDÁTELNA@[1lýHK'cz' ID DAToVÉ scHRÁNKYI bebb2in



zn' sz MMH(070676/201 6/ŽPlKov

Ochrana PUPFL (Kov)
Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnéní něktených zákonů, nemáme
k záměru připomínky.

odpadoVé hospodářství (Dra)
Zhlediska odpadového hospodářství dle zákona č. 185/2001 Sb', o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů (dá|e jen zákon o odpadech)' jako orgán veřejné správy dle $ 79 zákona
o odpadech máme k záměru tyto připomínky:_ lnvestor (stavebník) zabezpečí přednostní vyuŽití odpadů' které při stavební činnosti

(terénních úpravách) vzniknou, nebo odstranění odpadů předáním oprávněné osobě
dle s 12, odst. 3 zákona o odpadech. Před předáním odpadů oprávněné osobě
budou odpady soustřed'ovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a
zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem._ Doklady o VyuŽití, nebo předání odpadů oprávněným osobám budou předloŽeny k
závěreěné kontrolní prohlídce.

ochrana ovzduší (Par)
Správní orgán ochrany ovzduŠí posoudil předloŽenou dokumentaci z hlediska zákona
é.20112012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, a k uvedenému záměru nemá námitek.

otísk razítka

/i/ti /
tng. tva še-dÍa
vedoucí odboru životního prostředi

Příloha:
Projektová dokumentace

obdrží:
účastníci (dodejky)
1. ZALUBEM s'r.o., náměstí osvoboditelů č. p. 82011 ' 50O 03 Hradec Králové 3

Vypraveno dne:

\1.\-(,r":'r'i '
t:li. r;, . lrt, ,



r i{liEI.
HRADEC KRÁLoVÉ

MAGIsTRÁŤ $Ě5ŤA HRÁDEC KRÁLovÉ, čEsKosLoVťNsKÉ ÁRMÁDY ao8, 5o2 oo HRAoEc xúLovÉ

2016096

ODBOR ZIVOTNIHO PROSTREDI

VÁŠ DoPls zN':
ZE DNE: 24.6.2016
ŇÁše Žr.rnexn: sz |AúiKlr4*eepe*ŽFzl r'L| 04? /zé,é

MM H K/Éee642e;{& 16 31€s-/20?é
VYŘIZUJE: Červinková
TELEFON: 495707663
EMAIL; martina.cervinkova@mmhk.cz
DATUIV: 05.10.2016

z^vAzNÉ sTANoVlsKo

odbor Životního prostředí Magistrátu města Hradec Králové (dále jen 
',magistrát města'')'

jako věcně a místně příslušný orgán ochrany zemědělského pŮdního íondu dle ustanovení s
15 písm' f) zákona č. 33411992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném
znění (dále jen zákon ,,o ochraně zPF''), a podle ustanovení $ 1í zákona č. 500/2004 sb.,
správní řád, V platném znění (dále jen ,,správní řád")' uděluje dle ustanovení s 9 odst. 8
zákona o ochraně ZPF

souhlas
k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro Žadatele

obec Holohlavy, lČ: 00653446, Škotní 35, 503 03 Holohlavy
kterou zastupuje: Atelier ZALUBEM, lČ: 023'14894, Nám. osvoboditelů 82o, 5oo 03 Hradec
Králové'

pro záměr: Výstavba Sportovního parku 'U Svatých'

na pozemku:

katastrálni ú:emí parce]a odnÍmaná plocha(m ) kuftura BPEJ/ třída ochlany

vlastnik po!eml.:u

Holohlavy 83/13 24.0000 trva1ý travní porost 356aa / I
65'?446 oBEc HoLoHLAVY, Ško].ní 35, Ho]ohlaýy, 50303 Holoh]avy
!oloh1avý 83,/14 55.0000 trvalý třavni porost 3 5 600,/ I
653446 )BLC HoLoHLAVY, Školni 35, Ho1oh1avy, 503c3 Ho1oh1avy
Aol ohlavy 83/15 0.0000 r .Vó-Lý !r-vn l polosl 35b00/ |

653446 oBEc HoLoHLě,VY, Škoi1í 35, Iio}ohtavy, 5o303 Ho1oh1avy
Holohlavy 94/r 190.0000 t rýa.Lý tťavní porost' 356aa/I
653446 oBEc HoLoHLAVY, škoIní 35, Ho1oh1avy| 5O3O3 Hofoh1avy
H o.l. ohl avy 94 /2 485.0000 tIVa1ý travní porcst 35600/I
653446 oBEc HoLoHLAVY, ŠkoLní 35, HoLoh1avy, 50303 Ho1oh]avy
Holohlavy 94/4 493.0000 trÝa]ý třavni Doro.^ L 35600/r
653446 oBEc HoLoiLAVY, ško]ní 35, Ho1oh1avy, 50303 ao1oh1avy
rlol oh I avy 94 /5 320.0000 tr:valý travní pcrost 35ela/!
653446 oBEc HoLo1LAVY. Ško1ní 35, Hofoh1avy, 50303 Hotoh1avy
Hol oh l avy 94/6 165.0000 trva1ý t ra.''ní poiost 35600/I
653446 oBEc HoLoHLAVY, škoLní 35, Hoiohfa\,.y| 50303 Ho1oh1avy
Ho f ohl avy 94/1 615.0000 t].Va 1ý travní porost 35600/T
653446 oBEc HoLoHLAVY, Školní 35, Hoiohlaýy, 50303 Ho1oh1avy
Ho i ohfavy 239 / 4A 43.0000 t ].Valý travní porost 35600/l
653446 oBEc HoLoHLAVY, ško1ní 35, Holohlavy, 50303 i]o1oh].avy
Holohlavy 239 / 4L 14 . 0C00 trva1ý tIavní porost 35600/T
653146 oBEc HoLoHLAVY, ško]ní 35, Ho1oh1avy, 50303 Ho1oh1avy

l.lAGI5TRÁT MĚsÍÁ HŘADEc (RÁLoVÉ, čEsko5LoVtN5(É ÁRMÁDY 'r!B' 5o2 oo HRADEc (RÁLo\,É
.7 !n h^ŤÓ\/É



1 jZ iJ1'.'|\:V. " l798a 1|,'ž l?2

7352
2464

celková Výměra odnímané p|ochy:
z toho Výměra určená pro Výpočet odvodů:

kaťastÍ

\

m2
m2

SouhIas k odnětí zemědělské půdy ze zemědě|ského půdního fondu se uděluje za
předpokladu' že při realizaci Výše uvedené stavby Žadatel nebo práVní nástupce zajistí
splnění následujících podmínek:

1' Vterénu bude provedeno zaměření p|och určených k trvalému odnětí ze
zemědělského půdního fondu a Současně bude zajištěno, aby nedoš|o k posunu
Vytyčených hranic.

2. Kulturní vrstvy budou skryty do h|oubky cca 30 cm a z 820 m3 bude 240 m3
uloŽeno na p'p. č. 83/13'83/14'83l15'94l1,9412,9414,9415,9416,9417 ,239140,239141
V katastrálním Území Holohlavy a bude následně pouŽito k sadovým úpravám po
dostavbě' dalších 580 m3 bude pouŽito na p.p'ó' 315112 a 32311 v katastrálnim
území Holoh|avy k obohacení půdy s niŽší BPEJ a k reku|tivaci-

3' Povinný k platbě odvodú je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního
fondu příslušnému k rozhodnutí o odvodech a orgánu ochrany zemědělského
půdního fondu, který Vydal souh|as s odnětím

a) doručit kopii výs|edku prvního povolovacího aktu stavebního úřadu, pro
které je souh|as s odnětím podkladem' a to do 6 měsíců ode dne nabytí
právních účinků (právní moci, nebo účinnosti apod'), a

b) písemně oznámit zahájenÍ realizace záměru' a to nejpozději 15 dnů před
jejím zahájenÍm'

4' o výŠi odvodů za odnětí půdy ze zemědě|ského půdního fondu rozhodne orgán
ochrany zemědělského půdního fondu po zahájeni realizace záměru, vydáním
rozhodnutí s vyznačením data splatnosti'

PředběŽný výpoÓet odvodů:

parcela odn.plocha ABC

Holohlar/y
Holohlavl'
HoIohlaÝ!'
Holohlavy
Holohlav!'
HoLohla.ry
Ho1oh1a1'!.
Holohlarr1'
Holohlal/y
Ho l- ohl a-r,j.
Holohla1ry

83 /L3
83/!4
a3 /ls
94/a
94/2
94/4
94/s
94/6
94/'l
239/ 40
239/ 47

111
11. 1
111
l-11
111
111
111,
111
111
111
111

9 3560 0
9 35600
9 35600
9 35600
9 35 600
9 3s 600
9 3560 0
9 35500
9 35600
9 35600
9 3s600

55
0
r-90
485
493
320
165
6'7 5
43
14

I
T
I
T

Í
T

I
T
T
I
T

L5.'7'7 3406
75.'71 ?806
L5.',77 0
L5 .11 26967
L5.'7'7 68836
75 . t'7 6997r
1-5,'7'7 4 5418
15.1'7 234L4
L5.',t'1 95803
15.'7'7 6103
L5 .'7'7 1917

ozPI '.. odvod za trva|é odnětí pŮdy ze ZPF
zHU '.' zák|adní hodnotový ukazateI
Z ''' eko|ogické váhy v|ivu (nejvyŠŠi určená eko|ogická váha v|ivu' A-B-C)
K '.' koeficienty zvýšení podle třídy ochrany
plocha . ' ' výměra určená pro výpočet odvodů

OZPI= ZHU x Zi x K x Plocha

orientační výše odvodů činí 349 716,00 Kč

2/5



5

6

7.

Povinný k p|atbě odvodú 1e povinen orgánu ochrany zemědě|ského půdního
fondu příslušnému k rozhodnutí o odvodech oznámit změnu zpusobu vyuŽití a
doloŽit kopii oprávnění k provedení změny ' a to do 1 měsíce od této změny'

Dojde_li ke změně V osobě povinného k platbě odvodů' je nový povinný k p|atbě
odvodú povinen oznámit a doloŽit orgánu ochrany zemědělského pudního fondu'
který vydal SouhIas S odnětím' a orgánu ochrany zemědě|ského půdního fondu
příslušnému k rozhodnutí o odvodech tuto změnu. a to do 1 měsíce od této
změny'

Po dokončení stavby bude magistrátu města před|oŽeno skutečné zaměření
stavby pro porovnání výměry uvedené v souhlasu k odnětí pudy ze
zemédě|ského pud n iho fondu'

odůvodnění

Magistrátu města Hradec Králové' odboru životního prostředí by|a dne 24.6.2016 doručena
od Žadatele obec HoIohlavy' lČ: 00653446, Škotní 35, 5O3 03 Holohlavy, kterou zastupuje'
Ate|ier ZALUBEM, lČ: O2314894, Nám' osvobodite|Ů 82O, 500 03 Hradec Králové, Žádost o
odnětí pozemkú ze zemědě|ského půdního fondu podle $ 9 zákona o ochraně ZPF'

Žadatel v sou|adu se zněním $ 9 odst' 6 zákona o ochraně ZPF uved| ÚČe| zamýš|eného
odnětí a dále k Žádosti do|oŽil:

. p|ná moc k zastupováni

- Údaje katastru nemovitostí o pozemcích, jichŽ se navrhované odnětí pudy ze
zeměděIského pudního fondu týká' s vyznačením vlastnických popřípadě
uŽivatelských Vztahu k dotčeným pozemkum a dále výměry parce| nebo jejich částí a
nákres navrhovaného odnětí v kopii katastrální mapy

- vy'jádření Vlastníka zemědě|ské pudy' jejíŽ odnětí ze zemědě|ského pudního fondu se
navrhuje, nebo jiné osoby, která je oprávněna tuto zemědělskou púdu uŽíVat'
nejedná-li se o Žadatele, k navrhovanému odnětí

- výpočet odvodú za odnětí půdy ze zemědělského pudního fondu včetně postupu
výpočtu podle pří|ohy k zákonu o ochraně ZPF a Včetně vstupních údajů pouŽitých
pro výpočet

- předběŽná bilance skrývky kulturních Vrstev a návrh způsobu jejich hospodárného
vyuŽití

- výsledky pedoIogického pruzkumu

. zákres hranic bonitovaných půdně ekologických jednotek s vyznaóením tříd ochrany

.- informaci. v jakém násIedném řÍzení podle zvláŠtního právního předpisu má být
souhlas s odnětím pŮdy ze zemědělského púdního fondu podk|adem

Tímto byly sp|něny podmínky k vydání souh|asu s odnětím púdy ze zemědě|ského pudního
fondu dle zákona o ochraně ZPF pro výstavbu SportovnÍho parku 'U svatých'v katastrá|ním
území Holohlavy na pozemku p. č'
83l13,83114'83l15,94l1,9412,9414,9415'9416,9417,239140,239141 o ce|kové výměře 7352 m2'
V souladu s ustanovením s 4 odst' 1zákona o ochraně ZPF nebude výstavbou znemoŽněna

3/5



Žr SZ ]^v1Vi-l Kl1 ';798€'20':6 Z?')

ani narušena zemědělská činnost na sousedních pozemcích a nedojde ke vzniku
nevhodných proIuk pro obhospodařoVání zemědělské púdy'

Při posuzování Žádosti vycházel magistrát města z předloŽených podkladu a Vzal V úVahu,
že návrh je v souladu s p|atným územním p|ánem obce Holoh|avy. Pod|e výpisu z katastru
nemovitostí je p. p. č' 83l13,83l14'83l15,94l1,9412,94l4'94l5'9416,9417 

'239140'239141v katastrálním území Ho|ohlavy Veden jako druh pozemku trvalý travní porost a je mu
přiřazena bonitovaná púdně ekologická jednotka (dá|e jen ,,BPEJ") 35600' Podle přílohy
kvyh|áŠce č.4812011 Sb' ze dne 22' 02' 2011, o stanovení tříd ochrany, je předmětný
pozemek dle BPEJ 35600 zařazen do l. třídy ochrany'

Na základě předložení předběŽné bilance skrývky ku|turních VrSteV půdy a návrhu zpusobu
jejich hospodárného vyuŽití, které bylo podkIadem k žádosti, stanovil v souIadu
s ustanovením s 9 odst.6 zákona o ochraně ZPF magistrát města mnoŽství sknjvky 820 m3
a její hospodárné vyuŽití uIoŽením na pozemkových parce|ách č. 315112 a 32311
v katastrálním území Holohlavy.

Magistrát města Vymezil vsouladu s ustanovením s 11a odst' 1 zákona o ochraně ZPF
předepsání odvodú za trva|é odnětí půdy ze zemědě|ského půdního fondu na p' p. ó'
83113'83114,83l15,94l1 

'9412,9414'9415,9416,9417 ,239140,239141 V katastrá|ním ÚzemÍ
Holoh|avy o výměře 2464 m2. Výpočet odvodú za odnětí púdy ze zemědělského púdního
fondu pro předmětný pozemek včetně postupu výpoČtu a včetně vstupních údajů pouŽitých
pro Výpočet byl magistrátu města předloŽen v souladu s ustanovením s 9 odst. 6 písmeno c)
zákona o ochraně ZPF spoIu s podanou Žádostí' Magistrát města shIedal, Že výpočet je
v souladu s pří|ohou zákona o ochraně ZPF a vymezil odvody za odnětí zemědělské pŮdy ze
zemědě|ského půdního fondu na předmětném pozemku v orientační výši 349 7'l6,00 Kč.
Konečná výše odvodú bude stanovena v sou|adu s ustanovením s 11 odst. 2 zákona o
ochraně ZPF rozhodnutím přísluŠného orgánu ochrany zemědělského púdního fondu po
zah áje ní r e alizace zámé r u.

Tento souh|as je vsouladu s ustanovením s 10 zákona odst. 1 zákona o ochraně ZPF
závaznou součástí rozhodnutí' která budou Ve Věci Vydána podle zv|áštních předpisŮ [zákon
ó. 183/2006 Sb.' zákon o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), V p|atném
znění]' ŽadateI je povinen plnit podmínky V něm Stanovené ode dne, kdy tato rozhodnutí
nabyla právní moci' popřípadě ve Ihútách v nich určených. Platnost vydaného souhIasu je
totožná s platností těchto rozhodnutí a prod|uŽu'je se současně s prodloužením jejich
platnosti. Pravomocné rozhodnutí Žadatel zašle bezodkladně kompetentnímu orgánu
ochrany zemědělského půdního fondu.

orgán ochrany ZPF mŮŽe v sou|adu s ustanovením $ 'l0 odst' 2 zákona o ochraně ZPF na
náVrh žadatele tento souhIas a jeho podmínky např. změnu účelu vyuŽití' změnu počtu
staveb a Velikost jejich pudorysu i změnu rozsahu terénních úprav apod., změnit jen při
řízení o změně rozhodnutí vydaných pod|e zv|áštních předpisu'

Podle ustanovení $ 10 odst. 3 zákona o ochraně ZPF pozbývá souh|as s odnětím
zemědělské půdy ze zemědě|ského púdního fondu platnosti uplynutím 3 |et ode dne.jeho
oznámení Žadate|i, nesta|-li se podkladem pro řízení pod|e zv|áŠtních předpisŮ'

Souh|as udě|ený pod|e ustanovení $ 9 zákona o ochraně ZPF neřeŠí Žádné majetkoprávní
ani uŽivatelské vztahy'

Na udělenÍ souhlasu s odnětím zemědělské púdy ze zemědě|ského púdního fondu podle
ustanovení $ 9 odst' 6 zákona o ochraně ze ZPF se nevztahují obecné předpisy o spráVním
řízení pod|e zákona č. 5ool2004 sb., spráVnÍ řád.

4t5



C

Zn' sZ M[,]HKl1 'i 7:J88l2j16lŽ?2i

Poučení

Tento úkon není samostatným rozhodnutím' Proti tomuto závaznému Stanovisku nelze
v souladu s ustanovením s 149 odst' 1 zákona č. 50012004 Sb' 

' 
správní řád v p|atném znén í,

podat samostatné odvo|ání. odvo|ání je možné podat aŽ proti rozhodnutí věcně a místně
přís|ušného stavebního úřadu ve věci. Pokud bude odvolání proti rozhodnutí věcně a místně
přís|ušného stavebního úřadu ve věci směřovat i proti obsahu závazného stanoviska vyŽádá
odvolací správní orgán potvrzení nebo změnu závazného stanoviska od správních orgánů.
V rámci odvo|acího řízení můŽe být v sou|adu s ustanovením $ 149i odst' 4 správního řádu
přezkoumáno loto závazné stanovisko.

obdÉí:
úiastníci (dodejky)
obec Holohlavy, |Č: 00653446, Šrotní as' 5o3 03 Holohlavy
kterou zastupuje' Atelier ZALUBEM, lC: 02314894' Nám' osvobodite|ů 820, 500 03 Hradec
Krá|ové

Na vědomí:
obecní úřad smiřice- odbor stavební

otisk razítka

lng. Martina červi
oprávněná úřední

Vypraveno dne:

otisk razitka \

\l\\ . - t'šJŇ{{r
lng. Martina červinková
oprávněná úřední osoba
referent na úseku ochrany zemědělského půdního fondu

fRf;rzei JAIL.)JL/t// /.44touS/;12

\>nre ' '7c' _€) -2o2L

v >bii uojl sř !"8/17,f A-4 Ů\ l'ot4j14' . j '<



User
Textbox
02







 
ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 18.7.2016    
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

MMHK/131044/2016/PP/MEJ 
MMHK/154556/2016 PP/MEJ 

 OBEC HOLOHLAVY, IČO 00653446 
Školní č.p. 35 
Holohlavy 
503 03  Smiřice 

kterou zastupuje 

ZALUBEM s.r.o. IČO 02314894 
náměstí Osvoboditelů č.p. 820/1 
500 03  Hradec Králové 3 
 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Radek Mejstřík 
495 707 698 
radek.mejstrik@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 29.8.2016    
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční 
orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), ve znění pozdějších předpisů, 
a ve znění § 17 Vyhlášky Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 
s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, zahájil podle § 44 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě písemné žádosti ze dne 18.7.2016 žadatele, 
kterým je:  

OBEC HOLOHLAVY, IČO 00653446, Školní č.p. 35, Holohlavy, 503 03  Smiřice, kterou zastupuje 
ZALUBEM s.r.o., IČO 02314894, náměstí Osvoboditelů č.p. 820/1, 500 03  Hradec Králové 3,  

o vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 1 zákona o státní památkové péči ve věci:  

Sportovní park U Svatých na pozemcích parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 239/40 a 
239/41 v k.ú. Holohlavy, které tvoří prostředí nemovitých kulturních památek sochy sv. Jana 
Nepomuckého - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 29993/6-608 a sochy P. Marie 
Immaculaty - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 34338/6-607. 

Socha sv. Jana Nepomuckého a socha P. Marie Immaculaty jsou chráněny státem ve smyslu zákona 
o státní památkové péči, které jsou evidovány v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod 
rejstříkovým číslem 29993/6-608 respektive 34338/6-607. Správní orgán definoval prostředí těchto 
nemovitých kulturních památek rozsahem pozemků parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 
239/40 a 239/41 v k.ú. Holohlavy. Jedná se o pozemky, na kterých jsou umístěny nemovité kulturní 
památky a dále pak alejová cesta, kolem které jsou tyto sochy situovány. Jedná se výjimečně 
dochovaný celek původní alejové cesty lemované barokními plastikami vedoucí ze Smiřic do Holohlav 
a směřující přímo na kostel sv. Jana Křtitele. Proto je nutné k jakýmkoliv stavebním změnám či 
úpravám si předem, ve smyslu zákona o státní památkové péči, vyžádat závazné stanovisko 
příslušného orgánu státní památkové péče. 

obec   Holohlavy 
část obce   Holohlavy 
katastrální území  Holohlavy 
parcelní číslo   parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 239/40 a 239/41 
ulice, náměstí, apod. jihovýchodní okraj obce 
název nemovitosti  výstavba sportoviště 
číslo popisné   bez čp. 

 ÚSKP    socha sv. Jana Nepomuckého - 29993/6-608 
socha P. Marie Immaculaty - 34338/6-607 



Č.j. MMHK/154556/2016 str. 2 

 
Po písemném vyjádření (Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, IČO 
75032333, Okružní č.p. 418, Josefov, 551 02  Jaroměř 3) ze dne 1.8.2016 pod č.j. 
MMHK/140136/2016/PP/MEJ vydává Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče (dále 
jen "správní orgán"), v souladu se zněním § 68 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o státní 
památkové péči toto: 

 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O :  

 
Práce: Sportovní park U Svatých na pozemcích parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 
239/40 a 239/41 v k.ú. Holohlavy, které tvoří prostředí nemovitých kulturních památek sochy 
sv. Jana Nepomuckého - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 29993/6-608 a sochy P. 
Marie Immaculaty - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 34338/6-607, spočívá podle 
předložené žádosti, informací získaných od investora a dle předložené projektové dokumentace 
nazvané Sportovní park U Svatých zpracované ve stupni DUR- DSP (autor: atelier ZALUBEM s.r.o. 
IČO 02314894, vypracoval: Ing. Arch. Jaroslav Kalousek, zodp. architekt.: Ing. Arch. Michal Černý, 
náměstí Osvoboditelů č.p. 820/1, 500 03  Hradec Králové 3, ze 15.4. - 17.7.2016) v následujícím: 

 

 Předložená dokumentace řeší vytvoření funkčního veřejného prostranství v trojúhelníku 
vymezeném ulicí Na Lávkách, železniční tratí a původní cestou ke kostelu. Dokumentace 
obsahuje multifunkční (fotbalové) hřiště s umělým povrchem, zvlněnou dráhu pro koloběžky, 
dětské hřiště a drobný objekt zázemí (WC). Součástí řešení jsou přístupové a odstavné plochy, 
veřejné osvětlení prostoru, samostatné osvětlení hřiště a instalace kamerového systému. 
Dokumentace umísťuje také přípojky kanalizace, vodovodu a sítí elektronických komunikací 
včetně vedení domovních sítí. Součástí této dokumentace je úprava cesty U Svatých, kterou 
lemují sochy sv. Jana Nepomuckého a P. Marie Immaculaty. 

 Cesta U Svatých bude nově vydlážděna dlažbou se širokou zatravněnou spárou tak, aby byly 
zachovány plynulé přechody z trávy na zpevněnou plochu. Dlažba na cestě bude lokálně ve dvou 
pruzích zahuštěna v místě pojezdu aut. Na počátku cesty bude vytvořen nástupní plácek, po 
jehož boku místo pro kontejnery, které budou odděleny zídkou. Tato zídka se opakuje na krajích 
propustků, kde vytvoří pomyslnou bránu vstupu do území. Na úrovni odbočky k dětskému hřišti se 
bude cesta dále k trati plynule vytrácet a přecházet ve stávající zatravněnou pěšinku na náspu. U 
barokních soch budou umístěny malé dlážděné plochy s lavičkou. V blízkosti cesty respektive 
barokních soch je navrženo dětské hřiště. Jedná se o přírodní plochu parku upravenou tak, aby 
vyhovovala pro hraní dětí. Hřiště bude stíněno hustou výsadbou stromů, mezi jejichž kmeny 
budou rozmístěny přírodní prvky pro hraní jako jsou například kameny, kmeny, pařezy. Součástí 
dětského hřiště je plocha s umělým trávníkem, kde jsou koncentrovány hrací prvky, pro které je 
z hlediska pádové výšky a lehčí údržby výhodnější umělý povrch. Hřiště bude v prostoru 
vymezeno ze strany od volných ploch parku živým plotem. Na cestě u Svatých a na dětském hřišti 
bude vybudováno veřejné osvětlení a příprava na kamerový systém. 

 V řešeném prostoru budou vysazeny stromy a skupiny stromů. Stávající smrky podél cesty U 
Svatých budou odstraněny a nově vysazeny druhově vhodné stromy tvořící stromořadí podél 
cesty.  

 
 
Podle § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči správní orgán věc posoudil takto: 
 
 

Sportovní park U Svatých na pozemcích parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 239/40 a 
239/41 v k.ú. Holohlavy, které tvoří prostředí nemovitých kulturních památek sochy sv. Jana 
Nepomuckého - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 29993/6-608 a sochy P. Marie 
Immaculaty - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 34338/6-607, je přípustný dle předložené 
projektové dokumentace. 

 



Č.j. MMHK/154556/2016 str. 3 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í  
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče jako věcně a místně příslušný prvoinstanční 
orgán státní památkové péče obdržel dne 18.7.2016 písemnou žádost o vydání závazného 
stanoviska orgánu státní památkové péče podle § 14 odst. 1 zákona o státní památkové péči 
žadatele, kterým je:  

OBEC HOLOHLAVY, IČO 00653446, Školní č.p. 35, Holohlavy, 503 03  Smiřice, kterou zastupuje 
ZALUBEM s.r.o., IČO 02314894, náměstí Osvoboditelů č.p. 820/1, 500 03  Hradec Králové 3,  

o vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 1 zákona o státní památkové péči ve věci:  

Sportovní park U Svatých na pozemcích parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 239/40 a 
239/41 v k.ú. Holohlavy, které tvoří prostředí nemovitých kulturních památek sochy sv. Jana 
Nepomuckého - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 29993/6-608 a sochy P. Marie 
Immaculaty - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 34338/6-607. 

Tímto dnem bylo v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o podané žádosti vedené 
pod spis. zn. MMHK/131044/2016/PP/MEJ. V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona správního 
řádu bylo účastníkům řízení umožněno nahlédnout do spisového materiálu a uplatnit své připomínky 
a náměty k uvedenému předmětu řízení. 

Socha sv. Jana Nepomuckého a socha P. Marie Immaculaty jsou chráněny státem ve smyslu zákona 
o státní památkové péči, které jsou evidovány v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod 
rejstříkovým číslem 29993/6-608 respektive 34338/6-607. Správní orgán definoval prostředí těchto 
nemovitých kulturních památek rozsahem pozemků parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 
239/40 a 239/41 v k.ú. Holohlavy. Jedná se o pozemky, na kterých jsou umístěny nemovité kulturní 
památky a dále pak alejová cesta, kolem které jsou tyto sochy situovány. Jedná se výjimečně 
dochovaný celek původní alejové cesty lemované barokními plastikami vedoucí ze Smiřic do Holohlav 
a směřující přímo na kostel sv. Jana Křtitele. Proto je nutné k jakýmkoliv stavebním změnám či 
úpravám si předem, ve smyslu zákona o státní památkové péči, vyžádat závazné stanovisko 
příslušného orgánu státní památkové péče. Proto, v souladu s § 14 odst. 1 zákona o státní 
památkové péči, zamýšlí-li vlastník kulturní památky provést údržbu, opravu, rekonstrukci, 
restaurování nebo jinou úpravu kulturní památky nebo jejího prostředí (dále jen "obnova"), je povinen 
si předem vyžádat závazné stanovisko obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

Žadatel OBEC HOLOHLAVY, IČO 00653446, Školní č.p. 35, Holohlavy, 503 03  Smiřice je podle 
výpisu z katastru nemovitostí (list vlastnictví č. 10001, katastrální území Holohlavy) vlastníkem 
parcely parcelní číslo parc. č. 94/1, 239/40, 239/41, 496/3, 496/13 v katastrálním území Holohlavy a 
předmětných soch sv. Jana Nepomuckého a P. Marie Immaculaty Dále žadatel doložil plnou moc od 
vlastníka stavbou dotčených nemovitostí pozemků parc. č. 496/12 a 239/34 v katastrálním území 
Holohlavy, kterým je podle výpisu z katastru nemovitostí (list vlastnictví č. 535, katastrální území 
Holohlavy) Petr Holeček nar. 23.4.1976, 503 03 Benátky 54.  

Žadatele v řízení na základě zplnomocnění uloženého ve spise zastupuje ZALUBEM s.r.o., IČO 
02314894, náměstí Osvoboditelů č.p. 820/1, 500 03  Hradec Králové 3. 

Vzhledem ke skutečnosti, že Magistrátu města Hradec Králové, odboru památkové péče, jsou známy 
všechny podstatné skutečnosti a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení, bylo upuštěno 
od ústního jednání spojeného s místním šetřením. 

Socha sv. Jana Nepomuckého a socha P. Marie Immaculaty jsou významným kulturním dědictvím 
pocházejícím z 1. Pol. 18. Století, které dokládá barokní umění v tomto regionu. Jsou situovány 
v poměrně dochovaném prostředí podél původní cesty spojující Smiřice a Holohlavy, která je 
zobrazena již na mapě Josefinského vojenského mapování ze 2. Pol. 18. Století a následně na mapě 
stabilního katastru z 1. Pol. 19. Století. Tato původně alejová cesta směřuje od zámeckého areálu ve 
Smiřicích (nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 37439/6-700, konkrétně od zámecké kaple 
Zjevení Páně nebo-li Klanění Tří Králů národní kulturní památka vedená pod stejným rejstříkovým 
číslem) přímo na kostel sv. Jana Křtitele v Holohlavech (nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 
28639/6-605) respektive do holohlavského statku. Okolo 2. poloviny 19. Století byla tato cesta přeťata 
železniční tratí, cesta však sloužila svému účelu dále. V současnosti tato cesta jako dopravní spojnice 
mezi Smiřicemi a Holohlavami neslouží, byla nahrazena asfaltovou komunikací vedoucí nedaleko 



Č.j. MMHK/154556/2016 str. 4 

 
podjezdem pod železniční tratí. Cesta má nezpevněný povrch, zachovala si dobový charakter a slouží 
pouze pro pěší. V okolí barokních soch jsou vzrostlé solitérní stromy dotvářející vhodné prostředí 
kulturních památek. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči byla doručená žádost 
postoupena dne 20.7.2016 pod č.j. MMHK/132816/2016 k vydání písemného vyjádření Národní 
památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, IČO 75032333, Okružní č.p. 418, Josefov, 
551 02  Jaroměř 3 (dále jen „NPÚ“), které je nezbytným podkladem pro vydání závazného stanoviska. 
Toto písemné vyjádření bylo vydáno dne 1.8.2016 a správnímu orgánu bylo doručeno dne 5.8.2016 
pod č.j. MMHK/140136/2016/PP/MEJ (dále jen „písemné vyjádření NPÚ“). Písemné vyjádření NPÚ 
obsahuje následující doporučení, při jejichž respektování by nemělo dojít k narušení zájmů státní 
památkové péče: 

„Dopad prací uvedených v žádosti na dotčené kulturně historické (památkové) hodnoty: Navrhovaná výstavba 
sportoviště zasahuje v okrajové části do prostředí nemovitých kulturních památek, kterými jsou dvě barokní 
sochy. Za důležité považujeme zachování jejich intimního prostředí potřebného k zamyšlení a modlitbě, což byl 
historicky primární záměr při umístění těchto soch. Důležité je také zachování charakteru cesty a skrz ni i 
průhledu na věž kostela. 
Závěrečné konstatování: Z hlediska zájmů státní památkové péče Národní památkový ústav, ú.o. p. v Josefově 
dospěl k závěru, že práce uvedené v předložené žádosti lze připravovat a provést. 
Odůvodnění: Národní památkový ústav, ú.o. p. v Josefově po posouzení prací uvedených v předložené žádosti 
dospěl k závěru, že jsou v souladu se zájmy státní památkové péče a že po jejich provedení budou zachovány 
dotčené kulturně historické hodnoty prostředí nemovitých kulturních památek. Výstavba sportoviště a s ní 
spojené úpravy okolí soch byly konzultovány s pracovníky NPÚ v Josefově a jejich připomínky byly 
zapracovány do předložené dokumentace. 
Upozornění: Posuzované práce budou prováděny v „území s archeologickými nálezy“, stavebník je tedy dle § 
22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit svůj 
záměr Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum.“ 

Správní orgán konstatuje, že k záměru stavby sportovního parku bylo vydáno závazné stanovisko 
orgánu státní památkové péče čj. MMHK/102305/2016 ze dne 10.6.2016, které bylo ve své výrokové 
části vůči navrhovanému záměru kladné se stanovením dílčích podmínek. Nyní předložená 
dokumentace z tohoto záměru vychází a respektuje stanovené podmínky.  

K předložené dokumentaci bylo vydáno kladné písemné vyjádření NPU bez stanovených podmínek. 
Správní orgán se s tímto vyjádřením ztotožňuje. Navržené řešení úpravy bývalé alejové cesty tvořící 
prostředí nemovitých kulturních památek je pojednáno tak, že nepoškozuje samotné nemovité 
kulturní památky. Je zachován původní charakter a přímá linie cesty, okolo které jsou barokní plastiky 
situovány. Dále je zachováno výškové uspořádání cesty vůči kulturním památkám, respektive dochází 
k obnově původní terénní modelace. Rovněž je zachována vzrostlá zeleně a jsou eliminovány rušivé 
prvky.  

Správní orgán upozorňuje na zákonné ustanovení § 9 zákona č. 20/1987Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, kdy při realizaci navrhovaných pracích nesmí dojít k ohrožení či 
poškození kulturních památek, nesmí být způsobeny nepříznivé změny stavu kulturních památek a 
jejího prostředí a nesmí být ohroženo zachování kulturních památek. Jedná se především o zajištění 
ochrany kulturních památek zejména před negativními účinky vibrací stavebních strojů či pohybem 
těžké mechanizace. 

Zásadním předpokladem pro dlouhodobé setrvání a uchování kulturních památek je jejich stabilita, 
kvalita jednotlivých spojů a klidové prostředí bez výrazných vibračních projevů. V případě, že by tyto 
podmínky byly narušeny, hrozí reálné poškození kulturní památky v krátkodobém i dlouhodobém 
horizontu, což je v přímém rozporu se zákonem o státní památkové péči. Proto je nutno postupovat v 
průběhu realizace budování výše uvedených prací takovým způsobem a za takových technických 
podmínek, kdy nebudou kulturní památky v žádném případě dotčeny touto výstavbou. 

Sportovní park U Svatých na pozemcích parc. č. 94/1, 496/3, 496/12, 496/13, 239/34, 239/40 a 
239/41 v k.ú. Holohlavy, které tvoří prostředí nemovitých kulturních památek sochy sv. Jana 
Nepomuckého - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 29993/6-608 a sochy P. Marie 
Immaculaty - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 34338/6-607 není na základě výše 
uvedeného odůvodnění v rozporu se zájmy státní památkové péče, pokud budou splněny podmínky 
stanovené v tomto rozhodnutí. Proto bylo rozhodnuto v této věci tak, jak je ve výroku rozhodnutí 



Č.j. MMHK/154556/2016 str. 5 

 
uvedeno. 

Veškeré změny a další doplňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány 
státní památkové péče ve smyslu zákona o státní památkové péči. 

Správní orgán památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel 
k závěru, který je obsažen ve výroku tohoto rozhodnutí. Při posuzování se řídil platnými právními 
předpisy a nařízeními (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 
Vyhláška č. 66/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.; 
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád) jakož i Listinou základních práv a svobod (čl. 35, odst. 3: „Při 
výkonu svých práv nikdo nesmí ohrožovat ani poškozovat životní prostředí, přírodní zdroje, druhové 
bohatství přírody a kulturní památky nad míru stanovenou zákonem“), která je součástí Ústavy České 
republiky. 

 

 

POUČENÍ: 

Toto závazné stanovisko bylo vydáno orgánem státní památkové péče jako dotčeným orgánem pro 
řízení vedené stavebním úřadem. 

Toto závazné stanovisko není podle § 44a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nelze se tedy proti němu samostatně 
odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu. 

Odvolání je možné podat až proti rozhodnutí stavebního úřadu. 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme, že předmětné práce budou prováděny na území s archeologickými nálezy. Z této 
skutečnosti vyplývají pro stavebníka (investora) následující povinnosti dané zákonem č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

§ 22 odst. 2 cit. zákona: „Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 
stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a 
umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost 
záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento 
stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, 
má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění 
archeologických výzkumů.“ 

§ 23 odst. 2 cit. zákona: „O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických 
výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo 
nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o 
archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž 
došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, 
kdy se o archeologickém nálezu dověděl.“ 

Dále upozorňujeme, že v této věci ukládá povinnosti rovněž zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Tento v § 176 odst. 1 mj. uvádí: 

„Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím k nepředvídaným nálezům kulturně 
cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je 
stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče 
nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen 
nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit.“ 

Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení Archeologickému 
ústavu AV ČR (Letenská 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana) a dle dosavadní praxe doporučujeme 



Č.j. MMHK/154556/2016 str. 6 

 
nejméně 10 pracovních dní předem písemně oznámit zahájení zemních a stavebních prací organizaci 
oprávněné k provádění archeologických výzkumů na území okresu Hradec Králové (např. Muzeu 
východních Čech, archeologickému oddělení). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        otisk úředního razítka 
  
 
 
Radek Mejstřík 
oprávněná úřední osoba, referent odboru památkové péče 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu 
ZALUBEM s.r.o., IDDS: f2z7eq2 
  
Na vědomí 
Národní památkový ústav, IČO 75032333, územní odborné pracoviště v Josefově, IDDS: 2cy8h6t 
  



ř'

Lo
HRADEc KRÁLovÉ

MAGIsTRÁŤ MĚsTA HMDEc KúLoVÉ, čEsKosLovEN5KÉ ARMÁDY 4o8' 5o2 oo HMDEC KúLovE

ODBOR H LAVNIHO ARCHlTEKTA

VÁŠ DoPls zN':
ZE DNE:

NAŠE ZNAČKA: MMHKI17 0677 l201 6/HAJPe
VYŘ|ZUJE: VěraPetráková

oprávněná Úřední osoba
TELEFoN: 495 7O7 625

vera. petrakova@mmhk. cz

25.4.2016

ZALUBEM s.r.o.
Nám' osvoboditelů 820
500 03 Hradec Králové

E N,4AIL:

DATU lý:

Vyjádření úřadu územního plánování k záměru _ ,,Sportovní park U Svatých"
Holohlavy

Dne 15.4.2016 jsme obdželi Vaši Žádost o vyjádření k pro1ektové dokumentaci stavby
,,Sportovní park U Svatých" v obci Holohlavy z hlediska územního p|ánování' Záměr se
nachází na pozemcích p.č. 83/13' 83114, 83l15, 9411, 9412, 9413, 94l4, 9415, 9416, 9417 

'
239140, 239141 , 239144, 239145, 49511' 49613, 496h3, 4s6l14, 496115, 49811 vše katastrálni
území (dále jen: k.ú.) Holohlavy. Jedná se o výstavbu nového veřejného sportoviŠtě
s multifunkčním hřištěm' dráhou pro koloběžky a dětským hřištěm zasazeným do přírodně
krajinářského parku. Park je doplněn o objekt se zázemim, ve kterém je bezbariérový záchod
a úk|idová komora' Součástí záměru je úprava ,'úvozové" cesty na východní straně a místa
pro kontejnery.

Magistrát města Hradec Králové (dále jen: Mm HK) jako obecni úřad obce s rozŠířenou
působností je vsouladu s $ 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, Ve znění pozdějších předpisů (dále jen: stavební zákon), úřadem územního
p|ánování vykonávajícím v souladu s $ 5 odst' 2 stavebního zákona působnost ve věcech
územního plánování ve svém správním obvodu. Výkonem činností úřadu územního
plánování je na základě organizačního řádu Mm HK pověřen odbor hlavního architekta
Magistrátu města Hradec Králové' Ve smyslu s 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona je
odbor hlavního architekta Mm HK jako příslušný úřad územního plánováni mimo jiné také
dotčeným orgánem v územním řízení podle stavebního zákona.

Ve smvslu ustanovení s ]54 zákona č' 500/2004 Sb. správní řád wdává odbor hlavního
architekta Maqistrátu města Hradec Králové k vÝše uvedené Žádosti následuiící vviádření:

obec Holohlavy má pro své území p|atný Územní plán Holoh|avy, kteý vydalo Zastupitelstvo
obce Holohlavy íormou opatření obecné povahy na svém zasedání dne 5.září 20í í s datem
nabytí účinnosti 20.září 2011'

Dle této územně plánovací dokumentacejsou pozemky p.č.83/13' 83/14' 83/15' 9411,9412'
9414,9415,9416,9417, vše k.ú. Holohlavy V zastavite|né p|oŠe a .jsou vymezené jako Plochy
občanského vybavení - tělovýchovná a sportovni zařizeni, které jsou určeny pro
umíst'ování staveb pro sport a aktivní rekreaci. Je zde stanoveno:

PřevažuiÍCÍ účeI vvužiti (hlavní vvužitÍ)
stavby občanského vybavení' určené pro spoi a aktivnÍ rekreační využití

Připustné:
spoiovní zaiízen] sezónni - nekrylá
krytá zařízenÍ' umožňující celoroční provoz
sociální zařízenÍ' šatny, klubovny sloužIci této funkčnÍ ploŠe

|'lAGtSTRÁT MĚsTA HRAoEc KRÁLoVÉ' čEsKosLoVENsKÉ ARl.1ÁDY 408' 5o2 oo HRADEc KRÁLoVÉ
TEL +42o '195 7o7 111 E'MAlL PosŤA(dMMHK.cz' E_PoDATELNA: EpooAŤELNAro'Ml.4HL cz Io DAToVÉ scHRÁNF'r bebb2,n

User
Textbox
04



stavby pro přechadné ubytavání spol1ovců
stavby souvisejíci dopravní infrastruktury
stavby související technické infrastruktury

NepřÍoustné:
veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí překračují nad přípustnou mez limity
uvedené v přÍslušnýCh předpisech
veškeré stavby a činnosti nesouvisejíCÍ s hlavním a přípusťným využitím, zejména stavby pro výrobu, skladovani
a Velkoabchod, rozsáhlá obchodní zařízení náročná na dopravnÍ obsluhu (supermarkety), dopravní terminály a
Centra dopravn ích služeb
stavby pro bydlení
stavby pro rekreační bydlení

Pod m í n kv Drosloravé h o u spo řad án t :

regulativ maXimáIního podÍlu zpevněných ploch - 40%
regulativ mÍnimálního podílu zeleně - 30% (zeleň na nezpevněnýCh plocháCh)
výšková hladina zéstavby _ 1 nadzemnÍ podlaží, max' 8 m nad upravený terén

Pozemek p.č.94l3 V k.ú. Holohlavy je vymezen jako Plochy zeleně - zeleň ochranná a
izolační _ jedná se i o plochy ze|eně plnící doprovodnou funkci plochám obytným' dopravnim
plochám, funkci izolační zeleně areálů technické vybavenosti, výroby' dopravních tras. Zeleň
je V tomto případě prvkem mírnícím negativní vlivy od provozu na výše uvedených plochách'

PřevaŽuíícÍ účel wužítí (h1avnÍ vvuŽitÍ):
azeleněnÍ silničních komunikací' místníCh komunikací a železnÍční dráhy, areálů výroby

Přípustné:
liniové a plošné porosty pro ekologickou stabi]izaci krajiny (remízky' meze, stromořadÍ apod')

NepříDustné:
veškeré stavby, zařízení, plochy a činnosÍl nesouy/se/ícl s přípustným využitím
skládky odpadu

Pozemky p'č.496/3' 496114, 496115, 49511 , 239144, 49811, 496113' 239141 v k.ú. Holohlavy
jsou vymezeny jako Plochy dopravní infrastruktury - silniční /dálnice, silnice 'l' a 3' třídy,
místní a účelové komunikace, parkoviště' cyklotrasy/.

Pozemek p'č.239144 v k.ú. Ho|ohlavy je vymezen jako Plochy vodní a vodohospodářské.

Pozemek p.č.239l4o v k'ú. Holohlavy je vymezen jako Plochy smíšené nezastavěného
území - přírodní, zemědělské, vodohospodářské, které.jsou situované vně zastavěného
územÍ' Jsou to plochy' které jsou vedené převáŽně jako zemědělské' při intenzivním
zemědělském obhospodařování je zde hrozba eroze a nestabi|ity. Jedná se o svaŽité
pozemky a p|ochy v okolí vodních ploch a Vodotečí. Na těchto plochách není přípustné
umístění plochy pro kontejnery' je v současné době řešeno Změnou č'1 ÚP Holoh|avy, která
je ve fázi zpracování návrhu projektantem.

Dá|e je zde stanovena podmínka: Při realizaci navrhované loka|ity 1e třeba respektovat
připravovaný projekt optimalizace - zdoukolejnění že|ezničnítrati Hradec Králové - Jaroměř.

lng. arch. Petr Brůna
vedoucí odboru

z pověřenÍ lng- Maňina bousková
vedoucí oddělenÍ Ú ího plánování
oprávněná úřední

lJpazorněnl: Toťo vyjádiení Je inlarmaci ? hlediska stanaveni podmínek pro vyuŽli ptoch v plalnem Územnlm
plánu Holohlavy a pozbývá platnosti, dostaneJi se do rozporu s právním předpisem, kteÚ nabyl účinnosti po
vydánÍ tohoto Vyjádření, nebo dojde-lÍ ke změně skutečnosÍi které byly předpokladem jeho platnasti'
Toto vyjádření nená povahu samostatného správního rozhodnuti, z čehož mimo jiné vyp|ývá, že se proti němu
nelze odvolat. Tímto vyjádřením není dotčen další postup dle zékona č 183/2a06 sb, o územním plánováni a
stavebním řádu (stavebnÍ zákan)

212



le

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
se sídlem v Hradci Králové

Sp. zn.: S-KHSHK 111161201612
Čj, KHSHK12l53/20l6lHoK.HK.4..Io
Vyřizuje: Ing' Blanka Nosková
Tel.: 495 058 419
E-mail: blanka.noskova@khshk.cz

atelier ZALUBEM s.r.o.
nám' osvoboditelů 820
Hradec Králové
500 03

V Hradci Králové dne 26. dubna 2016

Závazné stanovisko k wdání územního rozhodnutí a stavebního povolení ke stavbě
.'Sportovní park U Svatých, HoIohIawí' v katastrá|ním území Holohlaw
Kraj ská hygienická stanice Královéhradeckého kaje se sídlem v Hradci Králové (dále jen ,'I(HS"),
jako příslušný správní úřad podle $ 82 odst. 1 a 2 písm' i) ve spojení s $77 odst. 1 zákona
ě.25812000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ao změně některych souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o ochraně veřejného zdraví"), a $ 4 odst' 2 písm' a) ve spojení
s $ 94a odst. l zákona č. l83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu' ve znění pozdějších
předpisů, posoudila jako dotčený orgán Žádost obce Holohlar'ry, Školní 35, 503 03 Smiřice,
lco 00653446 zastoupená společností ZALUBEM s.r.o', se sídlem náměstí osvoboditelů 820,
500 03 Hradec KráIové, IČo 02314894 o vydání závazného stanoviska k vydání územního rozhodnutí
a stavebního povolení.

Po zhodnocení souladu předloŽené žádosti s požadavky předpisů v oblastí ocbrany veřejného zdraví
vydává KHS v souladu s $ 149 odst. l zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,správní řád")' toto záyazné stanovisko:

S vydáním územního rozhodnutí a-stavebního povolení ke stavbě ,,Sportovní park
U Svatých' Holohlavyo' na pozemcích p. č. 83/13' 83/14' 83/15' 9411, 94/2, 94/3, 94/4',
9415, 94/6, 9417,239140, 239141, 239144,239145, 495/1, 49613,, 496/13, 496/14, 496115 a
498/1 v katastrálním území Holohlavv

s€ souhlasí'

odůvodnění

Dne 18.4.20l6 obdržela KHS Žádost obce Holohlavy, Školní 35, 503 03 Srniřice, IČo 00653446
zastoupená společností ZALUBEM s.r.o., se sídlem náměstí osvoboditelů 820, 500 03 tlradec
Králové, IČo 02314894 o vydání závazného stanoviska k r.ydání územního rozhodnutí a stavebního
povolení ke stavbě ,'Sportovní park U Svaých, Holohlavy" na pozemcích p. č' 83/13, 83l)4' 83ll5,
941t,94t2, 94t3,94t4,9415,9416,94t7 ,239t40,239t41,239t44,239t45, 495t1, 49613, 496113, 496n4,
496/|5 a 498/l v katastrálním území Holohlavy.

Předložená projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení lypracovaná v dubnu 2016
společností ZALUBEM s.r.o. _ Michal Čemý' náměsti osvoboditelů 820, 500 03 řIradec Králové,
ICo 02314894 řeší návrh výstavby nového veřejného Spofioviště o celkové ploše 9.294,8 m2
s rnultifunkčním fotbalovým hřištěm, dráhou pro koloběžky, dětským hřištěm a drobným objektem
hygienického zázemí (záchodová a úklidová kabina), altánu a parkového mobiliaře. Areál je umístěn
do přírodně krajinářského parku na pozemcích p. č. 83/13' 83ll4' 83ll5, 9411, 94lz, 9413 ' 9414' 94l5,
9416, 94/',7, 239t40, 239t41, 239/44, 239t45, 495t1, 496t3, 496113, 496fi4, 496t15 a 498t1
v katastrálním území Holo1rlaly.

Sídlo: Kra.jská hygienická stanice Klálovéhradeckého kJaje' Habrmánova 19' poštovní přihrádka 9, 501 01 Hladec KIálové
tel.: 495 058 I I l, fexr 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podalelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.kishk.cz

Strana I (celkem 2)



Součástí řešení jsou přístupové a odstavné plochy, veřejné osvětlení prostoru' samostatné osvět]ení
hřiště, instalace kamerového systému, dále přípojky kanalizace, vodovodu a sítí elektronic\l'ch
komunikací, vč. vnitroareáloých rozvodů pitné vody, elektro NN a datoÚch kabelů.

Areál bude napojen na veřejnou komunikaci třemi sjezdy z přiléhající obsluŽné komunikace
Na Lávkách.

V navrŽeném areálu nejsou navrŽeny zdroje hluku. Provozem navrŽeného volnočasového areálu lze
očekávat časově omezené obtěŽování hlukem, které je ýpické pro ojedinělé nebo krátkodobé expozice
hluku nebo hluky z tzv. náhodných zdrojů hluku (řeč, hlasové projel'ry lidí, hluky ze sportovních a
kultumích volnočasoých aktivit). Pro náhodné zdroje hluku je typické, Že jejich hladina akustického
tlaku se mění okamžitě, náhodně a nepředvídatelně. Z těchto důvodů nelze věrohodně stanovit jejich
akustickou emisi a tedy ani objektivně přezkoumat účinky případné regulace (imisi hluku), a to ani
v rámci prevence (ýpočtové akustické studie), ani v rámci státního zdravotního dozoru (měření
hluku). Uvedené zdroje hluku je moŽné regulovat pouze dispozičními a organizačními opatřeními
(např. stanovením provozní doby).

V rámci etapy qýstavby upozorňujeme na dodržování hygienického limitu v ekvivalentní hladině
akustického tlaku A La"o., pro hluk ze stavební činnosti dle s 12 odst. 6 s odkazem na přílohu č. 3,
část B nařízení vláďy č' 27212011 Sb. o ochraně zdraví před nepřímiými účinky hluku a vibrací.

agán ochrany wřejného zdraví posoudil předloženou dokumentaci sttrvby a na základě zde
uvedených skutečností dospěl k záyěru' že je předpoklad splnění podmínek pro ochranu před hlukem
y chráněném venkovním prostoru stayeb i v chráněném vnitřním prostoru staveb.

Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny rozpory s požadavky předpisů v oblasti ochrany Veřejného
zdraví, které by bránily vydat územní rozhodnutí a stavební povolení v rámci společného řízení, bylo
lrydáno ýše uvedené závazné stanovisko.

Poučení
Závazné stanovisko je úkon učiněný správnim olgánem na základě zákona' kteý není samostatným
rozhodnutím ve správním řízení a 1ehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního
orgánu ($ l49 odst. l správního řádu). Proti tomuto Závaznému stanovisku se nelze samostatně
odvolat. Jeho obsah lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu
ve věci. Nezákonné záyazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je
příslušné Ministerstvo zdravotnictví Čn 15 t+o odst' 5 správniho řádu).

i{réj:iliai hyg i€liiťká stanice
Královehradeckého kraje

se sidIem V Hradci KráJoVé
l.labrmanova 19

501 01 HladBc Kíálové

'Zr"^?
,Iť8. 

Blanka Nosková

odborný rada
oddělení hygieny obecné a komunální
pracoviště Hradec Králové

Příloha: - projektová dokumentace (l5.4' 2016) vrácena žadateli prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb

Sidlo: Krajská hygienická stánice Královéhradeckého kaje, Habrmanova l9' poštovni přihrádka 9, 501 01 Hradec Králo\,e
tel.: 495 058 I 11, tax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

Strana 2 (celkem 2)



User
Textbox
07





správa želazničnÍ dopravní cesty

Správa železniční dopravni cesty' státní organizace
oblastní ředitelstvi Hradec Králové

U Fotochemy 259/ I

50l 0] HRADEC KRÁLoVÉ

čj: 13716/2016'sŽDc_oŘ HKR ÚT
spis č: a9 '0142
vyrizúe: Jan Svěcený
Teleíon: 972 341 556
E-mail Sveceny@szdc.cz
Datum 11 1 2416

ZALUBEI\4 s.r.o.
nám. osvoboditelů 820
500 03 Hradec Králové

2

1

souhrnné stanoVisko
správy Železniční dopravní cesty' státní ořganizace

k územnímu a stavebnímu řízení

Na základě před|oŽené Žádosti a dokumentace Stavby VydáVá SpráVa Železniční dopravní cesty' státnÍ
organizace, oblastní ředitelsiví Hradec Králové (dále jen ,,oŘ HKR''), podle Zákona č' 183/2006 sb',
o územním plánovánía stavebním řádu (stavebnízákon)' V platném Znění' toto

souhrnné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení
pro stavbu:

Název prací: Sportovní pařk U svatých

Místo stavby: Holohlavy

Třat': celostátní dráha, trat'ový úsek Hradec Krá|ové - Stará Paka, Žkm 33,980 - 34,'t 10 vpravo

TÚoÚ:160106
Žadatel: zALUBEM s.r'o.
lnvestor: obec Holohlavy

Podle předloŽené dokumentace k Územnímu a stavebnímu řÍzeni se jedná o stavbU rnultifunkčního hřiŠtě'
Stavba se bude nacházet V ochranném pásmU dráhy. stavbou nedojde kzásahu do pozemků, ke kter\im má
SŽDC práVo hospodařit'

V ÚZemÍdotčeném stavbou se nacházi podzemni VedenÍSŽDc ve správě oŘ HKR a ČD Telematjka a's'

Toto souhrnnÓ stanovisko se VydáVá pro Účely územního a stavebního řízení'

Správa Že|ezniční dopravní cesty, státní organizace se stavbou situovanou v ochranném pásmu dráhy

souhlasí

za předpokladu, že budou splněny následující podmínky:

VminimálnÍm předstihU 15 dlů před zah1enÍm stavby bude Vyrozuměn Vedoucí Traťového okrsku (To)
Hradec Králové pan Milan Ríha, tel.: 602128 31'l' e-mail: Riha@szdc.cz' oznámení bude obsahovat
identiÍikační Údaje oznamovatele' jméno odpovědného pracovníka investora a zhotovitele a jejich telefonní
Číslo' termín zahájenÍ a předpokládaného ukončení'
Stavbou dojde ké styku s telekomunikačnim Vedením (ŽDK1) V majetku SŽDC' ktery7 musí být před
zahájením Stavby Vytyčen a dohodnuta jeho ochrana (uloŽ-enÍ do kabelových žIabŮ + 2X chránička,
obetonovánÍ' měřenÍ) - Viz Vyjádření smluvního spráVce firmy CD Telematika Č' j- 9031/2016 ze dne 17.6'
2U6vpfibze1.
StaVboU dojde ke styku se zabezpečovacím vedením V majetku SŽDC (V soubehu s dálkovým kabelem Ve
spráVě ČDT)' PřeSnoU polohu kabelů je nutné Určit Vytyčením' Vytyčení a podmínky ohledně ochrany kabelů
sdě]í p. Schejbal Václav' Vrchni náVěStnÍ mistr zabezpečovacího okrsku Česká Skalice' tel. č' 606 722 928 _
viz kabelové listy a VŠeobecné podmÍnky V pÍiloze 2'

sjdlo: DláŽděná ]003/7' Pta]]a l 1l0 00

IČ ]09 94 2].1 DIČ:CZ',10994234

spláva Želeaični doPra\Ťi cesty' ýálii org izace

7apsanáv obchodnin rej stříku u Mčíského soudú ý PIee' oddllA' vloŽka 18384



4.

5.

6.
7.

I

13.

Druh a vzdálenost Vysazovaných dřevin musí být zvoleny tak' ani při plném VZrůstU nemoh|y při pádu
zasáhnout do průjezdného profilu dráhy (do 3 m od osy koleje) nebo do nebezpečného pásma trakčnÍho
VedenÍ (2 m od částí pod napětÍm). K odstranění náletových. dřevin je nUtno respektovat podmínky
samostatného stanoviska sŽDC zn ' ' 91 08/2016_SŽDc_oŘ H KR-ÚT ze dne 3' 5' 2016' K jejich přÍpad némú
spálení na rristě musi být VyŽádán ZvláŠtní souhlas SŽDC'
Zhotovitel musÍ při reaIizaci Stavby respektovat pokyny Výše Uvedených odpovědných zástupců oŘ HKR
týkajÍcí se bezpečnosti Žel- dopravy Že| ' zařízení a sítí '
Během prací musí být dodrŽena Vyhláška č' 17711995 Sb' stavebnía technický řád drah V platném znéni-
Stavba v řeŠenérn Území nesmí narušit stabilitu dráŽního tělesa dotČené ŽelezničnÍtrat], provozuschopnost
drážních zařizení a bezpečnost Železničního provozu'
Realizací stavby nesmÍdojit ke ztíŽení ÚdrŽby a rekonstrukce dráŽních staveb a zařízení'
Stavebnímj pracemi (Vyjma VýřezU dřevin) nebudou nijak dotČeny pozemky SŽDC' nebude na ně ukládán
Žádný stavební materiál ani VytěŽená zemina' Likvidace odpadů bude řeŠena V souladu s platnou
legislativou V aktuálnÍm Znění dle stupně jejich nebezpečnosti- Nesmí dojít k ekologické ZátěŽi pozemků
SZDC,
Při realizaci stavby nesmi dojÍt k přiblíŽení pracovníků Zhotovitele' ]eho mechanizmů a stavebních dílů
na Vzdálenost menšÍ neŽ 3 m od osy koleje'
Pracovní činností nesmí dojít kohroŽení bezpečnosti provozování dráhy a dráŽní dopravy' Při realizaci
stavby muSÍ být respektován provoz Železniční dopravy a rozsah dráŽních zaříZení Včetně přistupu k nim
v plném rozsahu '

Pokud při realizaci prací vznikne Škoda na majetku Ve spráVě SŽDc zhotovitel bude okamŽitě o této
skuteČnosti informovat přísluŠného dráŽního spráVce a zajistí uvedení dotČeného úseku dráhy
do půVodního stavu, a není-li to moŽné' do stavu odpovídajÍcího půVodnímu Účelu nebo uŽití dotČeného
Úseku dráhy zcela na sVé náklady Včetně finanČní postihů Z případného omezenídráŽní dopravy'
DotČená'trat'je elektrizována stejnosměrným proudern o napětÍ 3kV' Při prácj V blíZkosti tratě je nUtno
dodžet ČSN 34 1500 _ Základní předpisy pro el' trakční zařízení' ČSN 34 1 53o _ Elektrické trakČní Vedení
ŽelezniČních drah celostátních' regionálních a Vleček' ČSN 34 3109 _ BezpeÓnostní předpisy pro činnost na
trakiním Vedení a V jeho blízkosti a ČsN EN 50122-1 Drážní zařízeni _ pevná trakční zařízení ' část 1'
ochranná opatření Vztahující se na elektrickou bezpečnost a uzemňování. l\4echanizační prostředky,
zvláště pak jejich pohyblivé čáSti, Se nesmí přiblíŽit k částem pod napětím na Vzdálenost menŠí neŽ 2 m.
Podzemni části stavby mUsí být navrŽeny z materiálů nepodléhající korozi nebo musÍ být chráněny proti
korozíVním Účinkům bludných proudů '
Stavba bude provedena iak, aby ani v budoucnu nedoŠlo k porušenííunkce objektu Vlivem provozu dráhy'
Po dokončení prací V ochranném pásmu dráhy (ieŠtě před konáním záVěreČné kontrolní prohlídky) poŽádá
investor Vedoucího To o ÚČast na prohlÍdce dokončené Stavby a o kontrolu splnění VýŠe uvedených
podmínek' Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby bude kladné Vy]ádřenísŽDc-
VeŠkeré změny V projektové dokumentaci budou sŽDC předem píSemně odsouhlaseny-

Jako Účasiník Úzémního a stavebního řízení trváme na tom' aby výše uvedené podmínky tohoto
souhrnného stanoviska byly stavebníkovi zapracovány do podmínek stavebního povolení jako
nezbytně závazné, s uvedenÍm č'j' a data vydání souhrnného stanoviska' Na poŽádání poskytneme toto
Stanovisko iV elektronické formě Ve formátu word'

Toto souhrnné stanovlsko nenahrazuje souhlas DráŽního Úřadu Ve SmyslU ustanovení $ 9 odst' 1 Zákona č'
26611994' o dráhách' V platném Znéní.

Toto souhrnné stanovisko se týká předmětné stavby pouze v rozsahu předloŽené dokumentace stavby
S platností 2 let od data Vydání tohoto souhrnného stanoviska' Pokud nebude V této lhůtě Vydáno pravomocné
povolení stavby, je investor stavby' popř' s jeho souhlasem stavebník povinen zaŽádat o Vydání nového
souhrnného stanoviska, pod|e aktuálnÍch podmÍnek a platných práVních předpisů'

Pro případné dalŠí Žádosti nebo jiná podání týkající se předmětné stavby (např' při předkládání ŽádostÍ
k dalŠímu stupni dokumentace stavby) bychom Vás rádi poŽádali, abyste uváděli naŠe číslo jednaci a čÍslo
spisové pro naši rychlejŠí orientaci k Uvedenému záměrt] 

V 1 . /Í )/) .

lng. Jiří Vencl fl
náméStek řeo itele pro tebh1iku

oblastn ího ředitelStVí Hradec KráloVé

12

10.

11.

14.
'1 5.

16.

Přílohy: 1' Vyjádřen Í ČD-Telematika
2' Zabezpečovací sítě
3 ověřená dokumentace

Na Vědomí: SŽDC oŘ HKR, To HK

!ipl a,,:., ža]i.'rnia i .]apraVni cg..]Í',
5iátr!i organ::ace

oirlastni ředi(elství i.lladec l(ráÍoVé
lj řotochell!ý 259' 501 01 Hiadec Králo!l

lČ: ?o99a2?4' DlČ: Cz7(tggA)3n

Sptáva ŽeLeznični doprawi cesl)'-' státní orgdizace

zapsanáv obchodDijn rcjstiikt u MéýskéIo soudu v Pmze. oddilA' vloŽká.18]E4

sidlo DlŽdéná l00]/?. Pralra ] ]l000

]Č:709 94 2]4 DlČ C7 ?o9 94 rl4



Dopis zn : 781412416

Ze dne : 16 6 2016

NaŠe zn

VyřjzUje

Tel.:

e-ma1l :

Datuml

9031/2016

Rejmont PaVél
+420 972 342 226
+420 602 631 694

Davel relmont@cdt cz
17.6.2016

&1
CD-Telemotiko

ĎZUt s' o.

oŘ Hradec Krá|ové

Svěcený Jan

Věc. souhrnné stanovisko ČD - Telematika a.s. k existenci komunikačního Vedení a zařízení v majetku
sŽoc s.o' - divize TÚDc ke stavébnímu povoleni a Územnimu řízení. .

Akce: Holohlavy - sportovní park U svasých'

Území: V trati Hradec Králové _ stará Paka' Vpravo v Žkm 33,980 - 34'-1 1o v minimální vzdálenosti 12 metrů od osy
koleje

Vviádření pozbývá platnosti dne 17.6'20í 8
Pň realizaci Výše uvedené akce p$|p! ke styku s telekomunikaČním Vedením a zařízenim' která jsou chráněna

ochranným pásmem dle s102 záR'ě'127l2a05 sb.'o elektronických komunikacích'
Toto Vyjádřeni platíjen pro dokumentaci ověřenou organizací ČD - Telematika a's' a pro rozsah prací na ni

Vyznačených'

zařizen| ŽDK1 (7DM o,9 + gXV 1 2 + 26DM o,9) _ SzDc s'o' ve správé ČD-Telematika a's'

Kniha plánů KabeloVé ljsty předány ve stupn] existence siti

Přilohy' Jx Všeobecné podminky sŽDc

Upřesnéni:

V prostoru stavby procházítÍasa dálkového kabelu ŽDK1' souhlasíme s navrženým způsobem ochrany dálkového kabelu
tak, iak ie uvedeno v souhrnné technické zplávé, bod 81, odstavec c (vytyěení, uložéní do kabelových žlabú + 2X rezervní
chÍánička, obetonování, stejnosměmé měřeníJ a zakresleno v celkové situaci stavby.
v případě iakékoliv kolize s kabely Ve správě c-Telematika a.s. projednejte způsob ochrany s vedoucím okrsku SKS česká
Třebová panem Vlastimilem olouhým' kontakt:602 760 627, e-mail: vlastimil.dlouhy@cdt'cz.
o Vytyčení požádejté pracovnÍky sKs ceská Třebová před zahájením zemnich prací na základě objednáVky.

ČD - Telematika a.s'
Úsek servis infrastruktury

VedouciokÉk!
Dlouhý Vlastimil

v.z. Rejmont Pavel

t-{-

ÓD - Íe|ematika a s 'Pernerova 2819/2a. l30 o0 Praha 3
zápis v obchodnim Íe]stříkU vedeném lvlěstským soudem v PraŽe oddíl B' vložka 8938
lČo 61 45 94 45 DlČ:c261450445 1t1



sPráva železnični doPnvní cesly, statní organizace
Technická Ústředna dopnvni cesty
Mallelova 10/2363 190 00 Praha 9 - Libeti

schváleno sŽDc - TÚoc ;1.: usoto-rÚDc ze dne: í, 9. 201o

Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majďku spnávy železtični dopravní cesty s.o.:

ČD - Te]ematka a's' jako organizace Udžlrjici' P na základé smluňiho vzl'hU odpvědna za zajišlěni pro$ozu dohl€du, servisu a l']drŽby na
zařízeni blekomunikacni inÍasfukUry spÍávy Železnični doplavni cesly s o { dále pn sŽDc }

sb,€bník pracujíc i v bl'u kosti kabebÉho ,/eden i' nebo manipului-Eis kabelovýÍn t/edenin v majehu sŽDc F povtnen Uánit \€škerá potebná
opaťeoibk, abynedošlo k poškoěninebo áoršenikvality blekornunikaobh,r'edenia zařízenísbVebnín pracemi, zejména líŤ' že zajisti]. aby sb!€bni objeky a povozniso!bory vmajeku sŽoc zplamydÉ do stJpně dokuÍnenbce Po Uzernniřizenibyly v dalšim sfupnipro]ekb\€

dokumenbce zpr&oványv Íozsalu daném vyhláško! č.145Žm8sb' a upřesněnou sÍÍÉmicÍsŽDc 112006'. aby činnosli na majeku sŽDc uwderÉ jiŽ t€ sfupni dokumenbce pro Lzemni řizeni býy v souladu s bchnickýni kvaliblifi hi podminkami
sbveb sbh'rch drah.

. p bemn é ýyrozumh i organ izaci' kbra vyd ala vyjádřeni o zahájen i placi a b neJrnén ě l 5 dn ú pbdem 
'. před zahájenin zemn'rh píaci vyt}ceni poloh y podzemnňo bl€komunika&tho \€d€nia zařizenipři'Íto r€ sb!,ieništ (tase)'

. pmkazablné s€známen í praconlÚ 
' kbř i b udou p.ovádět p ráce, s po|ohou t€den i (zařEeni)

. U pozoméni oíg an lzace pÍovádejb i zemni práce na možnoU odchýku ulože.€ho vedení(zaiaeni) od polohyVrznač€né Ve ýreso!€
dokumenbci.

. u pozoměni pracov']Íkú 
' aby dba[ pň p racbh v échb m b bch nej'/e6 i opařnost a n epouŽivali zde nevtrodné nařad i' a bké 

'/e '.zdálen6lj
nejmhě 1'5m po kaŽdé staně vrznač$é Íasy veden i {zaiizeni) nepouživaÍ žádných ínechanizačn'f,h prostedlo (hloubic'lch sto]ú ' sbieček
apod.),

. řádné zabe4€ceniodkq&ho podŽemnho blekomunikacnho !€denj(zařizen' prot poškozeni' zclzenia iádnétb za]išÉniýýkopú připadne
vcehě osvětleni

. od povdajic í ochran u kabelú a oďlranu kabelové basy dle plah ýrh norern, pokud bude tasa kab€lů pojÉděn a lozid ]y ne bo sbvebni
mechanizaci,

. ab y pň přeloŽk ách oPg an zac€ prováděj'E i ze mni práce zh uhjla ze minu pod kabebm přei jeho zakrylín po Vlstvách {zá hozem) a v}zvab Č D .

Telematka a's'' seNis kabelových siliČeská Třebová' DlouhýVlastmil' bl': +4 20 602760 627 Jasanský Jan' bL:+420 724 i]15 i 70
k provedeni kontoly před zakrytim kabelu' zda nen i !9den í (zařizeni) lidiblně poškozeno a zda b}4ydodrženy přblušné noíÍny a sbnovené
podmhky

. n ad kabelov! u fasou dod ržowt zá kaz skládek a budováni zařizen i' kbrá by zne mo žn ila pňsb p ke kabelú m' Bez souhlasu sprálice n€sn iŽova|
an i nezvyšovat vrs lM] zemmy oad kabelo\o! rasou'. pň křižen i' piip. soubězbh podzemn'Eh blekomu n ikacn ich ',ieden 

í býa dodržena ČsN 73 6005 
'PÍosb rové uspořádán i siti bchnického

wbavení''. pň provádén í zem n ich pÍácíbyla dodrŽena ČsN 73 6133.Ná!Íh a prováděni zemniho blesa pozemnich komunikáct, ČsN 33 21m '.Předp|sy
pro oďlranu sdělovacbh \'/edenía zaibenipi€d neb€zpehými vlivy tojliázových vedeniVN'VVN azW a ČsN 33 20m'5'5/ ed 2 Uzeíměniá
ochranÍle lodiče'

. nepodlené ďlášenikaŽdého pošlozen i podzem ního blekomunikacnho vedenia zařženiorganLzac ČD _ Telematka a's, servis kabelových
sili ceská Třeboýa DlolhýVlastm bl.|+420602760627' JasanskýJan,bl':+420724815 170'HELPDESK bl +4209721100oo

. ohlášen i ukoíĚenÍ sbňy oÍg anizaci' kbíá W ala vyiádřeni' ,/ce hě sprálce a jeho pozván i ke kolaudačnimu ř izen i'. aby plováděňé pÉce íespekbvaly podm h ky vwlýva]ic i ze zákona 1272005 sb o e|ektonickýrh komunikac'lch zákona 266/1994 Sb,Zákm
o dlaháďl a zákonu 183/2006 sb'' sh\€bnizákon a plahilh provádéc'lch vyhláš€k'

. plovedeni p láci (vcehě prcjekbván í) n a blekomun ikacnim Vedeni (zař'ee n í) organ izaci. jejiŽ píacoW'lci prováděj'c i píáce ma]i plábé přblu šné
odborné opÉ'iněnik plácina Železnihin tsl€komunikačnin zařizeni' dle zákona o dratÉďl ó.266/1994sb.' '' PodmirkY odborrÉ z ]sobilost'
výěe u'Jedeneho záko]a a vynlč.í01/1995 sb., a př'6lušných-Výno9ú sŽoc (zejména směínEe sŽDc č'5o)' Tob (aasólié omezen;) opáW&i
lze zbkatsloŽenirr přisluŠné odbomé zko!šky u řediblstvi szDc'

. lyřeše.n í Vecn Fh b iemen v přlpad ech kdy je bbkomunikačni vede n i (za řizeni) poloŽeno nebo jeho pobh a zm€něna mimo pozemky sŽDc
nebo ceskýŮ dlah'

. s ohledem na b' Že sprá\ce neodpovi'á za zmhyprovedené bezieho vĚdorninad tasou \€den i (zařizen i)' ]e nuhé o!éňt výŠkové um'6Éni
,/eden i (zaňzen i) ruóně kopanými sondami.

Nododržgnltěchb podminek j€ hrubým poruóenlm právnipovhnosti podle zákonu 127/2005 sb., o €lektronických komunk€cich, zákonu
265lí994 sb.' zákon o drahách.
Připadné mzlory n.bo výjimky ziednotlivých Btamveni řešispávce SŽDc kbrým ie: správa ž€lelničnídopnvnícesly s'o. Technbká úsfedna
doplavnicesty 6C 3i'lem Praha 9 . Libeň, Malletova 102363.

Všeobecné podmÍnky pro Yytýčení trasy:
. sd ělováni poloh y a vytičen i je prováděno píacol,Í ky Č D _ Telematika a 's ' ' seMs kabelových s iti Česká Třebova,

DbUhývlastmil, tsl'i+420 602 760 627 JasanskýJan'El.:+420724815170dleplahéhocenitu.
. Je]i výtyceni poŽad ováno do ťídnŮ oddah VašiŽájo6lina vytÉeni bude do celkové cás&yza vyttrenípňpočbn expreg] i pi'lpla lek Ve VýŠi

30%z celko!é čásil(y
. V případě, kdymusibýt vytFen i pro!€de no geodelckou karceláňn€seVase oÍganizace vŠeďny naklady spoigté s timb vyt'iaenim'. Víýčen í vedeni bude pncwdeno na zákbdě pis€mné oblednávty zaslaÍÉ nejíEně 14 dnú pbd poŽadovaým brmhem vttýčen| Na

ob/ednávce ve dlojim vyl"obven UvedE čblo V}]ádřen ' oaurr rydáni cc' De abankovn:spojenivašiolganizace' Na obiedúvce bude
U\€dena adÍesa c0 - Te|eTabka a's'' Pemelova 2819/2a' 130 m PÍaha 3 a oo]edráv*a bude zashna na adEsU ČD . Telenaika a s
centáln i Pod ablna - U2, Pod ŤáboÍem 369na' 1g0 01 PÍaha 9.

Vyjádie Ýydala: čĎ 'rebmátka a s seNis kabelových sití Óeská Třebová z pověřenisbc' TÚDc
stj/o Í].my' c0 _ TeleÍnallka a s Per4e.o\rá 28í9/2a l30 00 P-aha J
zápis v obchodnim reisťiku redeném l,1ěstským soudem v Píaze oddilB ýozka 8938'
lČo' 61 45 94 45 olČ cz6la59ia5

r
ČD-Te]ematika



správa železnični doPnvni cesty, statni organizace
Technická ústředna dopravní cesty
Ma]lelova 1a/2363 190 00 Praha 9 - Llbeň

schváleno sŽDc - TÚDc čj.: 3495/í0-TÚDc ue dne: 1. 9. 2o10

všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majďku Správy želeaiční dopravní cesty s.o.:

ÓD _ Telemalka a.s' iako oÍga|izace udžul'Ei' ]e na zákldé smluvnho v.bhu odpo,/edna za zajišEni provozu dohl€du' seNisu a lJdrŽby na
zařizeni blekomunikacni ní'asfukfury spláýy železnÉni dopravni cesty s o ( dále jen szDc )

sb'€bník pracujíciv bl'ekostj kabeb\ého 1,/edeni' nebo manipului'Eis kabelovýÍn v€denin vma]etu sŽDc Je povrnen Učln r€škeÉ pofebna
opatenibk, abynedošlo k poškozeninebo áoršenikva|ity blekomunikabích 'r'edenia zař'uenísbv€bní,n pracemi, zejména tíŤ, Že zajisti;
. aby sbr€bniobjekly a po,.ozn i soubory v majeku sŽDc zpíacoyaÉ do sfup.Ě dďUíEnbce Po Úzernn i iizen i býy v dalšÍm sfupn' projekbvé

dokumenbce zpíeovány v .ozsahu daném vyhláškou č.1462m8sb' a upiesnenou sínemici szoc 1 l2006'
. abyčinnostna mapku sŽDc u vedené jaŽ ve sfupn dok!menbce pro Luemniltenibýy V soUladU s tschnickými kvalibl!,n iŤi podminkaml

sE\€b stáhbh drah.
. p'6emné vyrozumá'] í oQan izaci' kblá Vydala vyjád ieni, o z aháien i pracÍ a b nejmén é 1 5 dn ů pbdeÍn,
. před zaMjen i n z€ mn ích praci Vytycen i pololr y podzemn ho b lekomunikačnho \€den í a zarlzen i při'no '/e sb \€ ništ l tase)'
. pmkazablné s€známď i pÍacovnlú 

' 
kbi i b Udou prováCjěl p ráce, s po|ohou veden i {zařaeni) '. U pozoÍnén i olg an žace p rováClějic i Že mn i práce na možnou odchy'ku uložerÉho !€deni (za řizen i) od pobhyvrznačené ve Vý*Ieso!é

dokumenbci,
. ! pozorrÉ ni praco\,Í1kú 

' aby dbali pň prac'lch v ěchb m'6bch nejvéEiopatnos' a nepouŽi!.alizde nelhodné nářadi, a bkó Ve ýzdálenooÚ
nejméně 1'5ín po kaŽde sfaně vyznačené tasy \€deni(zaiizen0 nepouŽilrli žádných íiechaniačn'f,h pros]iedlq] (hloub'lcich sřoiů' sbieček
apod.),

. iádné zabe4ecen Í od krylÉ ho podzemnho blekomUniká.nho \€den i (zařize n i) prot poškozen]' zclzeni3 řádného za]išlělriVýkopŮ př'lpadr€

tcehě os!ěllení,
. od povijajic i ochran u kebelú a oÓ Énu kabelové lasy d|€ plah ýrh norem, pokud bude fasa kdelú pojiŽděn a vozú ]y ne bo sbwbni

mechaniza cí'
. abypň přeložk&h oEanizace provácjěj'c i zem n í práce zhuhila Zeminu pod kabebm pň?d jeho zakrylíT po vístvách (záhozem)a vFYata ČD_

TelemaÍka a's', seNis kabelovýrh s]tíČeská Tiebová olouhýVlaslm]l' bl.i+42o 602 760 627' JasanskýJan, bl. *420 724 815170'
k pro\eden i kon toly před zakrytin kabelu zda neni \€deni (zaiizeni) údiblně poškozeno a zda byly dodženy přblu šné normy a sbno\€né
podmhky,

. n ad kabelo\Ú u tasc u dod rŽoyat zá kaz skládek a budování zařizen i' k bÍá by z| emo žn ila pňsu p ke kabelú m. B€z souhlasu sprá,/ce nesn iŽovat

a n i nezvyšovat !Ís t!! zeminynad kabelo\ou fasou'
. pň křaen i' přip. soubězÍch podzemn'Eh blekomu n itacnbh veden í býa dodržena ČsN 73 6clo5 

"PÍosb 
rc!é uspoiádán i siti bch n ického

Vybavení',
. pň píoýaděni zemnbh píaci byla dodížena ČsN 73 61 33 .Ná!Íh a p.ováděn í zemniho Élesa pozemnich komu nlkacť ' ČsN 33 21 60 

' 'Předplsy
pro oďlranu sdélovacich vedenia zařizenípled nebezpecnými Vlivy tojbŽových VedeniVN'VVN a zW a ČsN 33 2ooo_5 54 ed 2,Uzerměnía
ochránňé Vodičé'

. nepíodl€né ólášenikaždého poŠkozen i podzem nho blekomunikačnho vedenia zařlzen i oí9 aniza ci ČD Te|€mat'ka a's'. servis kabelových
siliČeská Třebova. Dlo!hýVlaslim]l bl.i*420602760627' JasanskýJan,El':+420724815170'HÉLPDEsK bl]*420972110000

. ohláš€n i ukončenÍ sbňy oÍg anizaci' kbÍá udala vyiádřeni''/cehě sprálce a jeho pozvárike kolaudabimu iizeni'

. aby prováděné píace Espekbvaly podmi]ky v|!n]'Ývaibi ze zákq''a 127 m05 sb o elektonických komunikac'lch zákona 266/1994 sb 
' 
zákm

o draháďl a zákonu 183/2006 sb ' sb\€bnizákon a plat]ých provádécich vyh|áš€k'
. pío'/€deni píaci (včehě projekbváni) na blekomunikahin r€deni (2a řizeni) org an izací' jeiiŽ píacorn ici píovádějíci pÍáce majip|ahé piislušné

odboÍÉ opÉvněni k pÍáci na ŽeleznihiT b|€komunikačním zařizeni d|e zákonaodíaháďl č'266Í994sb', ' Podminky odbomé zp!sob]lost'
výše Uvedeného zákqla a V}il'č'1o1i1995 sb.' a přblušných výnosů sŽoc (zejména smémice sŽDc č'5o)' Tob (časově omez€né) opráWári
lze zbkalsloŽenin pňsluš.]éodboné zkouškyu iediblstvi sŽoc'

. vyřešen ] Věcných břemen v přlpad ech kdy je bbkomunikačni Vede n ] (za řize| i) poloŽeno nebo jeho poloh a zmáněna mimo pozemky ýoc
nebo ČeskiÓ dÍah'

. s ohbdem oa b' Že spÉ\ce neodpovilá za změnyprcl/€dené b€zieho vĚdominad tasou vedeni (zařizen i), je nuhé o,/ěňi výško!é um'EtÉni

vedení(zařEenD ručně kop aným i sondami'
Ngdodr&llitěchb podnlnekje hrubým porušenim právnipovhnosti podle ákonu l27n005 sb.' o el€hÍonických konxJ n (acich, zákonu
266ň 994 sb', záIon o drahách.
Pňpadné lolpory nebovýjimky z jédnotlivých ustamvení řešíspávce SŽDC kbrým je: Správa žel€zn ičn i doprávn i cesv s.o. Technbká úslředna
dop.avnicesty se !illem Praha 9 . LiH, Melletova .l02363.

Všeobecné podmínky pÍo vytýčení trasy:
. sdělováni polohy a vylýčenije prováděno pracowiky ČD_Telematika a's'' seNis kabelovhh siliČeská Ířebova,

Dlo!hý v|astimil' b|'i+420 602 760 627 JasanskýJan'bl.]+420724815170dleplahéhocenku.
. Je-!i vytÉeni poŽadoYáno do řidnů od dab VašiŽáo6t na vy!Éeni' bude do celkovÉ cáskyza vytFenipňpočbn expíe$ipřhlatek \€ výši

30o/o z celko'.E čásky
. V př'padě' kdy musibýt vylceni píovedeno geode[ckou kanceláři ngse Vašé organizace všeďrny náklady spojené s tlmb v!'ličenl'n.
. VytýĚeni vedenibude povedeoo na zákbdě p'semné objednávty zaslane nejmeně 14 dnů pbd požadoyalim bmhem vyfFeni' Na

ob]ednárce r€ dlojim Ý}tobv€n' uvedb čblo v}]ádřen ' oau,n^ qdáni cc' Dc abanko"nispojeniVašiorganiza_c€' Na objedúrce bude
U,'/eoe-']aadr€saČD-Te|emaokaa's''Pemeíova2819i2a'130mPÍaha3aobie{návkabudezaslánanaadÍesucD.Tel€mabkaas'
cenfálníPodálelnz - t]2 Pod Táboreín 369Ba' 190 01 Praha 9'

vy!áďeni Wdala: Čo -IeleÍnábka a s . seN,is kabelových siti Česká Třebová z pověřeni sŽ)c' TÚDc
sidto hrrny: cD .Ťe€Íal ka a s Pelneloýa 28í9/2a 13o oo P.aha 3
apis v obchoonim rejsťiku ledeném N,'lěstshi m soudem v Praze oddil B' úoŽka 8938'
lčo 61 45 94 45 0lČ:cz61459.l45

r
ČD-Telematika



1L

spíáva železničnl dovamí cesý

správa žeteznlční dopravní cesty, státnÍ oÍganizace

oblastnÍ ředitelství Hradec Králové
U Fotochemy 259
501 01 Hradec Králové

lng. Jind
Před

3pÍáva ž9loŽniěni

všeobecné podmÍnky pro ěinnosti v okolí zebezpeěovacích a sdělovacích kabelů ve
správě sszT Hradec Králové

V zájmovém území předpokládaných prací se nacházeií podzemní zabezpečovací
a sdělovací kabely a zabezpečovací zaíízenÍ ve správě SZDC' s.o., oR Hradec Krá|ové,

Správy sdělovací á zabezpečovací techniky Hradec Králové (dáe,|en ssZT HK).' 
Prováděnými pracemi nesmí být poškozovány sláVající části venkovního

zabezpečovacího a sdělovacího zařízení' Před zahájením prací požádá zhotovitel o vytyčení
kabelóvých tras nacházejících se v míslě zamýšlených prací. Vytyóené kabelové trasy jsou

chráněny ochranným pásmem Ve smyslu zákona 151/2000 sb. s 92. Vytyěoní tras bude
oÍovedeáo na Všech místech poŽadovaných zhotovitelem. s tímto Vytyčením bude zhotoviteli

bředán,,zápis o vytyčení". záslupc€ zhotovite|e si provedé oznaěení Vytyěené trasy kolíky,

ne pouze barvou. zhotovilel prokazatelně seznámí pracovnÍky provádějící zemnÍ práce

s vytyčenou tÍasou kabelů a s podmínkami pÍáce v jeho b|ízkosli. Zahžlení zemnÍch prací

buóe oznámeno pověřenému zástupci SZZT Hradec Kráové, jenž koná dozor nad stavbou.

Pokud se V lrase nachází pomocná zařÍzení (kabe|ový obiekt' kabelový rozvaděč, apod.),

která jsou souěá$í kabelú, nesmí s ním být bez vědomí sszT Hradec Králové .jakkoliv
manipulováno. SSZT upozorňuje, že při práci v blízkosli kabelu je nutno dodĚet platné

orávňí oředoisv zeiména pak zákon o drahách č. 266/1994 Sb' a uslanovení norem

Čstt zs'soo's á ČsŇ zs 6133. Veškeré zemní práce probÍhajÍcÍ blíže než 1,5 m od kabelu
budou prováděny ruóně. zhotovitel musí dodrŽovat nad kabelovou trasou zákaz pře'iíŽdění

těŽkými vozidly_a jinou mechanlzacÍ, dokud nebude provedena ochrana kabelů proti

mecianickémLl poškozenÍ. Nad kabelovou trasou musí dodÍŽovat zákaz skládek a budovánÍ

zařÍzení, která by znemožňovala přístup ke kabelům. Bez souhlasu sszT nesniŽovat ani

nezvyšoval vrstvu zeminy (kMD nad kabe|em. Při křížení by měý být uloženy sdělovací
kabeiy v zemi nebo V povrchov!ých kabelovodech zpravidla pod elektrické kabely silové, ale
nad všechny ostatní podzemní sítě' K ochraně podzemních sítÍ před mechanickým
poškozením á ke sníŽení jiných nežádoucÍct ovlivnění' musí být při souběhu a kříŽenÍ mezi

i<abely a ochrannými konstrukcemi dodženy nejmenší dovolené vodorovné a svislé
vzdálenosti podle csN 73 6005.

Po případném odkrytÍ kabelů musí zholov e| Yýlukových prací kabely chránit proti

orověšení ňebo poškození nepovolanou osobou. Při odkÍylí a při uloŽení kabelů do nové

iabelové ríasy pied zakrytím (zaházením) kabelů musí objednatel přizval zástupce ssZT
ilradec Králové ke kontrole' zda není některý kabel vidite|ně poškozen. Pokud dojde

< poškození kabelů pň prováděných úpravách pláně, obiednatel toto neprodleně ohlásÍ

odpovědnému zástupci SZZT Hradec Králové.

-1i::i'JiťliŤ:"JJijsii:j':-
' 

. ;i{""'"J,l'i''i'iiffi ;l;u;6$;ál*""
(s7)

DoručoYácí adre'sa| spíÍvá želgŽnjční dopraní cclty' stáurÍ organi'?'rcc

oblastní řcdjtČ]sM Hnd.c Krá]oYé' U

Db.bodní fiÍm|: spráYa železnióoí dopÍsvní cesty' slímí o8 rizacc

zpis v obchodním rejstříku: Měslský soud v Pmze, oddí A' vložra 48384

259' 50L 01 H.ad.! KÍá]ové

sÍd1o: Praha l'Nové Město, Dlížděná lo03/?' Psč l ]o o0

ÍČ '1og94234 DIt c77o9 234 $*w.szdc.cz



4,1
t

7\34,093

>t

J

I

I

\)í

\

34,0

09/1

33,9

r\

iii
ir



31,3

34,2

ag t2

TR 480

L. ó( ' B 341

HRADEC

?

i\

E
c

JAR0lýE R



.N;oit
:(J
iš:

;_ť

1J

:

Ě_: : :i i
.:t.:: - ! :;; I
:E::,;r;_i a ....i . ;

;;=' :, :i !;;.-;:;.. :':::a a -'r=;!!i
;;a,:::--;. ::.-. :é];;;dj,r !::: s 9:

o

!:

Bi i

:i .
ag ě

[] , : .:

*a , ;: :;
: itatl.;.:li;
ll:;::;:;r,;:';,,

láJ i i 1 " ! :. É !i]: ši".'

L!] !||r[!!!!!il

;

- ::i : :
! xll' : : -; .. "; -'

=:''l!;!Ě 
j :. ji_ !i:::r-i :":. lt j. :::: i!:i; ::: =-n : i -1: ; -:--

I::;i ::;r,ai r;ro:i.; i

-J----rl.g"l-:
L----\)

'ď _9

B3 Prs?/- / -'
.'r '1 9< =!€- Í

_ ia|3ť'i ii J.)'1a!ž 9 _x
}) 

'- řiF
;, Oo

_)

. \\\\:
l. ,t\
'\.:. i::,..:'š: 'l')1.



sEzNAM REV|Zí
No. datum popis
A 15'42016 na stanoúska Do55
B 12.5.2016 změna rozdělení stavebních objektů

WplěcovaLi: ]aroslav KaLoU5ek, MichaL Černý
zodpovědný proj€ktant| Michál Černý (ČKA 03 745)

správa že|s.niční dopravni c9sty'
státni organirace

oblastnÍ ř8ditelství Hřadec Králové
tJ Fotochemy 259,501 01 Hřadgc Králové

lč: 7099í234, DlČ: cz70994234
(14)

to,OOO = +24O,OO B.p.v

-l: ateLier ZALUBEM . atetier@zalubem.cz
la wwwzaLuben cz . +42o774AKa3A

C 7.6.2076 dopLněnÍ popjsu zÍievněný€h pLoch, dopLnění ochrany dráŽních sítí lo,ooo = +242,95 B.p.v (50-06)

investon obec HotohLaVy' škotní 35.5o3 o3 smiňce
akce: sportovní park U svatých

stÚpeň projektu| DIJR- DsP
profesní čásE

soUHRNNÁ TEcHNlcl(A
stavební objekt - čísto Výl(esu



-'(r\

Ceodeticl<é doměření cesty, propustl(ů a soch' llll. 2015
Rešerše geoLogicl<ých poměrů (€eofond) l.2076
Radonová rešerše (Ceofond) l.2016

Geologicl<á (Hydrogeo[ogická) situace

Naše znalost hydrogeotogických poměrů vychézí z rešerše archivních podktadů (geo|ogické mapy, geofond) a
třemi kopanmýi sondami s h[oubl<ou 0,6m pro oveření t|oušťl(y ornice.

Předl(Vanerní podtoŽí zájmového Území a šjršího okolíje budováno sedjmenty svrchnokřídového stářr a to
coniackými s|'ínovci až vápnitými jítovci či prachovci tzv. březensl<ého souvrství nebo křídoVými sedimenty
turonu tzv. jizersl<ého souvrství, l<teré jsou v přípovrchoVé V15tVě zvětra[é V jítoVitá etUVia' l(Vartérní pol(ÍyV je
od báZe tvořen říčními sedimenty (písky, štěd<opísky), které jsou překryty prachovitými htínami pl.eistocénního
stáří (spraše). NejsVrchnější část profiLu je pal< zal<ončena přechodovým humózně oživeným horizontem
Proměnljvé tloušťl(y 15 dž 30 cm.

Hladina podzernní Vody se očekáVá V hLoubce 1-1,5 m pod terénem v závistosti na Výšce terénu'

Dle zl(ušeností starosty se stavbami V obci a dte geologické rešerše se nepředpok|'ádá vyšší neŽ střední
radonové riziko. Dl.e radonové mapyje převažující radonový index 1' NoVé stavbvjsou pÍotj pronil{ání radonu Ž
pod|'oŽí chráněny soUVistoU VrstvoU izo[ace z asfaltových pásů, což VyhoVUje'

c) stáVající ochranná a bezpečnostní pásma

ochranné pásmo dráhy
Pozemel< se nachází z převážní částj V och ranném pásmu dráhy 6om od osy krajní koLeje

ochranné pásmo l<anatizace

Na pozeml<u se vyskytuje kanatizace DN 8oo s ochranným pásmem 2,5m od vnějšího líce potrubí na obě strany.
ochranné pásmo vodovodu
podét Utice Na Lávl<ách vede veřejný Vodovod s ochranným pásmem 1,5m od Vnějšího líce na obě strany.

ochranné pá5mo 5ítě etektřonicl(ých komunikací
Na pozeml<u se vyskytují kabely sítě elektronických komunil<ací CETlN a's. s ochranným pá5mem 1,5 od krajního
kabe[u.

ochranné pásmo drážních kabe[ů v soubehU se stítí e[ektronických komunil<ací

Na pozeml<u Vede společná trasa l<de jsou souběžně UloŽeny l(abe[y a chráničky s optickými VLákny 5ítě
eLel(tronicl(ých komunil<ací CETlN a.s. a drážní sdělovací a ZabeZpečUVací l(abe[y 5 ochranným pásmem min 1,5
od krajního l<abe[u. V trase jsou uloŽeny minimálně 1 sdětovací kabel a f Žabezpečovací kabety dále dvě HDPE
chráničky (oranŽová a černá) se zafoukanými optickými Vtákny. Dte poskytnutých Údajů ze strany SŽDc a cD -

TELEMAT|l(A se Ve společné kynětě se nacházÍ 7 l(abeLových vedení' Uspořádání kabelů V trase jakož to i šířka
trasyje neznámé a bude ověřeno l<opanou sondou v průběhu stavby. Projekt předpoktádá šířku trasy kdejsou
uloŽeny l<abely a chráničky 1m a ochřanné pásmo je zal(resteno Ó 0,5 širší od trasy sítě posl<ytnuté správcem
sítě-

ochrana dráŽních kabetů: l(abely budou vyýčeny, Poté bUdoU kopanými sondami nalezeny a v rozsahu
uloŽení do chraníčel< obl<opány.Poté budou sdělovací a zabezpečovací l<abeLy uLoženy do pevnostních
ptastových Žlabů s přesahem 1 m na l(aždou stranu od hrany ZpěVněných ptoch. Do výkopu bude vedle kabetů
uLožena 2x l<orugovaná trubl<a o 110 mm jako rezevní chránjčl<a, vše se omaŽe a zalije směsí zpevněnou
cementem c 8/1o. Po Utožení l<abelů do chrániček budou l<abe[y zl<ontrolovány stejnosměrným měřením. Nová
výsadba stromů bude ve vzdálenostj min 2 m od trasy sítě' Veškeré výl<opové práce budou provéděny v souladu
se Všeobecnými podmínl(ami pro proVádění činosti V ol(olí ZabeZpečovacích a sdětovacÍch l<abe[ů ve správe
55ZT H radec l(rálové.

ochrana sdělovacích sítí cETlN a.s.: HDPE trubky s optickými vtákny budou Vytýčeny, poté bUdoU
kopanými sondami nalezeny a V rozsahU Uložení do chraníček obkopány. Poté budou H DPE trubky Utoženy do
pevnostních pLastových žtabů s přesahem 1 m na každou stranu od hrany zpěVněných ploch'

ochranné pásmo Podzemního Vedení NN

Na jiŽní hranici vede napříč u|.icí Na LáVl(ách se zal(ončením V pitíři na pozeml<u podzemní přípojka NN s
ochranným pásmem 1m

dál.e se na pozeml<u vysl<ytuje podzemní domovní Vedení NN Vedoucí l( domu V ULici |.] tratj č'p. 57 na pozeml(U
č.st 77 Ve Vlastnictví Vlastníl(a předmětné nemovitosti. Toto Vedení není přesně zaměřeno a jeho poloha bude v
místě střetu ověřena l(opanými sondami'

!,* DUR+DSP sportovní parl( U svatých strana 11



07
ilililuril il1ilIililil tililtillililtilIililIilt ilt ilililil

CRDUX()O9XDXl

onÁŽNÍ ÚŘao, wILSoNovA 300/8, t2l06 PRAHA 2
sekce stavebni, územní odbor Praha

I Z.ILUBEM s.r.o.
náměstí osvoboditelů 820/1
500 03 l]raclec l(rálové 3

VÁŠ DoPls ZNAČKY / zE DNE NAŠE ZNAčKA VYŘ|ZUJE / TELEFoN V PRAZE DNE
/ 18 dubna 2016 MP_soPoBsg/ 16-2150 Škopec Mlroslav lng. / 20. dubna 2016

Dlic lt,2.li 51,'16/5(J +42O 602 149 921

Závazné stanovisko
Dr'áŽní ťrřad' jako dráŽní správní úřad. podlc $ 54 odst. l zákona č' 26611994 Sb'. o dráhách,

r'e znění pozdějších předpisů (dálejen "zákon").

vydává
podle $ 9 odst. l zákona. na základě Žádosti. podané u DráŽního írřadu dne 18. dubna 2016

Žadate]enr obec Holohlar'y' Skolní 35' 503 03 Holohlal'y' IC: 00ó 53,146, zastoupellým na základě pJné
rrroci společností ZALUBEM s.r.o., náměstí osvoboditelů 820/1, 500 03 Hraclec Králové, IČ:
0231489,1.

souhlas ke zřizení staVby
Holohlavy

"Sportovní park U Svatých"

Star'baje navrŽena v ochrannénl pásmu dráhv Železničnítratě Hratlec KráIové Jaronrěř r, Žknt cca
33.990 34']00 v nlinirláltlí r'zdá]enosti cca l5 nt od osy koleje (rričřeno kolmo na1ejí osu). Stavba se
nachází na pozemcích parc. č. 83./l3. 83/l.1. 8j/l5. 94/l a dalších v k.ú. Holohlav_r .

Souhlas vydává Drážní úřad za těchto potlrnínek:

l' Stal'ba bu<le provedena podle pro.iektové dokunlentace předloŽené a odsorrlrlasené DráŽním
Úrřadcnr' Případné zn]čny této dokumentace je stavebník povinen předeIrr projednat s DráŽrrírn
úřadenr'

2' Stavbou nesni být nepříznivě ovlivněny dráŽníobjekty a zařízení.

3' Při provádění stavby a užívání stavby rresnrí být olrroŽena bczpečnost a plynulost Železničního
proYozu.

4' Na stavbě nesrllějí být umístěna taková světla rrebo barevrré plochy' které by nrohly vést k zánlěně
s dráŽnimi znzrk1'' nebtl nohlv jinak ohrozit provoz dráhy.

Tento souhlas:
o Je závaznÝm stanoviskenr podle $ l49 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdč.jšíclr

předpisů. které platí k Žádosti o územní rozhodnutí (souhlas) i o povolení (ohlášení) stavby
v sortladu s $ 4 odstavce 4 zákola č. l83/2006 Sb., o územnírn plánování a star'ebnínr řádLt. ve
znění pozdě.jších předpisti '

o Nenahrazuje rozhodrlutí. stanol'iska. vy'jáclření. posouzení případně jiná opatření dotčených
oluánů vyžador'arl/t zvláštnírni přeclpisy a stanovisko účastníků řízení'

o Ncnahrazuje 5ollhrnllé stanor isko r lasttlikn a pror ozor alelc drálr'r . ktcr; nr .je SŽDC. 
'.o'.

/" ,i
,+t,J / ,
./! . , -.

Ing. Miroslav Hron
řerlitel ítzenního txlbont Praha

I'říloha: 1 x odsouhlasená dokunlentace

111



LECENDA
Pil.r)r,"r: ,,,odl.i 'l.r e
_;l!|(o,/Í.]|,: írbr!b,r

RD'!'otné!á.inŽb.

;Liernal]!né,rýp i lll.1'.nl

Di:.i(]ěÍ; pr!il
Ž!|.r'.'é 1o5i1y

lI por".ní.tavbénavrhovéná

i ] po-."i 
'tavbě 

navrhověná

L---J Pozern n I stavDv stavajlcl

f - rp"uněná ptocha - asfaLtová

l betonová d|ažba stáVající

l 
- 

l t"tonoua l ŽUtoVá / písl(ov.ová dtažba

f J truunuté pto.hy
dL"žbd (lddP1d qe š ll oU /al'avrěToU spá|oUL Viz deta!| dtaŽdénl

[ 
- 

,p"uněná pLoch. ml.t

l= 'J u.ě|'; tráuník pod protézdčl(y

+ zrvy pLor

opLocení hřiště

' :, . zeteň stáVající

- \1 zelen orlstranén.r

'_ zeleň nová

zeLeň noVá VýptňoVá

Nové objekty

5o-01 Příprava území a HTU
5o-o2 VíceÚčelové fodbaLoVé hřiště
so-of ](omUnikace a zpevněné pLochy V parkU

o3a Dráha plo kotoběžky
o3b Západnícesta
o]c ceía U UUce U ]ordánu
old a" au J.el"bloi,;
o]e PLácek U domečku
03Í zópadni pan(oviŠlě
o]8 pěiinka ( násypL
o]h ohnjště
o]i ceía U svalých
o]j Pto.há p.Ó ko.tejnery a stijnízTP

5o 04 Napojenj na místní l(omUnikacé
o4a Přcchod
o4b Místo pro pře.házení U ]ordán
o/+c l\4í5to Pro pie.házení ]abtoňová

o4d UpÉva íáVajkího 5jezdu

so-o5 Dětské hřjště
5o-o6 objekt 5e zázemím
So 07 MobiLiář
5o-08 ALtán
so-o9 sadoVé Úpravy
so-1o osvětLení
50-11 Kamerový 5y5tém

l(analizační stoka 5míšená stéVající

l(anaLizační (5ptašková) přípojka noVá

Hranice ochranného pá5mě kanaLizace

kanahzace dešťoVá noVá

hranice parceldle KN

hrénice řešeného pozemkU
SO-i1

dÍenáŽ

Vodovodní řad stáVójící

-sQJ2_ vodovodní přípojka noVá

5ql2 pjtná voda nová

5to-t3

so-51

5O-10

vedení ptynU sTL stáVající

hÍanice ochranného pásÍna 5TL pLynovodU

podzernní Vedeni NN do 1 kV - stáVajícj

podzemní vedení NN do 35 kV - stáVající

nadzemní Vedení NN do 1 kV - 5távající

přípojka eLektro-5iLnopíoUd stáVající

podzernní Vedení NN do 1 kV _ nový

podleŤnl VedeTl Vere'neho osvétte1 slavdJl( l

pod/FŤni VedPrl VPiejné'o osvetLe1 -oVF
soo|eané se zemnénjm FeZn d 8 mm
o( h'd,]rého pj\nd el' pod7emn ho VPdp1:

5táVající svítidlo na VýtožníkU se stožáÍern

nový 5tožár Veřejného osvěttení

noVé svítid|o podélné na VýLoŽnjku

noVé svítjdlo krukové

Umí5tšní kamery _ 50učástj 5LoUpU Vo

Tétefonica 02 stáVajíci

o
ď.

Poznámky

PodŽemní vedení jsoU zakresLena informativně!
Před zahájením stavebních prací je nutné jejich VytýČení a oznám]t začáte]( Žahájení prací 5pÍáVcům 5ítj'

- I /\, ,'l .','t llr lt
i l! - \'l ;51!,L,l1c/.tY'
./{.Lt lt,(b

5o_11 datové kabety kamerového systému

50-53 rezervní HDPE chránjčl(a

l'ld1it P o( l^'d1nél^o p;)1 d sl'<

tO,OOO = +240,00 B.p.v

:-: f :'i ..j:

r tf i)'i:
':., ?

ř1\'l
Dr
v "'

sF7NAM RFVl/Í
No datum popis
A 8']'2o16 první Vydání na sténovjska 1o,ooo = +242,95 B.p.v (50-06)
Vypracovalj: ]arostav KaLousek, Michat Černý -l: areL|el /Al UBlM . alel eÍ@l"lUoFŤ'( /

I' www.zaluoem.,.z . I L2A Jl L BAOO\BZodpovědný píojektant MichaL ČeÍný (Č (A o] 745)

investor: obec HoLohLěuy,5kolní 35, 503 03 smiřjce
akce: sportovni parl( U svatých

stupeň projel(tu: DUR - DsP
profesní čásL stav. - drch' 5těVebnI objekt _ Ó5[o Vyl(re5U

měřít](o: 1:5OO "ý,"' slTUAcE cELl(oVA c-o2



/
/

/
./-- '

/|t/

_-i
I -'

DetaiL A - d lážoěn' ces:.

'/ 13

,-R.-.

-::a

.! -1, a

.-,,/--
,,'r^( W

::-::--

()-

.-- t' !\

o

t

\
I

/ot

<-x-

.
.'



1)
2)
3)
4)
s)
6)
7)
8)

e)
10)
11)
7))
13)
74\
1s)
16)
17)
18)
79)
20)
)1)
22)
23)
24)
2s)
)6)
21)
28)

MuttifUnkční hřiště
Dětské hřiště
Dráha pro kotoběžky
Přístřešek 5e zázemím
Park 5 přjrodnímy prVky
cesta U světých
Ptocha pío konte.jnery
Parkoviště ZTP
Parkoviště
Ži\^ý ptot. réVa na kci v cca o,8m
Mostek
l(Větná LoUka

LoUka s ohništěm
Attán
Veřejé osvětlení
o5VětLení hřiště
Kamerový 5y5tém
Branka
Přípojka VodovodU
Pípojka KanaLjzace
Vsak
PropÚstek pod dráhou
5V- Jan NepomUcký
Sv. Panna 14arie
Pítko

_+'

ffi

4 5.1



11

NIPI BEZBARIÉRoVÉ eRosrŘeoí, o'p's.
HaVlíčkova 4481/44' 586 01 Jihlava
lČ 27163059, otČ czzzt6305g, www'nipi'cz, nipi@nipi'cz, banka 239159275/0300

Zňzovale]obecně prospěšné spoleěnosl:Národni nslilUt ploinleglaciosob s omezenoU schopnoslipohybu a orienlace České replb]ky o's

ZALUBEM s.r.o.
Michal černý
nám. osvobodite|ů 820
500 03 Hradec Králové

./aŠe áccs: ze d rÉ'
20.4.2016

NaŠe z.€ěka
117160006
Rej/o06/2016

VĚc: ,,sPoRToVNí PARK U sVATÝcH"
Hc ch|avy' k.Ú Holohlavy (641294)
s:a1cV]sko k pro]ektové dokumeniao DUR + DSP

Na VaŠi ádost jsme posoudili Uvedenou stavbu z hlediska stavebniho ákona Č 1832006 sb'
zákona ě'350n012 Sb' a něktenich souvisejicích za konů a prováděcích VyhláŠek a zejména VyhláŠky
č.398/2009 sb., o obecný€h technickFh poŽadavcÍch zabezpečujícich beóariéroVé uŽíVáni staveb'

Místo stavby: k.ú' Holohlavy, HolohlaVy
lnvestor: obec Holohlavy, Škotni 35, 503 03 smiňce
zastoupené: lvliloŠ l/alínský' starosta
Projektant: atelier zalubem' Michal Černý ( ČKA 03 745 )

Č' zaká*y: Datum: Duben 2016

Předmětem předložené projektoVé dokumentace je VýstaVba noVého Veřejného sportoViŠtě
s multifunkěním hňštěm, dráhou pro koloběžky a dětským hňŠtěm' zasazeným do přkodně
krajinářského parku.

z hlediska p|něnípoŽadavků Vyhlášky č.398/2009 sb', lze stavbu posuzovat dle:

s2 odst.'l pism. a) - pozemních komUnikací a veřejného pÍostranství

s4 odst. 1,2 - poŽadavky na stavbypozemních komunikací a veřejného
prostranství

z hlediska vyhlášky č.398/2009 sb. je v tomto případě posuzováno:

Hlavní bezbariérová trasa vede podél ulice Na Lávkách. Doporučujeme doplnění
hmatových pNků na stávajícím chodníku uIice Na LávkáCh.
sportovnípark U svatých není na hlavní komunikační trase, proto budou hmatové
prvky provedeny pouze u míst pro přecházení a u přechodu pro chodce. Rozdíl mel
cyklostezkou so- 03a a chodníkem so- 03b, c' d bude pouze v kontrastním materiálovém
provedení' není nutný varovný pás'

'l. Komunikace pro chodce musí mít celkovou Šířku nejméně 1500 mm, věetně bezpelnostních
odstupů. (Příloha č. 2 _ 1.0.2 VyhláŠky č' 398/2009 sb')
Komunikace pro chodce smí mít podélný sklon nejvýše vpoměru 1:12 a příěný sklon
V poměru 1 :50' (Příloha ě. 2 - 1 .1.2 VyhláŠky č. 398/2009 Sb') Výškové rozdíly pochozích
ploch nesmí být VyŠší neŽ 20 mm. (Příloha č. 2 - 1.1 '1 VyhláŠky č' 398/2009 sb.)

2. snÍžený obrubnik s výŠkou menší neŽ 80 mm nad pojÍŽděným pásem nebo s příčným
sklonem menŠím neŽ 1'2'5 musí být opatřen Varovným pásem v šíři 400 mm' (Příloha č. 2 -
1 .2.4 Vyhlášky č' 398/2009 sb') výškový rozdíl nesmí být vyššÍ než 20 mm.

Vyň zUje:
lng' arch' Jana Rejsková

Hradec Králové dne
?5.4.2016

Procoviš|ě HRADEc KRÁLoVÉ - konzulločníden ÚT ]4 ] ó hod., sT ] o - l 2 hod., e-moil: ks krolovehrodecky@nioi-cz



lr*t,
/

NIPI gezsARtÉnovÉ enosrŘeoi, o.p.s.
HavlÍěko\ra 448'll44' 586 0'l Jihlava
lČ 27'163059, DlČ cz27163059, ww/v.nipi.cz' nipi@nipi.cz, banka 239'159275/0300

zňzovatel obecně plospěŠné společnoslii Nárcdnl nslilu| pro inteo.aci osob s omezenou schopnost i po hyb u a oňentace České r€publiky' o's'

3. VŠechny použté výrobky pro bezbaÍiérové úpravy pro osoby s omezenou schopnosti
pohybu a orientace musí odpovídat technickým přédpisům, včetně dodrŽenl barevného
konřastu od pclDzí pbchy a musi mít ovéření o shodě \.'ýrobku dle nařízeni vlády č.
1632Íp sb. s7.{ PH prc cl.odcÉ - lrrrabÉ prYty riz odsť 22.1' Příl. č. 2 VyhláŠky ě. 39812009 sb.

í Ůr. F lE - - tn*.é pn'ky ťz odst 22'3. Ptfl. č- 2 Vyhlášky č. 39E/20o9 sb.
sar-ÉFq' ggDP&|@to 3D-5(x) Ílfl'. Mnit vúící Dás Dře(J7oofu sG
a c. re p #- ř J úhL w- vffi Z*nÍ w bde plbhy č- 8
va.e z*p15

a L E É*a offil a pdtoldl pbdÉ' nĚi být vytraeíÉ paítovací
ťrlt5rp-.tlE loltĎoUa p@.ó. od sÉll trusl být za|iš*t pňmý
lÉ-ril' raE r. ffiL \rtÍ@.'é *Í mtlBÍ být oaačeÍp meáÉrodnim
sylrŮotsít plEfrT.!€f . Gl d.(2)' bod í.í -/t- Přil.č2, Je sl',é.rc.

7. Vyňrazené stánÍ sml mfr podélný sklon max. ?Á a prcný sklon max. 2'5PÁ. ( bod 1.1.5.' Příloha č' 2). Povrch Vyhrazéného stání musÍ bý rovný pěVnýa upravený protj ŠkluŽu, lnézery
a spáry nesmíbý{ Větší neŽ 15 mm. ( body 1.1.2' -1.1.3. přll.č.1)

8. oóiekt so - 06 bý ňešen v patdc}Dzim vyi&aení: í 17160003

*-
Pffi lrE CbÉ &'tglE v Í5 po.Ecttl y'tbŤtř beáďiÍovému přístr-pu

,E i 3 í-_-aj sclq.Úclí pdlth' a oEb- sareů.t. detdv Y dokunenlaci pío reatzacj stavby
h.ú.t 3'lÉ |ffi'.} l''E' ě3sre st- ut'ed€nó Y pGolEeni.

Se s ryd{rl sffiap powEna za pahdpokbdu' že výše uEd€rÉ pňpomínky
lifru ryú\ & ffirrglE a ]dre vŠ€Ó pňpoínlne* bude píověřena pň áÉrečrÉ
kddÚ tror -dce stalby.

lng. arch Jana Reisko\rá
oqlglrÚ !onzullqn! ] :!7

ll I D | 3:TEARIER0VE PRBSTREDI, o,rs.

llll l oogo.:par'lv cercsrÁrli sírĚ
, (otlzULÍAĚNícH sÍŘEDlsEK

] ooaonlÝ rotzululr .r.rn ',

PrříbtE: Pro'ektova doktmentace býa předána v tištěrÉ formě a zaslána elektronicky dne 21'4. 2016.

Procovišiě HRADEC KRÁLoVÉ - konzulloční den ÚÍ l4 -l ó hod.' sT l o _ l2 hod., e-moil: k5_krolovehrodeckv@nioi.cz







1)

i']L]ZLUl'l VýCHo DN lCP a Ec I
V HR^Dc (RÁLcVÉ

ZALUBEM s.r'.o.

Michal Černý
nánr. osvoboditelů 820
500 03 Hradec Kr'álové

\'ÁŠ D( n'ls /N^CK\' ZL DNF N^Šl, ZN,\ČKA

ll0 r 600566

!YŘlZI]JE

KIapkor'á

IIRADF' KRAT ()VI]

r9.,1.2016

vĚC oDBoRNÉ vYJÁDŘENi ARCHEoLoGlcKÉHo oDDĚLENÍ MVČvHRADcl KRÁLovÉ

podle ustanoYeni $ 22 zákona č' 20]l987 Sb.. o státlrí panlátkoYé péči. vplahénl znělri. a to na základě Žádosti ry
ZALUBEM s.r.o.. nánr. osvoboditelů 820. Hradec Králové ze dne 15.'1'20 l 6 o vyjádření ke sta\,bě ,,sportovní park
U Svatých na p.č' 83/l3, 83/t4, 83/l5' 94ll,9112,94/3, 9414,91ls,94/6,94/7,239140' 239l4l,239144,239115, 495ll,
49613, 196ll3,196ll4, 496/l5, 198/l'' v k.ú. Holohlar'y.
hrvestor staYby: obec HoJohlavy. Školní 35.503 03 HoIohlavy

Na základě VáIli předloŽeného situačního plánu rrentá archeologické oddě]eni Žádné nánlitk5 proti plánované
stavbě. za předpokladu. Že se investor zaváŽe Splnit následné podnlírrky;

I. stavebník bud' pÍsenrně. trebo elektronickou fornrou oznánrí svůj zánlěr Arclreologickénru ústavu AV ČR.
Praha. v.v. i. (nrailto: ozn a nterr i'l!!!up.gE-12)

2' stavebník jiŽ v době přípravy" stavby zkontaktuje někleré Z archeologiclgch pracoviŠť. které jsou v dotčelrénr
úzen]í opÍávněny k prováděni záchranných archeologických výzkunů (dále jen ZAY) a z.de s llínl lrude _ieŠtě
před r'1,dáninr příslušného povolení. nejpozději však před zahájerrím zenlllíclr prací. uzavřena dohoda
o podmínkách. za jar;'-ch bude ZAV v proston] stavby proveden (ViZ přiloŽený seznan])' v připadě. Že nlezi
star'ebníkenr a oprár trěnou instituci nedoide k dohodě. určí podnlínk} \izkunlu krajskj úřad.

3. zhotoviteli výzk'umu stavebník poskyttte dokuntentaci kplánované stavbě (v nlěřítku l:l000. popř. l:2880.
není-li vzájenrnou dolrodou určeno.jinak)'

4' stavebník (nebo jírn povčřený záStupce) je povinen (přinlo či prostředllictvinl PřisluŠného obecního úřadu)
neprodleně oznánrit jakékolil náhodné porr-rŠení archeologických situací (nálezy zdiva_ jíntek. apod.). stejně
jako nálezy ntovité povahy (keranrické zlomky. kov). kosti. apod'). a to bud'zhotoviteli r,ýzL_uIrru. přÍpadnč

Arclreologickéntu ústavu v Praze či nejbliŽŠímu nluzeu' Terélrni siruace i n]ovité tlálezy budou ponechány
v nrístě bez dalších zásahů aŽ do ohledání a provedení dokunlentace odbomýnl pracovníkenl. nejnlélrě vŠak po

dobu 5 pracovních dnÍpo učiněnén oznán]ení'

i stavebník předloŽí arche.ologenr vylrotovenou závěrečnou zprár,u (popř. expertní list) jako doklad
realizovaného záclrlanného výzkunlu. a to zástupcůn] státni správy (sanlosprávy) přj kolaudačnínr řizení.
popiípadě při předání stavby'

Výše uvedená stavební aktivita je pJánována na území s archeologitkjmi ndlezy (z k'ú Holohlavy a přiIehlých
katasn'ů pocháze.jíčetné archcologické nálezy z obdobi pravěk_u_ střcdoVěku a novověku) aje tedy prar'děpodobné'

Že při realizaci tohoto stavebního zánrěru ntúŽe dojit k narušení archeologiclgich situací. např. negativů zák|adů
pravělq''ch. připadně středověkých staveb _ kůloých donrů. zenlnic. zásobníclr janl. pecí. srudní. reliktů ohrazení.

kostroqich či Žárových hrobů atd'. včetně nrovit\ých nálezu (keranrika' Železné l]ástfoje. přednrěty z barevnýclr
kovů. kanrene. propálené onrazávky- dřevných konsrrukcí intazanicei apod.).

llt , i'
,'//'

. Národrrí panrátkoYý ústav. úzentní odborné pracoviŠtě v Josefově. okruŽn í 4 l 8. 5 5 l 01 Jaronlěř-Josefov

Ellščino nálrřeŽi 465- 500 0I Hradec Králo\'é
rc1 /la\: 495 512 19l. 495 512 392, e-nrail: irfoa4muzcunrhk cz. *a\av muzcunrhk.cz

Í(l.l 00n88'j8)' l)lť ( /t'uL,88 ix]
Bankovnisp(ieni:Komeíčnibanka. a s'.llÍadcc Krábté. č' účtu 78'77775l0217i0l00
Zapsáno r obehodním rqslřiku Krajského sot]du \'Ilradci KráIo\'é' oddi1 Pr. \'loŽka 758

ZALOŽFNo l880

}\ií ]Zl] t]i\'! v'íeřl1jiliiil-'i'i i_'']{ ii
l,i Íi.0 Ál}{]í {{'l,i] ';)-1,í' Mgr Radek Bláha

il . i|l ,IJ'.|il'li,: 1.:.:'1'!.:.,'I AolMVC v Hradci Králové
I iii..l::n,. r il,'i '1i::'

,'!-.j i;\i) 0l I:li;.r-:1.: ': .'..,..'l,
soupis instifuci oprávněných k provcdení záchralrnélro r'ýzkuntu na Vánti plánované stavlrě;

. Archeologický ústav. Letenská 4. l l8 0 I Praha

. Muzeum východlrích Čech. Eliščino nábřeŽí 465. 500 0l Hradec Králové





---I

Královéhradecká
provozní

Naše značka: 727nD46

Vyřizuje linka: Vejvodová - 495 715 289 
a

ZALUBEM s. r. o.

Michal Černý

Nám' osvoboditelů B20

500 03 Hradec Krá|ové 3

-l

__l

Dne; 24.6.2016

Věc: Sportovní park U SvatÝch na p. p. č.83/í3.83/{4' 83/'t5' 94i1' 94/2.94/3.94/4' 94i5.
9416, 239140' 239141. 239144. 239145' 495l'|, 49613. 496113' 496114' 496115. 49811 v k. ú.
Holohlaw _ vviádření pro sloučené územní rozhodnutí a pro stavební povolení

lnvestorem je Obec Holohlavy.

Stavba bude provedena d|e předloŽené projektové dokumentace.

Ve Vašem uvedeném zá]movém prostoru, tj. na p' p' č' 83/15' 239140' 239141,
239144 a 496113 v k' ú. Holoh|avy, se nenachází vodovodní ant kana|izační řad v našem
provozu' tj' V provozovánÍ Královéhradecké provozní, a.s''

Na p. p. ó. 83/'13' 9411 ' 9412' 9414' 9417 ' 49613 v k. Ú' Ho|ohlavy se nachází
stávající kana]izační řad DN 400 KA' na p. p. č' 83114' 94/6 v k' ú' Ho|oh|avy vodovodní řad
DN 150 PVc, na p. p' č. 9413,49613' 49511' 496114 se nachází stávající vodovodní řad DN
'150 LT v našem provozu' tj. v provozování Královéhradecké provozní' a' s'. Na p. p. ó' 94/5'
94/6' se nachází kanallzačn í řad DN 800 B a na p. p' ó' 49613 a 496115 v k' ú. Holoh|avy
kana|izaóní řad DN 400 B pro veřejnou potřebu v našem provozu, tj. V provozování
Královéhradecké provozní' a.s.' na p' p. č' 239145 a 495/1 se nachází vodovodní řad DN 100
PVC a na p. p' č' 498/1 se nachází vodovodní řad DN 150 LT' DN 150 PVC a kanalizační
řady DN 800 PVC a DN 500 KA v našem provozu' tj' v provozování Krá|ovéhradecké
provozní' a' s' (viz. přiloŽená situace)' Je nutné jejich stávajícÍ polohu respektovat'
Upozorňujeme, Že se také Ve Vašem zájmovém území mohou nacházet stávající vodovodnÍ
a kana]izační přípojky' které jsou v majetku vlastníků napojených nemovitostí' Jejich zákres
je orientační. Náš archív přípojek nemusí obsahovat trasy vŠech přípojek' Je nutné jejich
stávající polohu respektovat'

Vodovod má dle $ 23 Zákona č' 27412001 Sb' o vodovodech a kana|izacích ve
znění pozdějších předpisů ochranné pásmo' a to 1'5 m od |íce potrubÍ. Toto ochranné
pásmo by mělo zůstat beze staveb (nesmí se zde umist'ovat Žádné trva|é ani doóasně
objemné stavby' ani zřizovat sk|ádky materiá|u nebo deponie zeminy), vo|né bez Výsadby
stromů a keřů a nebude zde nijak výrazně upravována niveleta terénu. Zákres vodovodu a
kanalizace vóetně vodovodních a kana|izaĎních přípojek v našem provozu V zájmovém
prostoru stavby a její blízkosti v M 1:500 přikládáme.

K.áloVéhradecká provoŽní, a's.
Víta Nejedlého 893, 5oo 03 Hradec Králové 3
SerVisní ]inka: 841 111 213
E: info@khp.cz. www. khp.cz

spoleČnost je zapsána V obchodním rejstřiku
u K.ajského soudu V Hladci Klálové'
oddil B' VloŽka Č.2383
I Ct 27 46121,1, , DlCt CZ2f 461,271 w aV€oLlA



-III
I

Královéhradecká
provozní

Vodovodní přípojka pro Sportovní park V k' ú' Ho|ohlavy je navržena z LDPE
32X4,4 mm a bude napojena na veřejný vodovodní řad DN 150 LT vnašem provozu' tj'
v provozování Královéhradecké provozní, a's'. Vodoměrná Sestava se osadí do definitivní
vodoměrné šachty umístěné na p. p' č. 9417 v k. ú' Ho|ohlavy. Pokud by se po definitivní
vodoměrné šachtě přejíŽdělo, je nutné osadit poklop dle předepsané nosnosti.

Kapacitu a dimenzi vodovodnÍ přípojky posuzuje projektant'

Definitivní vodoměrná šachta musí být stá|e přístupná a musí odpovídat
Čst't zs 54 11. Rozměry vodoměrné šachty nutno řešit v předstihu se střediskem rozvodu
vodovodních sítí (ing. Brejcha, číslo te|efonu 495 715 241, pan Klimeš 602 789 209' pan
RÚcker 604 905 733)'

K trase vodovodní přípojky poŽadujeme k potrubÍ přiloŽit identifikační vodič' a to i

na vodovodním potrubí za vodoměrnou Šachtou do přístřešku se zázemím'

Vodovodní přípojku včetně napojení na vodovod a osazení vodoměrné sestavy
včetně fakturačního vodoměru v definitivní vodoměrné Šachtě provede na objednávku a
materiálově za.jistí (vŠe na náklady investora) Královéhradecká provozní, a' s'' středisko
rozvodu vodovodních sítÍ _ Vedoucí ing' Brejcha, óís|o te|efonu 495715 241 nebo pan
Klimeš 602 789 209' Zemní práce a definitivní vodoměrnou šachtu si zajistí investor na své
náklady' Při stavbě vodovodní přípojky ]e nutno dodrŽet ČsN zs oo os'

Vodovodní přípo'ika a rozuody z ní napojené na Veřejný vodovodní řad
v provozování Královéhradecké provozní, a.s', nesmí být propojeny s potrubím z jiného
zdroje vody' např. studny' který by mohl ohrozit jakost vody a provoz vodovodního systému.
Je nutné' aby pro pouŽití vody z vodovodního řadu a pro případné použití vody ze studny
by|y vybudovány dva zcela samostatné, zdvojené a nepropojené rozvodyI

Pro potřebu realizace vodovodnÍ přípojky je nutné dodat do Žádosti o zřízení
přípojky požadované množství vody určující kapacitu vodoměru v ',m'/hod", což.je maximá|ní
hodinový průtok (uriu'je projektant)'

Před zahájením stavby Vodovodní přípojky je nutno nás objednávkou poŽádat o
vytýčení vodovodního řadu v provozování Krá|ovéhradecké provozní, a's.. Je nutno zaslai
objednáVku na info@khp.cz a v kopii na h|edaci@khp.cz včetně situace a vyjádření KHP,
a's'' Dá|e si domIuvit termín schůzky s panem Jonášem, čísIo teleíonu: 725 5o4 762 nebo
s panem Šolcem, óís|o telefonu: 606 680 8o4'

objekt zázemí bude napojen novou splaškovou kanalizační přípojkou DN 150
PVC' Kapacitu a dimenzi sp|aškové kanalizační připojky posuzuje projektant.

Doporučujeme osadit na větvi sp|aškové kana|izace klapku proti vzduté vodě'

PoŽadujeme osadit, v součinnosti S pracovníky střediska kanalizace, na plánované
trase sp|aškové kanalizační přípojky, revizní šachtu (toto hradí majitel kanalizační přípojky)
cca 1 m od napojenÍ na kanalizační řad. Je nutné přizvat pracovníky střediska kanalizace ke
sh|édnutÍ kanaIizaóní přípojky včetně revizní šachty a dopojení novostavby zázemí
domovními kanalizačními rozvody od revizní Šachty (p' Exner- číslo te|efonu 602 152724'
Bc' Radim Dus - iís|o te|efonu 724 o45 766) před záhozem. Při stavbě kana|izační přípojky
je nutno dodrŽet ČSN 73 60 05'

KÍáloVéhÍadecká pÍoVozní. a's.
Vitá Nejedlého 893.5oo 03 Hradec Klalové 3
serVisnl linká: 841 111 213
E: inÍo@khp'cz. WWW'khp'cz

společnost je zapsána V obchodním rej5tiíku
u Kíajského soudu V Hladci KráloVé'
oddil B' VloŽka Č'23B3
C: 27 461211 . Dlet CZ27 46121\ by @V€oLIA

User
Textbox



--!II

Královéhradecká
provoznr

DeŠťové vody budou svedeny do zasakovací deprese dle předložené koordinačnÍ
situace. Tato zasakovací deprese je plánována v přirozeně se nacházejícím co nejniŽšÍm
místě pozemku' Bude mírně prohloubena a osázena vodomilnými rost|inami' Pro likvidaci
dešt'ových Vod ze střechy objektu zázemí bude za objektem zasakovací deprese, pod kterou
bude jáma vyplněná štěrkem' Tzn.' že tyto nebudou napojeny do sp|aškové kana|izační
přípojky a nás|edně do veřejného kana|izaÓního řadu v našem provozování. K tomuto
nemáme námitek

objekt mu|tifunkóní hřiŠtě - nemáme námitek.

objekt dětského hřiŠtě - nemáme námitek.

objekt dráha pro koloběŽky _ v místě stavby se nacházÍ kanallzačn Í řad DN 800 B
v našem provozu, tj. V proVoZoVání Krá|ovéhradecké provozní, a. s. - dvě revizní šachty-
Pokud bude upravován terén v místě stávajících kanaIizačních Šachet, je nutnó pok|opy
šachet je nutno osadit do nové nivelety a podbetonovat (v součinnosti s pracovníky
Královéhradecké provozní, a' s')'

Přístřešek se zázemím _ nemáme námitek'

objekt park s přírodními prvky - nemáme námitek'

objekt cesta U Svatých - v místě stavby se nachází stávající vodovodní řad DN
150 LT v našem provozu' tj' v provozování Krá|ovéhradecké provozní, a' s'' Je nutné
respektovat jeho stávající polohu. Upozorňujeme' Že musí být zachována nezámrzná
hIoubka uIoŽení stávajícího vodovodu, tj' musí být zaručeno minimá|ní krylí 1,2 m. Pokud
do1de při přÍpadných terénních Úpravách ke změně nive|ety, je toto nutno s námi projednat
(středisko rozvodu vodovodních sítí ing' Brejcha číslo telefonu' 495715 241 nebo pan
K|imeš čís|o te|efonu: 602 789 209).

objekt p|ocha pro kontejnery _ nemáme námitek'

objekt parkoviště zIP _ nemáme námitek'

objekt parkoviště - VmÍstě stavby se nachází stávající vodovodní řad DN 150
PVC v našem provozu' tj. v provozování Krá|ovéhradecké provozní, a. s.' Je nutné
respektovat jeho stávající po|ohu' Upozorňujeme' že musí být Zachována nezámrzná
hIoubka uloŽení stávajícího Vodovodu' tj. musÍ být zaručeno minimáIní krytí 1,2 m' Pokud
dojde při případných terénních Úpravách ke změně niveIety' je toto nutno s námi projednat
(středisko rozvodu Vodovodních sÍtÍ ing. Bre.jcha óís|o telefonu: 495715 241 nebo pan
K|imeŠ óíslo telefonu: 602 789 209).

ob1ekt op|ocení _ jedná se o 
',Živý 

p|ot"' oproti předloŽené koordinační situaci, kde
je uvedeno, Že se jedná o Vinnou révu, doš|o k dohodě s projektantem a s v]astníkem
Vodovodního řadu' firmou Vodovody a kanaljzace Hradec KráIové' a. s'' Že tento ''ŽiVý pIot"

bude z popínavých rost|in - plamenec (k|emátis) a zimolez, které nejsou brány jako trva|ý
porost' Tyto budou na podpůrné konstrukci pro rostIiny. Tato podpůrná konstrukce pro
rost|iny bude bez pevných základŮ a demontovatelná'

V blízkosti p|ánovaného oplocení Se nachází stávající vodovodní řady DN 150 LT
a DN 150 PVC V našem provozu' tj' v provozování Královéhradecké provozní, a' s'. Je nutné

KráloVéhradecká provozní, a's'
Vita Nejed]ého 893' 500 03 Hradec Krá oVé 3
Servisni linka. 841 111 213
E: info@khp.cz. www.khp.cz

Spo]eČnost je zapsána V obchodním rejstříku
U Krajského soudu V Hradci KráloVé'
oddíl B. VloŽka č'23a3
lČ 2'7 461211' DlČ CZ2l461211 w @V€oLIA



II
I
I
I

Královéhradecká
provozní

:aspektovat jejich stávající poIohu' Podpůrná konstrukce bude umístěna mimo ochranné
lásmo těchto vodovodních řadů'

Tento ',Živý 
p|ot'' bude zasahovat do ochranného pásma Vodovodního řadu

v naŠem provozování v západní části, kde vodovodní řad křiŽuje interakóní prvek biokoridoru
v podobě příkopu' Je nutné stávající polohu vodovodního řadu respektovat a stavbu
provádět v souóinnosti s pracovníky střediska rozvodu vodovodních sítí Krá|ovéhradecké
provozní, a' s. (vše na nák|ady investora)'

V případě výměny vodovodního řadu vnašem provozu' tj' V provozování
Krá|ovéhradecké provozní' a. s. a V majetku firmy Vodovody a kana]izace Hradec Krá|ové, a'
s' nebo jakéhokoliv zásahu na tomto vodovodním řadu' nebude majite| areá|u, tj' obec
Ho|ohlavy, poŽadovat po firmě Krá|ovéhradecká provozní, a' s' nebo Vodovody a kanalizace
Hradec Králové' a' s.' nák|ady na demontáŽ a zpětnou montáŽ podpůrné konstrukce a
náklady spojené s obnovením keřů.

objekt mostek - bude umístěn mimo ochranné pásmo stávajícího vodovodního
řadu DN 150 LT v provozování Krá|ovéhradecké provozní' a. s'.

objekt květná louka _ nemáme námitek.

objekt |ouka s ohništěm - nemáme námitek'

objekt altán _ nemáme námitek.

objekt Veřejné osvět|ení - navrŽené veřejné osvětlení _ poŽadujeme umístění
sIoupů veřejného osvět|ení umístit mimo ochranné pásmo vodovodního a
kana|izačního řadu v provozování Krá|ovéhradecké provozní' a s-. Kabel veřejného
osvětlení bude kříŽit vodovodní a kanalizační řad a povede také vsouběhu se
stávajícím vodovodním a kanaIizačním řadem v provozování Krá|ovéhradecké
provozní' a' s.'

- kříŽení kabe|u veřejného osvět|ení s vodovodem a kanalizací je nutno provádět
kolmo.

- při kříŽení kabe|u veřejného osvět|ení s vodovodem a kanalizací je nutno dodrŽet
csN 73 60 0s

- v místě kříŽení s Vodovodem a kana|izací poŽadujeme uloŽit kabe| veřejného
osvět|ení do chrániÓky 2'-m dIouhé tj' 1'-m od osy kříŽenÍ na kaŽdou stranU.

- při souběhu s vodovodem a kanalizací je nutno kabelové vedení veřejného osvět|ení
umístit mimo jejich ochranné pásmo, tj' 1,5m od |íce potrubÍ na každou stranu, u
kanalizace 2,5 m. Pokud toto nebude možno dodrŽet' je třeba se o umístění kabetu
veřejného osvět|ení dohodnout při vytýóení vodovodu nebo kanaIizace. Pokud
nebude moŽno u|oŽit kabel veřejného osvětlení mimo ochranné pásmo vodovodu a
kanalizace, je nutné při souběhu kabe|u veřejného osvětlení a vodovodu nebo
kanalizace uIoŽii kabeI veřejného osvět|ení do chránióky'

- před zahájením prací je nutno nás objednávkou poŽádat o vytýčení vodovodu _
objednávku na info@khp.cz a V kopii na hledaci@kho.cz vÓetně situace a vyjádřenÍ
KHP' a's' ' Dá|e si domIuvit termín schůzky s panem Jonášem' číslo teIefonu:
725 5o4 762 nebo s panem Solcem, číslo te|efonu' 606 680 804

- před zahájením stavby je nutno poŽádat o vytýčení stávajících kana]izačních řadů
v provozování Krá|ovéhradecké provozní' a's'. Je nutno zasIat objednávku na

KráloVéhíadécká provozní, a's'
Víta Nejedlého 893' 500 03 Hradec Králové 3
serVisní linka: 841 111 213
E: info@khp.cz. www.khp.cz

spoIeČnost je Zapsána V obchodním rejstřiku
u Krajského soudu V Hradci Králové'
oddíl B. VloŽka č'2383
lČ: 27 461217 DlČ: C72'7461)11 uy @V€oLtA



;

-I

--

Královéhradecká
provoznr

info@khp'cz a V kopii na vaclav.loskot@khp'cz vóetně situace a vyjádření KHP' a's'.
Dále si domluvit termín schůzky s panem Loskotem' ěíslo te|efonu: 724 993 294.

- při vytýčení vodovodu a kana|izace případně upřesníme naše poŽadavky z hlediska
umístění našeho vodovodu a kanalizace a nového kabe|ového vedení veřejného
osvět|ení V místě Sportovního parku'

- mezi obvodem patky s|oupu a vnějším |ícem potrubí vodovodu a kana|izace bude
minimální vzdálenost 1'5 m do průměru potrubí 500 mm včetně a 2'5 m nad průměr
potrubí 500 mm.

- v případě' Že při kříŽení stáVajícího vodovodu nebo kanalizace s novým kabelovým
Vedením veřejného osvět|ení dojde ke střetu těchto sítí' budou nás|edné přeIoŽky
vodovodu nebo kanaIizace provedeny výhradně naŠí a's' na nák|ady inVestora

- ukotvení nových sloupů veřejného osvětlení je nutno provést tak, aby je]ich stabilita
neby|a porušena ani při případné opravě či havárii přilehlého vodovodu a kana|izace.

- při realizaci požadujeme zajistit přístupnost k uzavíracím armaturám' šachtám a
hydrantŮm z důvodu provádění obs|uhy a údrŽby vodovodu a kana|izace.

- veškeré práce V blízkosti vodovodu a kanaljzace poŽadujeme provádět ruóně'
- při stavbě musí být přístupno veŠkeré zařízení v našem provozu' nesmí být na něm

ukládán stavební ani výkopový materiál.
- zhotovite| této investiční akce obce Holohlavy, je povinen před zahájením prací

požádat o vytýčení vodovodu a kanaIizace a následně vyzvat pracovnÍky
Krá|ovéhradecké provozní, a' s. před dokončením prací (záhozem) ke kontro|e
dodrŽení našich podmínek a k převzetÍ zařízenÍ v naŠem provozovánÍ' které by|o
staVbou noVého kabelového vedení veřejného osvětIení dotčeno'

objekt osvětlení hřiště _ nemáme námitek.

objekt kamerový systém - nemáme námitek (umístění kamery na s|oupu
veřejného osvětIení).

objekt branka _ jsou navrŽeny tři branky d|e před|oŽené koordinační situace'
Dvě z branek je nutné umístit mimo ochranné pásmo stávajícího vodovodního řadu DN
150 LT v naŠem provozu, tj. v provozování Královéhradecké provozní, a. s'. Jejich
umístění bude domluveno a upřesněno s pracovníky Krá|ovéhradecké provozní, a' s' při
vytýčení vodovodu a kanalizace v místé SportovnÍho parku.

U vstupů na dětské hřiště budou umístěny informační tabu|e s informacemi o
jednotlivých atrakcích. PoŽadujeme tyto informační tabule umíStit mimo ochranné pásmo
vodovodního řadu DN 150 LT V našem provozování, tj. 1,5 m od líce potrubí'

objekt propustek pod dráhou _ je navrŽen propustek pod dráhou v ochranném
pásmu stávajícího kanalizačního řadu DN 800 B v našem provozu' tj V provozování
Královéhradecké provozní, a' s.. Po konzultaci svedoucím střediska kanalizace stímto
výjimečně souh|asíme' Je nutné stávající po|ohu kana|izaÓního řadu respektovat a stavbu
propustku provádět v souiinnosti s pracovníky střediska kanalizace (vše na nákIady
investora) - (p. Exner- čís|o telefonu 602 152724' Bc' Radim Dus - číslo telefonu
724 O45 766).

objekt Sv' Jan Nepomucký _ nemáme námitek'

objekt Sv' Panna Marie _ nemáme námitek.

KíáloVéhradecká provozní' a.5 '

Vita Nejedlého 893. 5oo 03 Híadec Králove 3
seÍVl5ni linka:841 111 213
E: info@khp'cz. www.khp'cŽ

spoleénost je zapsána V obchodním re]stiíku
u Kíajského soudu V Hradci KÍá oVé.
oddíl B VoŽkaa2383
lČ:2j 461211 D]č| Cz27 461277

by @V€oLlA



--I
I

-

Královéhradecká
provozní

objekt pítko - nemáme námitek' Bude napojeno na rozvod vody až za
vodoměrnou šachtou' Ve které bude umístěna vodoměrná sestava s fakturačním
vodoměrem'

objekt pojistková skříň Vo na s|oupu - osazení nového sloupu poŽadujeme
mimo ochranné pásmo stávajícího kana|izačního řadu DN 400 B v našem provozu' tj.
v provozování Královéhradecké provozní, a. s.. Vodovod a kana|izace má d|e $ 23
Zákona č' 27412001 Sb. o vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějŠích předpisů
ochranné pásmo' a to 1,5 m od |íce potrubí. Toto ochranné pásmo by mě|o zůstat beze
staveb (nesmí se zde umist'oval žádné trvalé ani dočasně objemné stavby' ani zřizovat
skládky materiálu nebo deponie zeminy)' vo|né bez výsadby stromů a keřů a nebude zde
ni1ak výrazně upravována nive|eta terénu' Mezi obvodem patky sIoupu a vnějším |ícem
potrubÍ vodovodu a kanalizace byla minimá|ní vzdálenost 1,5 m do průměru potrubí 500
mm včetně a 2,5 m nad průměr potrubí 500 mm'

objekt pískovcová zed' mezi kontejnery _ nemáme námitek'

objekt vyzděné zábradlí stávajícího propustku _ poŽadujeme umÍstit vyzděné
zábradlí mimo ochranné pásmo stávajícího vodovodního řadu DN 150 LT a DN 150 PVc
v našem provozu' tj. v provozování Krá|ovéhradecké provozní' a' s'. Vodovod a
kana|izace má dle $ 23 Zákona ó' 27412001 Sb. o vodovodech a kanalizacích ve znění
pozdějších předpisů ochranné pásmo, a to 1'5 m od |íce potrubí. Toto ochranné pásmo by
mě|o zůstat beze staveb (nesmí se zde umist'ovat žádné trva|é ani doóasně objemné
stavby, ani zřizovat skládky materiá|u nebo deponie zeminy)' volné bez výsadby stromů a
keřů a nebude zde nijak výrazně upravována niveleta terénu' před zahájením prací je
nutno nás objednávkou poŽáda| o vytýóení vodovodu _ objednávku na inío@khp.cz a
v kopii na hledaci(okhp'cZ včetně situace a vyjádření KHP' a's'' Dále si dom]uvit iermín
schůzky s panem Jonášem' číslo te|efonu: 725 504 762 nelso s panem Šolcem, čís|o
telefonu: 606 680 804. Při vytýčení vodovodu upřesníme naše poŽadavky z hlediska
umístění naŠeho vodovodu a nového vyzděného zábradlí stávajícího propustku v místě
Sportovního parku V k' Ú' Holohlavy'

Při stavbě musí být přístupno veškeré zařízení v našem provozu' nesmí být na
vodovodu a kanalizace a v jejich ochranném pásmu, ukládán stavební ani výkopový materiál'
Případné poškození zařízeni vodovodních řadů nebo kanaIizačního řadu bude
Krá]ovéhradecké provozní, a. s. neprod|eně oznámeno. Případné pře|oŽky či opravy zařízení
vodovodů a kanalizace provede výhradně Královéhradecká provoznÍ' a' s. na nák|ady
Investora.

Pokud dojde při přÍpadných terénních úpravách ke změně nivelety nad veřejnými
vodovody a kana|izacemi, je toto nutno s námi projednat (středisko rozvodu vodovodních sítí
ing. Brejcha čís|o te|eíonu: 4g5715 241 nebo pan K|imeš čís|o te|efonu 602 789 209) a
středisko kanaIizace (p. Exner- čísIo telefonu 602 152 724, Bc. Radim Dus _ čísIo teIefonu
724 045 766). Terénní úpravy je moŽno provádět jen s naŠím písemným souh|asem'
Upozorňujeme' Že musí být zachována nezámrzná h|oubka u|oŽení stávajícího vodovodu' tj'
musí být zaručeno minimáIní krytí 1'2 m. Při vytýčení našich sítí případně upřesníme naŠe
požadavky z hlediska umístění naŠich sítí a prováděných prací při stavbě Sportovního parku
v k' Ú' HoIohIavy'

Je nutno upravit Všechny povrchové znaky vodovodu a kanalizace' Nesmí být
pouŽit ŽeIezobeton. Po provedení finálních úprav chodníků' zpevněných p|och' vjezdů a

KÍá oVéhradecká proVozni' a.5 '

Víta Nejedlého 893, 5oo 03 Hradec Králové 3
serVisní lin ka: a4L 1'11' 273
E: info@khp.cz. www. khp.cz

společnostje zapsána v obchodnínr rejstřiku
u Krajského soudu v Híadci Krá]oVé,
oddÍl B' V]ožka č'2383
Č 27 461211' DlČ'. cZ27 467271 by av€oLlA



-
-
-I

Královéhradecká
provozní

carkovacích stání musí být požádání pracovníci Královéhradecké provozní, a. s. o kontro|u
]ostupnosti a funkčnosti všech povrchových znaků.

Povrchové znaky vodohospodářských sítí budou osazeny do nive|ety upraveného
terénu a v nezpevněných pIochách budou odláŽděny' popřípadě obetonovány.

Stavební práce v ochranném pásmu vodovodu a kana|izace nesmí být prováděny
těŽkou technikou'

lnvestor stavby zajistí' aby v průbéhu stavby nedošlo k poškození vodovodu nebo
kanalizace v provozování Krá|ovéhradecké provozní' a' s'. V případě poškození během
výstavby bude investor neprod|eně informovat o této skutečnosti pracovníky
Královéhradecké provozní, a. s.' VeŠkeré opravy na vodovodu a kanaIizaci V majetku firmy
Vodovody a kana|izace Hradec Králové, a. s. jsou oprávněni provádět pouze zaměstnanci
firmy Krá|ovéhradecké provoznÍ' a' s'' Veškeré náklady spojené s opravou a náhradou škody
ponese investor stavby.

Sadové úpravy - v parku budou nově Vysazeny stromy a skupiny stromů. Tyto
poŽadujeme vysázet mimo ochranné pásmo stávajících vodovodních a kanalizačních řadů
v našem provozu, tj' v provozování Královéhradecké provozní, a' s', a to tak, aby kořenový
systém vzrostlého stromu by| vzdálen minimá|ně 2'5 m od obvodu potrubí přilehlého
vodovodního a kanalizačního řadu v naŠem provozování'

Na p' p' č' 9416,6415' 9414,9417,9412' 9411, 49613.49612,239134,9413,83114
v k. ú. Holohlavy se nachází stáva'jící vodovodní řad DN 150 LT a DN 150 PVc a kanalizaÓní
řad DN 800 B a DN 400 KA V našem provozu' tj. V provozování Královéhradecké provozni, a'
s'' K zajištěnÍ řádného a bezpečného provozování vodovodního řadu DN 150 LT a DN 150
PVc a kana|izačních řadů DN 800 B a DN 400 KA vázne na výše uvedených pozemcích
v k' ú. HoIohlavy věcné právo, které není zapsáno V katastru nemovitostí' Z tohoto důvodu
doporuóujeme s vlastníkem vodovodních a kanalizačních řadů' kterým je VAK HK a' s.'
uzavřít sm|ouvu o zřízení věcného břemene na dobu neurčjtou d|e $ 1267 a násl. zákona č'
89l2o12 Sb', občanský zákoník, která bude podk|adem pro zápis věcného práva (věcného
břemene) do katastru nemovitostí.

Toto vyjádření je současně stanoviskem v|astníka veřejného vodovodu a
kana|izace' spo|ečnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové' a. s''

P|atnost tohoto Vyjádření je 1 rok. ,r.r..i !

'''r'7---
vedoucí oddělení technické a GIS

Příloha: situace Vodovodu a kanalizace v provozování Královéhradecké provoznÍ' a.s. v M
1:500
před|oŽený koordinační výkres v M 1:500

Na vědomí: Jiří Kraus _ manaŽer provozu pitných vod
lng' Vladimír Brejcha _ vedoucí střediska rozvodu vodovodních siti
Bc' Radim Dus - vedoucÍ střediska kanalizace
Ing' Jan Vlček, VAK HK, a's.

tejs

KráloVéhÍadecká provozní. a's'
Vita Nejedlého 893' 50o 03 Híadec Kralove 3
seÍV]sni linka: 841 111 213
E: info@khp.cz. www.khp.cu

společno5t je zapsána V obchodnírn íejstiíku
Lr Kraj5kého soudU V Hradci KíáloVe,
oddí] B VloŽká Č'2383
lČ| 27 461211 . Dla: cz2f 46121\ w @V€oLlA





Strana 1

RWE Distribuční služby, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info_ds@rwe.cz
I www.rwe.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

ZALUBEM s.r.o.
náměstí Osvoboditelů 820/1
50003 Hradec Králové

datum
28.06.2016

vyřizuje
Simona Kloudová

naše značka
5001324658

Věc:
Sportovní park U Svatých

K.ú. - p.č.: Holohlavy-83/13,83/14,83/15,94/1,94/2,94/3,94/4,94/5,94/6,94/7,239/40,239/41,239/44,239/45,495/1,49
6/3,493/13 , Holohlavy-496/14,496/15,498/1

Stavebník: OBEC HOLOHLAVY , Školní 35 , 50303 Holohlavy

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim

RWE GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený RWE 
Distribuční služby, s.r.o., vydává toto stanovisko: 

 K PŘEDLOŽENÉ PD SDĚLUJEME TOTO NAŠE STANOVISKO Z POHLEDU DOTYKU NA PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ: 
 
V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: 
 
STL PE 63 + příp. 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
----------------------------------------------- 
- před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ viz.odst.3 (http://www.rwe.cz/ds/ds-online-vytyceni-pz/)- 
poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ 
- při realizaci stavby, souběhu a křížení IS  požadujeme dodržet ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, zákon 
č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou 
- pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude zpracována PD přeložek 
plynárenských zařízení. Info a následné stanovisko k přeložce: http://www.rwe.cz/ds/kontaktni-system/ 
- v ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou práce prováděny výhradně ručním způsobem 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 



Strana 2

tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. 
Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti. 
 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 
 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 
zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je 
stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho 
zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během 
výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 
 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 
 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 



Strana 3

 
V případě dotčení pozemku v majetku RWE kontaktujte prosím RWE GasNet, s.r.o. Kontakt naleznete na adrese 
www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení", 
případně na Zákaznické lince 840 11 33 55. 
 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001324658 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55.

Simona Kloudová
technik externích požadavků
odbor zpracování externích požadavků
RWE Distribuční služby, s.r.o.
+420475325809
simona.kloudova@rwe.cz

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001324658 ze dne 28.06.2016.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: OBEC HOLOHLAVY , Školní 35 , 50303 Holohlavy. K.ú.: 
Holohlavy-83/13,83/14,83/15,94/1,94/2,94/3,94/4,94/5,94/6,94/7,239/40,239/41,239/44,239/45,495/1,496/3,493/13 , Holohlavy-496/14,496/15,498/1.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001324658 ze dne 28.06.2016.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: OBEC HOLOHLAVY , Školní 35 , 50303 Holohlavy. K.ú.: Holohlavy-83/13,83/14,83/15,94/1,94/2,94/3,94/4,94/5,94/6,94/7,239/40,239/41,239/44,239/45,495/1,496/3,493/13 , Holohlavy-496/14,496/15,498/1.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační stanice

 ochranné 
zařízení

kabel

elektropřípojka

 kabel 
protikorozní  

ochrany

 anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001324658 ze dne 28.06.2016.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: OBEC HOLOHLAVY , Školní 35 , 50303 Holohlavy. K.ú.: Holohlavy-83/13,83/14,83/15,94/1,94/2,94/3,94/4,94/5,94/6,94/7,239/40,239/41,239/44,239/45,495/1,496/3,493/13 , Holohlavy-496/14,496/15,498/1.



ŽADATEL

ZALUBEM s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA VYŘÍZENO DNE

0100626037 840 840 840 07.09.2016

Věc: Sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Sportovní park U Svatých

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0100626037 ze dne 07.09.2016 o sdělení existence energetického
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN
střet

 Stanice

 Nadzemní síť

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon)
ve znění pozdějších předpisů (dále jen                                    ). Přibližný průběh tras energetických zařízení
zasíláme v příloze k tomuto dopisu. Dovolujeme si upozornit, že v trase kabelového vedení může být uloženo
několik kabelů.

"energetický zákon"

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo
trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s. o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k
dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro
podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo
přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s. požádat o
přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém území
se může nacházet taktéž energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň čtrnáct dní před
započetím zemních prací požádat prostřednictvím Zákaznické linky 840 840  840 o tzv. vytyčení.

Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, kontaktujte prosím
bezodkladně naši Poruchovou linku 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

Toto sdělení je platné do 07.03.2017 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud je
taková dokumentace zpracovávána. Toto sdělení však nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické energie
nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a mimo havárií ani souhlas s činností v ochranném pásmu.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

tel. zákaznické služby: 840 840 840, fax: +420 371 102 008, tel. poruchové služby: 840 850 860

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00, Plzeň

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0100626037.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100626037.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100626037.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100626037.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100626037.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100626037.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100626037.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

SKUPINA ČEZ



V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze
pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Přílohy

1. Situační výkres zájmového území
z pověření POV/ŘDA/94/0118/2014

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízeníIng. Zbyněk Businský

Vedoucí odboru Správa dat o síti

ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

tel. zákaznické služby: 840 840 840, fax: +420 371 102 008, tel. poruchové služby: 840 850 860

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00, Plzeň

ČEZ Distribuce, a. s.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící
a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách
krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN
33 2000-5-52 a PNE 33 3302.
5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací
minimálně 3 pracovní dny předem.
6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.
7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle
ČSN ISO 3864.
8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí
proti mechanickému poškození.
10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na
Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 840 850 860, která je
Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na
základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického
zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 uvedeného
zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma
      lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů),
   - pro vodiče s izolací základní 2 metry,
   - pro závěsná kabelová vedení 1 metr;
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994).
   - pro vodiče s izolací základní 5 metrů

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem.
Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané
ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby,
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry
(dle ČSN EN 50110-1).
2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.
3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných
bodů - sloupů nebo stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry
elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka
s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování
živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.
8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též
požádat o zaizolování části vedení.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí
z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu
stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV
na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto
zařízením.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo
stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního
vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům
vysokého nebo nízkého napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL

ZALUBEM s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

ČEZ ICT Services, a. s. 07.09.20160200495841

Pro: Územní řízení

Věc: Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., pro akci:

Sportovní park U Svatých

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200495841 ze dne 07.09.2016, která se týkala sdělení o existenci
komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s. se na Vámi vymezeném zájmovém území                                                                                                                                              nenachází
komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází
jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 07.09.2017.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí představuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost
ČEZ ICT Services, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných
právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti
si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity,
zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu
společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze pro účel, pro který byly
vyžádány.

S pozdravem

Martin Šklíba

ČEZ ICT Services, a. s.

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53 | tel.: 841 842 843, fax: 211 046 250, e-mail: servicedesk@cez.cz,
www.cez.cz | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309 | zasílací adresa pro zákazníky: Praha 4, Duhová 1444/2,
PSČ 140 53



Platí pouze se sdělením číslo 0200495841.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



p orsrnrBUcE

Atelier Zalubem
Jaroslav Kalousek
nám. osvoboditelů 820
500 03 Hradec Králové

VÁŠ ooPls ZNAČKý /zE DNE NAŠE ZNAÓK VYŘ|ZUJE / L|NKA M sTo oDEsúNi/ oNE

1088703384 / 23.8.2016 12-9205oo Jeřábek l 492112042 Hradec Králové / 9.8.2016

Předmět : Vyjádřeni k projektové dokum€ntaci pro společné územní a stavební řízení.

Sdělujeme, Že k předloŽené projektové dokumentaci pro společné územní roáodnutí a star'ební
povolení na akci: ,,Sportovní park U Svadch - Holohlarry" - předláždění chodníku v místě
nových míst pro přecházení a nové vedení veřejného osvětlení a HDPE miko trubiček pro
optické sítě, propustek přes přikop a vstupní branka _ nemáme připomínek.

Upozorňujeme pouze' že v zájmovém prostoru stavby se nachází stávající zařízení elektrizační
soustavy v majetku společnosti CEZ Distribuce' a.s. (zemní kabelové vedení vysokého napětí
35 kV' zemní kabelové vedení nízkého napětí 1 kV)' které je ve smyslu $ 46, zákona
č.458/2000 Sb. chráněno ochrannými pásmy.

Souhlas s umístěnim stavby a prováděním činností v ochranném pásmu zaÍizení elektrizační
soustavy přikládáme.

Souhlasíme s rydáním společného územniho rozhodnutí a stavebniho povolení - za
předpokladu dodrŽení podmínek uvedených v souhlasu s umístěním stavby a prováděním
činností v ochranném pásmu zařízení elektrizační soustavy.

S pozdravem

Ing. Bohuslav Ježek
vedoucí oddělení Správa energetického majetku region

Příloha: l x souhlas s umístěním stavby a prováděním činností v ochranÍém pásmu zařízení Es.

ČEz Distribrrce, a. s. Děčín' DěčÍn lv-Podmokly' Teplická 874/8' PsČ 4o5 02 | zákaznická linka: 84o 84o 84o' Linka pro

hlášení poruch:840 85o 860, e-mail: info@cezdistribuce'cz , www.cezdistribuce'cz IlČ: 24729035' olČ:
cz24?29o35 | zapsaná V obchodním rejstříku vedeném KÍajským soudern v Ústí nad Labem' oddÍl B'

vloŽka 2145 | bank' spoj': KB Praha 354544580267/0100 
|

zasílací adresa: ČEz DistÍibuce. a' s ' Plzeň' Guldenerova 2577119, PsČ 326 oo



E orsrnrBUcE

Atelier Zalubem
Jaroslav Kalousek
nám. osr'oboditelů 820
500 03 Hradec Králor'é

vAŠ ooPls zMČft 1zE oNE NAŠEZNAČKA vY'ŘzUJE ' L]NX'A M sio oDEsLÁNi DNE

1088703384 / 23'8.2016 12-920500 Jeřábek l 492112042 Hradec Králové / 9.9.2016

\'ěc:
Souhlas s umístěním sta\'b}'a s prováděním činností r'ochranném pásmu zařízení ES

Proakci: ..Sportol'ní park L Sratí'ch _ Holohlar1" - předlážděni chodniku r mistě ne-'rich
mist pro přecházení a noré redení r eřejného osrětlenia HDPE miko trubiček pro
optické sí1ě. propustek přes příkop.

obec: - Holohlar\ ul. Na Lárkách
Č' kat' _ p.p'e . _ jq8't. q+'; kat. úz. _ Holohlar'1

Na základě VaŠi Žádosti ze dne 9.6.201ó Vám udělujeme ve smyslu $ 46 zákona
č. 458/2000 Sb'

Souhlas s umístěním výše uvedené stavby a s prováděním činnosti v ochranném pásrnu
zařízeni ES

Pro akci: ,,sportoYní park U Svadch _ Holohlar7" _ předláŽdění chodníku v místě nových
míst pro přecházení a nové vedení veřejného osvětlení a HDPE miko trubiček pro
optické sítě, propustek přes příkop' vstupní branka.

L

Souhlas s pror'áděním dá|e ul'ádčnj'ch činností l ochranném pásmu
následujícího zařizení elektrizační sousta!/ :

35 kV zemní kabelové vedení - Holohlary
1 kV zemni kabelové vedení - Holohlavy

ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy o napětí 35 kV a l kV činí l m po
obou stranách krajních kabelů.

Povoleny činrrosti *): 1'2. 4

*) Legenda povo|ených činností :

| - stavební práce 2_zemní práce 3 _ kácení a prořezy
4 - umístění stavby 5 _ skladování hořlavin 6 _ skladování výbušnin

ČEz Distribuce' a. s. Děčín, Děčín lv-Podmokly, Teplická 87418, PsČ 4o5 02 |Zákaznická linka: 84o 84o 840' Linka pro

hláŠenÍporuch: 84o 85o 860' e-mail] info@cezdistribuce'cz, !vww'cezdistribuce'cz I lČ] 24729035' DlČ

Cz2472go35 | zapsaná v obchodnim rejstříku Vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B,

VloŽka 2145 |bank' spoj': KB Praha 35-4544580267i0100 |

zasílacÍadresa: ČEz Distribuce, a' s. Plzeň, Guldenerova 2577119, PsČ 326 oo



Strana 2 (celkem 4)

Podminky pro umístění stavby a prováděni prací v ochranném pásmu :

Stavba musí bý umístěrra minimálně :

Pozemní komunikace _definice pozernnich kontunikact riz. ČSN 736100. Nejmenší
rzdálenost Živých částí vedení se vaahují k povrchu těch částí komunikací. po kterých se běŽně
chodí. jezdí. nebo kde se odstavují a parkují vozidla. U silničních komunikací se vzdálenosti
r aahují k por rchu celé silniční koruny. včetně dě]icích pású. krajnic apod'

PředláŽdění chodníkú r' nolich místech pro přecházení - bude pror áděno r souběhu a bude
kilŽ.''r at stárajíci kabeloré redení rrsokého napěti 35 k\ a stárající kabelore redeni nizkého
naněti ] k\ '

\'llliste kiŽeni a soubehu_ie 1u53|.rré ledení jj k\'ulrrŽeno re stárajicím ch,-.dniku. nebo
zeler_enl pasu pldel irl' \a Lárkách ru hranic starebnich pt zemkú ) r hLoubce cca 90-100 cm'
\' misté kiiŽe;rl s ul Jab]oň!r\ (ru se stáči dlr ul' .Iab]onor á'
Kabe]or e l edeni nízlého napéti ] k\'je ro\ něŽ uloŽeno l e stár ajícím chodnrku. nebo zeleném
pásu podel ul.\a Lár kách 1u hranic stal ebních pozemkú r souběhu s kabelorím r edením
35 kV) v hloubce cca 50 -70 cm. Před křiŽovatkou s ul' Jabloňovouje z kabelového vedení l
kV provedena kabelová smyčka pod u]. Na ]ávkách do kabelového pojistkového pílíře typu
SS200. ktcrj je uI]']íStěn na hranici pozerlku p'č. 97i4.

Pňpadné srislé dopralní značení nlusi brt pr,.ll edentl tak. ab1 oklaj beton.-'reho základu
l beton..r e tiubkr t pro uk.]n eni Jlrpra\ ní značk) b} l od stár a'jicihe-' kra_jn ihtr silor eh,-r kabelu i
i\ izdálen minimáInč 0.10 m. tld lrajního kabelu 10 k\-minimáině 0.60 m.

\-edení optické síÍě HDPI a r'eřejného osr ětlení _ bude pror áděno r souběhu a bude kiiŽor at
stárajíci kabelole redení nizkého napětí 1 kV (rjše uledenou kabelorou sm}čku do
kabelorého pojistko\ého pilíře qpu S5200)'

Při pror'ádění star'bv podzemní optické telekomunikačni sítě a veřejného osvětl€ní musí
blt dodrŽena CS\ jj 6005'

Nejmenší dor olená \ odoroVná Vzdálenost při souběhu a křížení stávajícího kabelového vedení
1 kV a kabelorého r'edení optické telekomunikační sítě je 0'30 rn pro kabely bez ochrannélro
kry'tu' V případě. Že je jedno z kabelových vedení uloženo V technickém kanálu, betonových
chráničkách nebo tlakových trubkách, můŽe bý nejmenší vodorovná vzdálenost v místě
souběhu a křížení snížena na 0'l0 m.

Nebezpečné vlivy kabelových vedení nn na optickou telekomunikační kabelovou síťje třeba
kontrolovat dle CSN 33 21 60.

NejmenŠí dovo1ená vodorovná vzdálenost při souběhu a kříŽení stávajícího kabelového vedení
1 kV a kabelového vedení veřejného osvětlení 0'05 m.

Stavba propustku přes příkop bude prováděna v ochrannéln pásmu stávajícího kabelového
vedení nizkého napětí l kV.

Stávaj ící l kV kabelové vedení (kabelová smyčka) je umístěna pod ul. Na Lávkách a travnatou
plochou přes příkop do kabelového pojistkového pilíře typu SS200 (na hranici pozemku
p.č'9417. Pod komunikací je uloženo v hloubce l00 - l 00 cm. v travnatérn terénu v hloubce 50 -
70 crn.



Strana 3 (celkem 4)

Při pror'ádění stavby plopustku nesmí dojít zejména ke sníŽení konečné hloubky uložení
Stávajících kabelových vedení 1kV a k narušení stability kabeIového pojistkového pilíře.
Při provádění zemních prací (zemní práce pro uloŽení propustku - uloŽením betonové trubky
dn 500 na dno příkopu, kabely nutno uložit v místě křížení do betonových žlabů), nesmí dojít
k namačkání zeminy na kabely, porušení výstraŽného krytí a kabelovélio loŽe.

Kabelové vedení musí být před započetim zemních prací na místě l"lqvčeno! V přÍpadě
nejasností, zejména v hloubkovém uložení kabelovÝch l edení musí bj't ručně provedeny
zemní sond1'.

CEZDistribucea.s'souhlasísestarbou:.'Sporto\'níparkLSr'atÝch_Holohlal1"_
rřed]áŽdénich.ldniku r nísté norrch mist plo pfecháZení a nore redení reřejneho osrětleni a
HDPE miko trubiČek pro elptické síté. pre-rpustek pies přikop a \ slupní branka za předpokladu-
Že budci dcdrŽenr \ i še u\ edene podmink1 '

Podmín\' pro provádění činností v ochrannÝch pásm€ch.

Při provádění činností v b]ízkosti zařízení distribuční soustaly a v jejich ochranných
pásmech nesmí bý prováděny činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života' zdraví
či rna_jetku osob. bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařÍzení distribuční souStav}'.
nebo znemtlŽňujicí či podstatně znesnadňujicí jeho ťrdrŽbu'

Pii pr.lrádéní Činností r bliz}rosti zaiízeni elektrizaČni soustar1 a r jejich
.''chrannr ch pásmech. které mohou ohrozit tato zařízení. je pror áděj ici subjekt por inen učinit
\ Čskerá Lrpatiení. abl touto činnosti nedošlo k poškození enersetického zařízení. zejmena tím-
Že za; istí :

] . L l ědornění ČEZ Disrribuční sluŽb\ s'r'o' o zahájení povolené činnosti nejméně 15 dnú
předem. a to přes zákaznickou linku ČEZ Zákaznickjch sluŽeb, s'r'o' na tel' číslo
8-+0 8.+0 8-r0

2

t-

4.

5.

6.

Všichni pracor níci proi ádějíci činnost musí bý prokazatelně poučeni o práci V blíZkosti,
nebo r ochranném pásmu elektrického zařízení a seznámeni s polohou zařízení.

V ochranném pásmu nesmí bý zÍizovány Žádné stavby' skládky materiálrr, zeminy'
hořlavých nebo výbušných látek ani s takovými látkarrri nranipulováno bez souhlasu
CEZ Distribuce a.s.

Každé poškození elektťického zařízení distribuční soustavy musí bý neprodleně ohláŠeno
pracovníkům CEZ Distribuční sluŽby s.r.o. uvedených v bodě 1.

Po dobu provádění ěinnosti i po jejím skončení musí bý zajištěn volný přístup a příjezd k
elektrickému zařízení distribuční soustavy pro pracovníky a vozidla CEZ Distribuční služby
s.r.o.

ohlášení ukončení činnosti na pracoviště ČEZ Distribuční služby s'r'o' uvedené v bodě 1.

Dále poŽadujeme dodržet následující podmínky pro :

- kabelové vedení vn, nn *

1. Stavební činností nesmí dojít zejména ke sníŽení konečné hloubky uložení kabelových
vedení a k namačkání zeminy na kabely. Nesmí dojít k narušení kabelového loŽe,



Strana 4 (celkem 4)

porušení qýstražného krýí a k narušení stability kabelových pilířů. Z tohoto důvodu musí
bý prováděny zemní práce v ochranných pásmech kabelových vedení ručně.

2. Veškerá činnost osob a mechanismů musí bý v souladu s čSN 50110-1 (PNE330000-6) a
jen po dobu nezbytně nutnou. Při činnostech, při kterých nůže dojít k ohrožení života,
zdraví nebo majetku osob, musí býÍ zaffzení lypnuto a pracoviště zajištěno! (např.
práce při případném obnažování kabelů, nebo zajišťování kabelol"ých vedení
ve výkopu a pod.).

Q PříPadné vypnutí a zajiŠtění pracoviště poádejte minimálně 30 dní předem pracovníky
CEZ Distribuční slúby s.r.o.

Souhlas nabýá platnosti dnem nabýí pnívní moci územního roáodnutí (souhlasu) a jeho
plarnost ďíle trvá po dobu Životnosti stavby.

S pozdravem

t 
ť'9-

čEŽ Distribuoa, a' s.
:\':'] " i]ecii l!,P.diŤ].rk]y
e. i-:i;i 8 t.r ajsa.r--5 :2

,::::230J5 1f2.

Ing. Bohuslav JeŽek
vedoucí oddělení Správa energetického majetku
region



:í)|

i.n:-

:,i::.
!,!i a

:rii:

:]Ň:

".?ž,

:,:l:
7Ú ;

4E i

i:r

Zalu bern s. r.o.
náměstí osvoboditelů 8
Hradec KráloVé
500 03
Česká repul] ka

?

VÁŠ DoPlS ZNAČKY

00T089154536

NAŠE ZNAČKA

4121226233

L NKA

840 a40 840

MÍsTo oDESLÁNí / DNE

P Zeň 7. 9 2016

VáŽená zákaznice' VáŽený Zákaznik|'

na Základě VaŠíŽádosti si Vám dovolUjeme V souiadU s přislUŠným Ustanovením VyhláŠky, o podmínkách připo]enl
k eIektrizačnísoustavě, ve znění pozdějŠích predpiSů, Zas at návň smlouw.

Pokud s náVrhem Sm oUVy souh asíte, prosime podepište |e| (Vy, nebo opráVněná osoba) a pošlete nám |ei zpět
do 30 dní V případě př pojení Z h|ad ny nízkého napěti (do 60 dní V přÍpadě př po]ení Z hlad]ny Wsokého napětí
a Velrni \ysokého napětí). Pocepsanou Sm ouvu (Včetně případného doloženi opl'áVnění k Zastupování dle p]né
rnocr nebo pověření) zaŠlete na adřesu ěEz DistÍibuce, a. s., Guldeneřova 257z19, 326 oo Plzeň'

Věnujte prosím pozornost povinnost uhřadit zálohu na podíl na oprávněných nákladech za připoiení (by- Vám

'ryT e'e_, a To 'e "yŠ 50 oo do 15 dní od uzavření přiložené Smlouvy' Joa.e Éro o a-o_ Čast^-' i ' o :]l ,
a Var abilní syn-rboL) na eznete Ve Sm ouvě.

Přílohou smlouw isou i Technické podmínky připoiení (dá e .TPP")' které je nezby,tNé Z VaŠí strany splnit' aby
by|o moŽné Vaše ZaříZení pnpojit. Doložení splnění podmínek stanovených v TPP a ve smlowě ie dalším
nezbytným předpokladem pro připoiení.

Pokud nám Ve \^/Še uvedených lhůtách nedoručíte Zpět přjatý (podepsaný) náVrh Sm ou\ry nebo neuhradíte
vyměřenou zálohu na podíl, nebudeme se Vaši Žádostí o př po.]ení dále ZabýVat a rezervace příkonu/!ýkonu
UVedená V naVrnU Sm'ouVy zanikre'

Pokud jiŽ nenráte o připo]eni Zá.]em nebo ookud máte jakýko|i dotaz, neváhejte nás kontaktovat na naŠí Zákaznické
ljnce 840 840 840, která ie VánT k dispoZ ci 2"1 hod n denně, 7 dní V týdnU' Př hovoru S operátorem UVádě]te prosim
naŠ] Značku Ze Záhlaví dop sU'

S pozdravem

Děčín' Děčin lv_Pcdmokly. Tep ická 87,l/8' Psč 4o5 c2 | Zákaali.ká inka: 8Jo g4o 84o' L]nka pro
h|aseni portlch: 840 85C 860' fax:371 ]02 003' +mai|: inlc]g)cezdl$ribuce.z ' \]ý'W'cezdistribuce'cŽ 

|

Č: 2.r729o_i5, DlÓ: cz2á729o35 l zaps.1ná V abchcdnínr rejslříku '',edenén Kl.]skýn] souden
V Ústi nad Lai]en1, oddil B, vloŽka 21 45 | ba.k' spoj': KB Píaha 35'4544a802l37,/0100 l

z,s'r' alesa ČE:D_'l oL ''p, a' s'' o zen' GLloe' el:\a 25;7, 19' osc r25oo

?*f*--
lng. Jaroslav Babka
VedoUcí oddělení PřipojoVáni

óEz Distribuce, a' s'



ii
t aB

:1 ,: !-

?+ .-

i1i

::i
iil:i
ťÍ+
9a:l

RN:

:;r:
nii?

i3z

!á g

'+i:.i
i:!
a= $
+Í:
339

sMLoUvA o PŘlPoJENÍ oDBĚRNÉHo ELEKTRlcKÉHo zAŘÍzENÍ K DlsTHlBUcNí soUSTAVĚ oo ruapĚŤovÉ
HLADINY

,4 kv (NN)
CISLO: 1 6_SOP_01'4'l 21 226233

PRoVozoVATEL DlsTRlBUčNí soUSTAVY (dále ien PDs)
ČEz Distribuce, a.s' Děčírl' Děčil V PodrroL|y,Teplcha874,'E'PSČ 4a5 a2 Č 24729035 j D|Č Cz 2472ga35

zapsá]aVobchodniln rejstřiku Vedeném Krajskýln soudem V Ust nad Labeln, odd l B, !lozka 2]45
l ceÍ]ce na d str buc e]ektř ny č' T 2 T 0 T 55E3 reg stračl]i čis o u oTE: 7]5lBallkovníspo]elli
Konerčnibanka,a.s', číso účtu| 35-45445 8026 7/01 00 nfo ocezdrstr buce'cz W\rvw'cezd stribuce'cz
Zákazř cká inkaB4oB4oB4o ac]resa pro doručování: ČEZDstribuce,a.s.' Pzeň,
GU c]el]erova 2577 ] 9' PsČ326oo l]azák]adě pověřeníZedne23"].2015 zastupL]]e Ig'JarosaV
Babka pozce: Vedoucíoddě ení Připo]oVár]i

zÁKAzNíK'(dále jen zákazník|
oB I ODN I qVA \A./ V Ob- ' o oh d\4
lČ 0065]446 DÓ (7aa6) j446
ADREsA MÍsTA TRVALÉHo PoBYTU / síDLA sPoLEČNosTl
-t. i-o r, .. .. . . O. J-

OBr . -oo ay, VrilN CA, Fo 14
ZAP S V OB / ZB, ODD L, VLOZKA C.
ZASTOUPEN N"4 loš I'4a inský, starosta
TELEFON 495422659 i 725 AA1 26A FAX
E_MAIL ol.l.HÓL ÓH] AVYÍ' o] c7

PSČ 5o3 03

I. UVODNI USTANOVENI

Tatosmlouva]eL]zavře|ápodes1746odst'2zákonač'89/20]2Sb',obóanskýzákoIlík(dáeien,'oZ')aVsouadL]susts50
odst'3Záko|ač'458/2000sb',opodninkáchpodllikál]iao\,ykol-lustátl]íspráWVe|ergetckýchodvětvíchaoz]né]é
llěkteých zákonů, enérgetický zákol], Ve Zněni pozdě]ších předp sů (dá1e jen ,,EZ")' a jeho provádécinr předplsy, Ze]mer-la
q,hiáškou o podllínkách připojeni k e ektr začni soustavě, Ve znění pozděišich předp sů (dá e ]ei] .Vyh áška o př]pojeni'')

ll' PŘEDMĚT sMLoUVY

Předmělem této sll1ouvy je záVazek PDS př po]it odběrné e ekIlické zaiizeniZákaArika spec f kované V č ' lIl' (dá e e] 'odbérné
Zai'izení'') k d str bučllí soustavě PDs a za]ist t Zákaznikovi dohodnutý rezervoval]ý přikon, a to v návaznosti na žádost Zákazl]íka
opřpo]eníodběrnóhozaiizellikdistrbuč|isoustavěč'4121226233'da.učenouPDsdne69'2016(dáeien,,Žádost
o př poiení'']' a záVazek Zákaznika uhradit PDs podi na oprávněných náklacech spojených s pi'po]enim a se za]]štěn n
požadovaÍ]ého rezervova|ého příkonU stanovený Vyhláškou o př poieni (dále ]en ,'Podí na nák adech")d e čl' V' sm ou!Y'

n:

lll. PoDMíNKY PŘlPoJENÍoDBĚBNÉHo zAŘízENí V oDBĚRNÉM MÍsTĚ

1) Spec flkace odběrného l'l]ista
a) adresa odběrl]ého mista: č' parc' 94/2' Holoh avy p'č'94/2, Ho oh a!ry, 503 03
b) čís o odběného mista|
c)EANI
d) tech lj cké podmínky pi' po]ení ólslo| 41 2] 226233 uvedené V Příoze č' 1 této sln ouW (dále jei] 'TPP' )

2)Technické údaje odběrl]ého ZařiZeni
a) způsob př po]ení (počet Íází)] 3
b) hodnota ]ist če před e ektrofrěrem i 3 X 20'0 A
c)vypinaci charakterist ka: B
d) nap-Áťová h ad na| 0,4 kV (NN)
é] charakter odběruI T2

3) Připoiova.é elektr cké spotřeb če v odběrném zařízení

sPoTňEBlěE PRiKoN cELKEM Íkl/yl sPoTŘEBlěE PRIKON CELKEM IKWI
ohiev luv axurnu aan ostatni spctieb če 15,OO

osvět eni .00

4J Misto př pojeni odběrného místa k dlstr buč]]i soustavě - hran ce V astnictví
d/ n to pr Pojer r: FDr -dLe o\l
b) hral] ce V astnictví| Poj stkové spodky V HDs
c)splnaci prvek k odpojeni odběrl]ého rnista| Po]istky n11 V HDs

5) Způsob a provedení lllěřerrí e ektř nV
a) umistěni lněř cich zařiZe|í {lnéricí nisto): Vně bUdo!^/
b) přístupnost měřícího zařizeni: přístupl]é
c)typ lréření| C

otoěte prosím



d) pievod mé]'cich transfolrláiorů proL]dt] (]soU- i]staioVályJ| ;Vastníkelll něi'cchtra jsíonllalorů ploU.]L] (]sou i

i ]sta oVány] ]e Zákaznik
e) ocběr e ekiři ]y bUde lléřen n]ěř cil] zaiizel]íl] PDs

6).]est Že Se úda]e uvec]er]é V odstavc ]] rz5] \l oJ Lr.]1]ů Lr\'ede ).h r ŽJdost rleboVTPP'pati Ú.]aie rrvedel]e V o(]stavc ])
aŽ 5)'

7] Tér]níl př pojeni
od bérllé zařizel li blde přjpo]ello k d strbučl]isoustavěllejdéedo pět p.acovljích dnů, kdyZakaŽnik]

a) spr] podnillkyTPPUrčelépropřpoiel íaspllěnitěchtopodrníllekpiseln]éoznán PDSspouspředoze]im
dok]adů u\'edel]ých V TPP (dá e ]en ,'Podlrrjnky připoienl''] a
b) Zaplat Podi nanákadechdeč'V'Vpl']éVýš,sUmoŽ!ěl]ímdistrbucezapodmí]ekstanovenýchpřisušlyn
práVl]ím předpiselll

lV. PRÁVA A PovlNNosTl sMLUVNícH sTRAN

1) Zákazl]ik ]e pov llel]:
a] pl ] t podlnínky pro pr poiení od běmého zařízel]í uvedené V této slnlouvě, V Pravid ech provozování d stribuční sousta\,y
|.]ále ]el] 'PPDS"] nebo V Pi pojovacich podlnÍllkách pro přis ušnoU ]apětovoL] h ad nu |dále ]en ,'PP''], a posk!,t]out PDs
potřebnou souč nnost pro pi po eni odběr|éha zaiízeií'
b) pro\ádět opatřeni za lez!]íci V ]Vů]Ť] Zpětllého působeni na kval tU dodáVa ]é e ektř ny V neprospěch ostatll ích účastlliků
trhL]selektřnou,zeinónaWbaVtodběll]ézařŽeli dostupnýrn technckým prostředky k omezerlitěchto V iVů' a poL]ŽíVat

k odběr! e ektři]y ZaříZelli' která neohroŽujÍŽ Vot, Zdraví rlebo lna]etek
c) UdrŽovat odběrl]é ZaříZeniVe stavu' kteÚ odpovidá práVniln předp sů n' techl] ckým nonnáln a PPDS p]lljt pokyny
Vyrobce Zařizel]í poUŽíVa]lého k odběru,
d)upravlt odběn]é nisto plo nsta ac měi'iclho Zařizenía V tomto stavL] ]e] L]držovat a UnoŽ]it PDS nebo]ím po!ělenyln
osobáln přistup k lŤ]ěř cimU Žařizel] i PDS a k llelněřeným čásierŤ] odběrl]ého e ektr ckého Zařize ]í za úče em provedení
ko rtro y, odečt!r údržby' vyrněnyč odebrálli lIěi'lciho ZaříZelí' a
e] ]est Že k olnezel]i llebo přer!šéni ciodáVky e ektř]l]y došlo Z C]ůVodt] ]a straně ZákaŽl]ika, l]ahrad t PDS nák ady spojené
s obnovenir] dodáVky elektř ny ]estanoví ipráVni předpsil]ak'

2)Zákazllk|el spotřebite d e 5 4]9 oZ]žádá' aby PDS př po] odběnlé zařize]i, resp' aby Započa s p llěililŤ]svého záVazku
c]le teto slnlou\,^/ Ještě před up yl]L]tL]Ť] lhůty pro odstoupe ]í od slx]ouvy d e ól' Vl' odst' 4) tétc sm ouvy' a tc Ve smysiu s 1E23 aZ'

3) PDS le povinen:
a) připo]it od běmé zaiíze|:l a za]st lZákazl] íkov doh od ] utý rezervova ]ý přiko ll, po kud n']á Zákazn ík sou h las Vlastn ika
dotče]é nelnovtost kuzavřenítétosmouW,Vpřípadě'ženeniieiillVastlríkelnaspÍ] pod m íl] ky stanoven é touto
s Í]louVoL.r,

b) bez zbýečného odkladu po př pojeni odběrného zařize]li a po uzavřeni s nlouvy o d str buc e ektřllly do odběll]ého
místa, nestanovi práVni předpisjnouhůtt]'za]sttnstaacVastnihoméřcihozařizel]íatotozaiizeniudrŽovatapravdené
oVěřovat spráVnost lněřeni,
c) lnfoínovat ZákaZ]ika o chysta ]é \4i ně]jě měřiciho zai'íZení s L]Vede']im důVodu a zanechat Zákaznikovi V odběrneln
místě písemnou ZpráVou s uvedel']im stavu elektroměru před a po výrněně, a
d ) obl]oV t Za podminek stallovel]ých V EZ omezenoL] nebo přerušenou dodáVku eiekti'ny do odběrného mista'

4] PDS je opráVněn omezt nebo přerušit V ]]ezb)'tném rozsahU dodáVku e ektř ny Zákazníkov V piipadech stanovených V EZi ie-l]
V odbén]ém lnistě př po]el]a \ýrobl]a e ektř]ny je PDS opráVněn tak Uč llit rovllěŽ V připadě, kdy pod]e EZ ZlŤrěl]í nebo pieruši
dodáVku e ektřjny Z téio VýrobT y e ekti' r]y'

5) Zákazlikie povine]"l spllt PodIl]í]ky přpojenido 7' 3 2017.

V. PoDÍL NA NÁKLADEcH

T)Zákaznik]e povnen zaplatt Podil l]a llák]adech Ve \4iš 10 000'00 Kč na účet PDS Vedený u Komerční bal]ky, a.s'' čís o účtul
35 454458026 7/0 ] 00, Varab nísylnbol 39a1226233'

2) A espoň po oV l]u Podi]u na nák adech Zákaznik Zaplatí do ] 5 dn ů ode d l]e uzavře ]i této slr] ou\^/ a

3) Zb},tek Podi U na nák adech zap ati Ve lhůtě uvedel]é V č. lV odst' 5)' Do zaplacení dlužrré částky nerná PDS pov l'll']ost

Zákaz|íkaprpojt'Nezapatí Zákazllík Podí l]anákadechan V dodateč']é lh Ůtě ]edn oho měsiceod L]pynutílhůty kdop|acení
PodilU Ia l]ákladech podle pryl]í Věty tohoto odstavce 3 ), př pojovací povinl]ost PDS s]ednaná touto sr]louVou ZaÍ] ká a Zanlká
rovnéž rezervace příkol]u a \ýkonu s]ednaÍ]á toUto sln ouvou'

Vl. oSTATNí UJEDNÁNÍ

1)Tato sm ouva ]e uzavřella a nabýVá Úč llIosti dneln' kdy Zákazník (pi'ijemce náVrhu sm ou!y) dorUčíVčas PDs (|avrhovate i)

sVů] souh as s obsahem lráVrhu siŤlouvy V|ádiený li:n, že zákazník připoji na náVrh sln]ou!y sVů] podp!s. Zákazl]ík přijmé lláVrh
sln ouw Včas, jestlŽe doručisVůi souh as PDS Ve lhůté 30 dllů ode dne' kdy mLr by l]áVrhsmouWdoručel],]inaknáVrhsnlouw
zal] ká' PDs, V ráinc respektování]ernu přis uše]icí pov]l]iost dbát rovného přistupu k zákaz|íkůln, a V souladu s usianovenim

s ] 740 odst 3 oZ piedeil $/luóu]e možl-rost př ]etí smluvního ]láVrhu s dodatkem nebo odchylkou uč l]ěnými Zákaznlken].



g

a9
i:

:',|.| n

{ 'ě i,]

ti'ti
;" ..

it 2.',:

i,' a
I i::
...:,::

:,_t
ií_+
5 ii3
:: ..1 I
9Ňý

;r l:: :.1

:ai:

it3 !,;:,
ir l, {.Y-,^
l -_i
?-2...
is i
aa?

2)Tato smlouva zanikne
a)jest|]Že Zákazník |esplnípov]l]nost podle č|' V' odst' 2) an doiednoho měsíceodedne upynutípůvodnílhúty'
b)jestlže Zákazník Iesptni Podnil']ky připo]el]ial]iV pri]něřené dodatečl]é hůtě, kterou mu PDs urč l 

'
c) ozlrámi-| Zákaznik pisemllé PDS, Že l']a př pojeni odběri']ého zařízení Í]etrvá Í]ébo
d)]estlŽe pod e práVr]iho předpisu dojde k zán ku rezervace přikonu pro odběrllé misto z důVodu Uplyl']uti určenó doby
V návaznost na skutečnost, Že nedoide k uzavřel] í sm]ouq/ o d str buci či smlouva o d stribuci zan]kne, popřipadě pokud
dojde k zániku rezervace příkonu Z jiného práVního důVodu'

3) PDS je opráVněn od smlouly odstoupit i v případě, že
a) prohlášení ZákaŽníka podle čl' Vll. odst- '] )je nepravdivé; odstoupit PDS lnůže aŽ poté, co Zákaznik na ýýzvu PDS
neuvedl práv']l siav do sou adu s jeho prohlášeniln an do šest měsiců ode dne, kdy nu PDS q/zvu doruč l' l']ebo
b) PDs přeruš dodáVk! elektř ny z důvodu, že Zákazník porušuie pov lll]ost podle č , V odst' 1) pislTr' b), a tento stav trvá
po dobu de ši |ež g0 dnů.

4)J+li smlouva uzavírána prostředky umožňujÍci kolnunikaci na dálku (distančnim způsobeln) llebo m]mo obchodni prostory
PDs, je ZákaŽnik (spotřebitel) opráVněn od této slnlouvy odstoupit Ve lhůtě 14 dnů od Uzavření smlouvy' a to piseml]ě
prostředIictvím forlnuláře' jehoŽ náleŽitosti stanoVí prováděci práVDí předpis oZ a kteď je k dispozici v provozl]ich lnístech
(kancelářích, provozoVnách apod.) PDS a ke stažel1Í na Webové adrese WWW'cezdistnbuce'cz'

5) Zanik le_ i sln ouva pod e odstavce 2 ) písln' a) nebo b)' PDs bez zbytečného odkladu Vráií Zákaz| íkovi zap acenou p atbu
llaúhradu Podíu na nákadech ato ]']a základě Zákazníkem pred oŽéné pisemr]é Žádost o Vrácení Podílu, obsahujlcizpůsob
a aktuálr]i údaje pro jeho Vrácel]í' obsaŽel]é l.]a předepsanéln Íonnu áři PDs, s ]nožllostiieho staženi Ia Webovó adrese
V,\^\^/ cezdistr buce.cz; to p ati obdobně, jestl že sm ouva Zan kne pod e odstavce 2 pism' c) před př poienim odběrl']ého zařizeni.

vll. sPoLEčNÁ A zÁvĚREěNÁ USTANoVENí

1) Zákazník proh ašuie, Že ie opráVl]ěl'] uŽivat odběrné Zařizelli, jakoŽ ] nelnov]tost, na které je toto zařízellí Lllnísténo, na zákiadě
V]ast|ického llebo ]illého, k tomU ZpŮsob lého práVa. případně' že lná souhlas V]astllíka dotčené nelnoV tosti k uzavření této
sm ou!y.

2) PráVa a pov l-ll']ost sm|uvnlch stran neupravené touto sm]ouvou se řidí PPDS a PP zveřejněl]ýlni Í]a Webové stránce PDS
WW.VV'cezdistr buce'cz. Zákaznik prohlašuje a s\^im podpisem této slnlouvy potvrzu]e, že se seznámil, s obsahem těchio
dokUmel-]tů a Že ie]ich obsahu rozumi.

3) Zákazník souhlasís tÍn' aby mu PDs doručova] sdělení elektronickými prostředky na elektronlckou adresu Zákaznika
uvedenou v této srjlouVě, a stejný souhlas dáVá PDS Zákazníkovi; souhlas Zákazl]íka se Vztahuie i na zasiálríjiných obchodnich
sděle| i podle zák' č. 480/'2004 s b.' zákon o ně kterych službách nformačn í s po leč| ost], Ve Věc siL]Žeb PDS souV seJicich
s pll]ónim slŤ]louW' Tirn není dotčeno záko|né práVo obou účastniků ra !Y]ádi'el]í nesoL'rh asu se zasilánim obchodnich sdě el]í
e ektro]] ckým prostředky'

4) slŤ]LuVní stral]y se zavazuii, Že nezpřistupni obsah této s'']_rloUry třeti osobě, beZ předchoziho písemného souh|asu druhé
smluvnístrany' To neplati, jestliŽe zpřístupl']ěni obsahu smlouVy' (i) ukládá smiuVnístraně práVni předpis či záVaŽné rozhodnutí
l]ebo opatření spráVniho orgánu nebo soudu l]ebo {iiJ Lrmožňuje práVlTí předpis V rámci posk},tován í důVěrllých il]formaci
pro účely podnikatelské čillnosti V rámci podÍ]ikatelského seskupelli; povinnost PDs zachoVáVat pravid{a illforlnačniho oddělení
('urrbundling") podle energetického zákona nejsou tímto dotčena'

5) Zákaz|ik íyZ cká osoba souh asís tím, aby pro účely pl]]ěnltéto sln]ou$/ PDs zpracoval osobni údaie Žadatele pod]e Zákol]a
č' 1 o]/2ooo sb'' o ochrallě osobnÍch údajů, Ve znění pozclějšich předpisŮ (dá e jen 'ZoooÚ ') ze]mena ]me )o' pn]meni' by(]liště
(trva é' popř' přechodné)' datum l]arozel']ia popr' čis]o ballkovl']iho účtu. Zákazník fyz cká osoba bere dále na Vědomi' že PDs
pod e ZoooÚ pověři zpracovánim osobl']Lch údajŮ 5po eó řosI ČEz zákaznrcké slUžby, s'r'o'' se sidlem V P|zni, Gu]denerova
2577l 19, Č 326 oo, lČ| 26376547 a některe další osoby posk\,4ující služby obsluhy zákazníků seznarn těchto osob je Um istěn
na Webové stránce PDs lvww'cezdistribuce.cz' ochrana osobnich údajů Zákazníka - fyzické osoby bude PDs iechnicky
a organlzačně zabezpečena Vsouladu se zaooU' Požáda-|i z^kaznik fyzichá osoba o infonnacl o zpracovánísvých osobních
úda]ů' PDS mu tuto nformaci bez Zbyteól']ého odkladu za přilněřenoU úhradu nepřevyšujlci náklady nezb},tné l']a posk\,tnUtí
nformace předá' Zákazn ik ' Íyzická osoba, kteý zjistí nebo se bude domnívat' že PDs nebo uVedení Zpracovate]é provádějí
zpracovál] í jeho osobnich údaiů, které ]e V rozporU s ]eho ochra|ou soukrotného a osobt'tího ŽVota nebo V rozporu se Zooou'
zejmé|a isot]'| osobl]í údaje Iepřesl]é s ohledem na Účel ieiich zpracování, rlůže požádat PDs o $/svět enía příp' poŽadovat,
aby PDs nebo uVedený zpracovate odstranl takto Vzlj klý stav'

6) Zákazník a PDS beroLl na Vědomí, Že podle inÍormace N4inisterstva fil]ancí o uplatňováni DPH V energetice Podíl na nákladech
stanovený podle Vyhlášky o připojení neni úhradou za zdanitell']é pll]ěni' a proto nepodléhá dani z přidané hodl']oty' Platby jsou
prováděny na základě této smlou$./, která je zárověň dokladem k provedeným platbám' Faktura nebude vystaveIa'

7) Touto sm ouvou se lrahrazu]í drivější uied]']ání sm uvnich stra|, připadně jej ch práVních předchůdců, oh edně př po]e ll
odběrného zařízel']í V odbérném lnistě'

8) Změ|it sř]louvu l']ebo Lrčinit Úkon sméřuilci k ]e]ll.rru zán ku lze pouze piselnně' Zákazník berg na Vědomi a souhlasi s tiln' že
PDs lnůŽe podpis Da pisemnérl projevu vúle nahradit mechanickým prostředkem (faksilnile)'

9) Pokud se kterékoli ujednáni smlouw stáne nebo buoe sh|edállo neplatným nebo právně nevymahatelným' llebude to míi VljV

lla p]atnosi a práVl']í Vymahatelnost ostatl']ich ustanovéni smlou!ry; smluvni strany se zavazuji nahradit neplatné nebo píavně

otoěte přosím



nevymahatelné ustanovení no\^iln' platným a práVně lvmahate]ným ustanovením s obdobnýrn práVnlm a obchodním smyslem,
a to do 30 dnů od \^2W kteréko|i ze sln Uvních stran.

10) smloUVa ie $/hotovena Ve dvou (2) stejnopjsech; po jejim podpisu každá strana obdržíjeden (1) stejnop s.

1 1 ) Smluvní strany prohlašují' Že obsah smlouw je \^irazem je]ich pravé a svobodné Vůle'
Příloha č' 1: Techn cké podrnínky připo]eni č' 4121226233.

zAZ^KAZNÍKA
Obec Holohlavy

Ny'iloš l'y'alínský, starosta

ZA PDS
ČEZ Distribuce, a, s'

lrg. Jaroslav Babh.a
VedoUcí oddě]ení Piipo]ovani

DATUM A MÍSTo PoDP S



:Te3
=31
čt

.:s

;ji
žia

.E
Á;
&+

=a

r;
tj

:{
* :rj

8:3

Ó3

t

Příloha č. 1 smlouvy 16-soP-01-41 21226233
Téchnické podmínky připoiení (TPP) k žádosti o připoiení ěíslo'! ě. 4121226233

SPEC FlKAoE ZAĚÍZENÍ oclběr
u mistění zaříze lj íi Ho]oh avy p.č'94/2, kat'Území| Holohla!ry' parc'ó'94/2, 503 03 Ho oh a\,y

]VÍsTo PŘ POJENi
místo př pojeni k distr]buční soustavě odběmó Ť]isto] HDs kabelová

_ hra|ice V]astn ctvi| Po]istkové spodky V HDS
_ spinaci pfuek s oužící k odpoiení odběn]ého zařizení od d Stribučni sousta\,y: Pojstky nn V HDs

ll^ \.C" \ DA. trODBEDNF O DO-DAVAC' OVS a
'llapěťová h ad na: 0'4 kV (NN)
_ způsob př poieni: 3 (počet fází)
hodnota ]ist če před e]ektroměrem: 3 x 20,0 A; lypinacl charakterlst ka: B
charakter odběrUI T2

PŘlPoJoVANÉ ELEKTB cKÉ SPoTŘEB ČF
spotřebič stáVa]íciÍkWl NcVý [ku/l Celkenr
ohřeV TL]V . akun]u aónl 0,oo 3,00 3,O0

ostatníspctřgb če o,oo r500 15,00

osvětlení 0,00 4,00 .1,00

PoDN/ÍNKY PĚlPoJ ENí

Pro př poielji zařize|í dle \^iše uvedené specif]kace provede žadate nutné úpraw na sVó náklac]y V rozsahu:

PříVod l']i Vede ] i od kabelové skřině k e ektroměrovélnu rozvaděč a elektrorréroý rozvaděč, k1eÚ bude Lrmistěn
přistLrpně na hranjci parcely 94/2 nebo g4l7 ' Pr pojeni k distr buč|ímu vedei]i NN buc]e provedeno z Volné sady
poiistek V kabe oVé skřín ss200č' 57, která je umístěl]a nahra|ic parceyč'94/7'

,/oŮSoB A PDoVEDt\l Vl ol \l V\o,/5 Vl oDcBPAl\E v\ qoBl \l l\ |P|\ l

_ umístěnÍměi'ciho zařízel]i] Vně budoly
-p'slLlp^05' 'é|l, -a /ai7e'": Q' s- 'Q' ó

typ lněřeniI c
odběr e ektřiny bUde měřen měř cím zařženim PDs

obchodnl měřeni bude provedeno jako přímé' E ektroměrová souprava bude umístěna V samostatném rozvaclěó nebo skříni
měření upravené k zaplombován í tak, aby by zajištěn přistup pověřel]ýln osobám PDs za Účelem prováděni kontroly,
odečtu údÉby, WlŤěny č odebráni rrrěř cíha zařízeri' Nlěřellí rnusí být provedeno V sou adu s príslušným práVnim předp sy'
především s Vyh ' č. 8 2/ 2a11 sb', PPDS a Př pojovacíln pod ln in karr' j N N pro osaze| í m ěřicjch zařízen í V oclběrných lnístech
napojených z distr bučnísitě nízkého napětí.

DALŠÍ PoDN4íNKY PŘ PoJENÍ

NoVě budované zařizenía e ektr]cká il]staiace' a provedenía ulnistěni nrěřícího zařízení odběrllého lnista musi b)it
V souladu s plail]ýlni ČSN 

' 
s 'PraV d ly p rovozováni d stribučn l soustavy", ,' Připo]ovacím poc]mínkami PDs''' Podmínkam

distrjbuce e ektřil]y' T!,to dokumel]ty ]soU k dispoz c na W^JWV'ceZdistrib uce.cZ'

DBT.ILED DOr-AD'J I, INTCTDDO DPPOJL\ NtBO -ZAVBENT SOP

Uzavřená smlouva o připo]eniSoP (byla' dříVe uzavřel]a)nebo Wp něnýfonnulář Žádost o jeji uzavřel]ía clok ad o uhrazel]í
plateb ze smloUVy o připojeniVyp Wajicích'
ZpráVa o \]7chozí revizi elektrického zařízeniV oM/Výrobny a prípadně da šiho e ektrického zai'ŽeÍ]i noVě UVáděnóho
do provozu, bez kterého nelze provést př pojeni k sit PDs'



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o

elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu (stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

Důvod vydání Vyjádření : Spojené územní a stavební řízení

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 27. 10. 2017.

Žadatel ZALUBEM s.r.o.

Stavebník

Název akce Sportovní park U svatých

Obec Holohlavy

Zájmové území

Okres Hradec Králové

Obec Holohlavy

Kat. území / č. parcely Holohlavy

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

User
Textbox
25



Číslo jednací: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK

nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat 
písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to 
prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -
Jiří Bůta, e-mail: jiri.buta@cetin.cz (dále jen POS).

(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 14 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy  účelové mapy SEK)
- Informace k podmínkám napojení
- Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 27. 10. 2015.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.                                                                                                                                                       

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.                                                                                                                                                                                                        

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                                                                                                                                                            

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.                                                                                                                                                                                                                                                              

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.                                                                                                                                                                                                                           

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.                                                                                                                                                                                          

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                                                                                                                                                  

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat 
tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.                                                                                                                                                                       

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.                                                                                                                                                                                                         

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.                                                                                                                                                                   

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..                                                                                                                                                                                                                                                              

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí.                                                                                                                                                                                                                                                     

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.).                                                                                                                                                                                                                                        

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 485 857 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.                                                                                                                                                                                                                                             

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                                                                                                                                                        

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).                                                                                                                                                                                                                                             

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i 
s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky 
vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.                                                                                                                                                      

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do 
prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití 
mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií.                                                                                                                                                                                                       

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické infrastruktury, 
pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené 
hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je 
povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.                                                                                                                                                                                                                    

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.                                                                                                                                                                                     

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit tak, 
aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).                                                                                                                                                                                                                          

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či 
stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                                                                                                                                                       

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

4 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

Informace k podmínkám napojení

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., jako vlastník technické infrastruktury, Vám poskytuje 
dle ustanovení § 161 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon) současně s vydáním Vyjádření následující informace o podmínkách včasného napojení stavby (objektu) k 

Pro urychlení a usnadnění napojení Vašeho objektu k SEK a následnému zprovoznění požadovaných služeb 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., kontaktujte, prosím, naše pracoviště Plánování a 
výstavba sítě, které bude koordinátorem napojení objektu k SEK. Podmínkou napojení objektu na SEK je splnění 
technických, ekonomických a správních podmínek napojení v dané lokalitě. Kontaktním pracovníkem pro řešení 
napojení Vašeho objektu k SEK je Moravec Miloš, Akademika Bedrny 365 Hradec Králové, tel: +420 2 3846 

Další užitečné informace:

- V rámci přípravy stavby podejte žádost o vydání územního rozhodnutí, a to včetně výstavby přípojky k 
SEK. V žádosti o vydání územního rozhodnutí je vhodné tuto trasu označit jako stavební objekt - „SO Sportovní 
park U svatých trasa SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“ Trasu kabelu SEK a místo 
napojení na stávající síť společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. konzultujte s výše uvedeným 
kontaktním pracovníkem. Pokud jste již žádost o vydání územního rozhodnutí podali, případně územní rozhodnutí 
bylo již vydáno bez trasy SEK, požádejte o změnu územního rozhodnutí u nové trasy SEK nutné pro napojení 
požadovaných objektů (projednání žádosti o změnu územního rozhodnutí se provádí pouze v rozsahu této změny).

- Dovolujeme si Vás požádat, abyste informovali výše uvedeného kontaktního pracovníka naší společnosti 
o nabytí právní moci územního rozhodnutí vydaného na stavbu a přípojku vedení SEK. V případě potřeby s Vámi 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., uzavře smlouvu o postoupení práv a povinností 
vyplývajících z územního rozhodnutí pro výstavbu přípojky vedení SEK.

- Na základě našich zkušeností je výhodné v rámci výstavby objektu provést přípravu pro následné 
vybudování vnitřních komunikačních rozvodů (např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační 
rozvody s možností napojení k SEK. Dodatečně budované vnitřní rozvody mohou narušit estetický vzhled 
vybudovaného objektu.

- Dovolujeme si Vás také upozornit na současné právní aspekty plynoucí ze stavebního zákona a vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Stavba dle ustanovení § 34 odst. 4 této vyhlášky musí 
umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení 
vnitřních silnoproudých a komunikačních rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní elektrické rozvody 
silnoproudé a komunikační musí splňovat požadavky na zabezpečení proti zneužití.

- Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Vám nabízí předání typového projektu pro 
realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. V případě 
zájmu o uvedené typové řešení kontaktujte, prosím, výše uvedeného kontaktního pracovníka.

- Pokud uvažujete o odprodeji Vámi budované sítě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(vztahuje se k síti větších územních celků jako jsou průmyslové zóny, obytné soubory atp.), dovolujeme si Vás 
upozornit na nezbytnost uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní ještě před zahájením realizace. Smlouva o 
smlouvě budoucí kupní bude upravovat především realizační, cenové a platební podmínky budované sítě a také 
problematiku věcných břemen k dotčeným nemovitostem. Na základě smlouvy o smlouvě budoucí kupní bude 
následně uzavřena vlastní kupní smlouva. Zpracování projektové dokumentace Vámi budované sítě konzultujte, 
prosím, s výše uvedeným kontaktním pracovníkem, který pro Vás zajistí nutnou konzultaci technických řešení s 
odbornými útvary společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

Děkujeme za zájem o naše služby a za Vaši budoucí spolupráci při budování sítě a zprovoznění služeb 
elektronických komunikací ve Vašem objektu.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Čechy východ

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 234864423 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Nataša Králová, mobil: 602664636, e-mail: kralova@temo.cz, vytyceni@temo.cz

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045

kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o.

se sídlem: Radvance č.p. 45, PSČ: 542 12, Radvanice v Čechách, okres Trutnov

IČ:                26012138                                                         DIČ: CZ26012138

kontakt: Pavel Cicvárek, fax: 499897250, mobil: 608831123, e-mail:CITRON.GROUP.ELEKTRO@seznam.cz
Tomáš Trejtnar, fax: 499897250, mobil: 777006656, e-mail: CITRON.GROUP.ELEKTRO@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Akademika Bedrny 365, 500 03 Hradec Králové

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ25772104

kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz
technik: Cyril Belej tel.: 724 483 810, e-mail: cyril.belej@complus.cz

ELTER, s.r.o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

EMP Pardubice s.r.o.

se sídlem: Erno Košťála 957, 530 12 Pardubice

IČ:                64793150                                                         DIČ: CZ 64793150

kontakt: Bohumil Hubálek, mobil: 602492449, e-mail: emp.pce@seznam.cz

EMIPO-energomontáže s.r.o

se sídlem: U Větrolamu 5   568 02 Svitavy

IČ:                620 65 530                                                         DIČ: CZ 620 65 530

kontakt: Ing. Dvořák Jaroslav, mobil: 724785113, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz
Abraham Josef, mobil: 602173802, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

EUROSPOJ, v.o.s.

se sídlem: Průmyslová 387, 530 03 Pardubice

IČ:                47473991                                                         DIČ: CZ 47473991

kontakt: Jan Matějek, tel.: 466616101, mobil: 608111234, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz,
Petr Borovec, tel.: 466616101, mobil: 603150066, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz

FEM - Miloš Fejfar

se sídlem: Lužany 141, 507 06 Lužany

IČ:                66315824                                                         DIČ:

kontakt: Miloš Fejfar, fax: 493597087, mobil: 602413554, e-mail: fejfar.milos@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r.o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Libor Kos

se sídlem: Horní Čermná 5, 561 56 Horní Čermná

IČ:                40156770                                                         DIČ:

kontakt: Libor Kos, mobil: 737906322, e-mail: libor.kos@email.cz

Michlovský stavební s.r.o.

se sídlem: Salaš 99, 76351 Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: STŘEDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:
Aleš Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
Tomáš Matějka, mobil: 731 622 816, e-mail: matejka@michlovsky.cz
František Uřičář, mobil: 605200784, e-mail: uricar@michlovsky.cz

Milan Šulc

se sídlem: Jamné nad Orlicí 190, PSČ: 561 65

IČ:                73655678                                                         DIČ:

kontakt: Ing. Milan Šulc, mobil: 602482975, e-mail: sulcmilan@seznam.cz

SECURITY PARTNER, s.r.o.

se sídlem: Na Plácku 1330, Kostelec nad Orlicí

IČ:                48152871                                                         DIČ: CZ48152871

kontakt: Ing. Roland Ságner, mobil: 777778256, e-mail: sagner@xkomfort.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření č.j.: 722202/15 Číslo žádosti: 0115 477 112

STARMON s.r.o.

se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň

IČ:                49285751                                                         DIČ: CZ49285751

kontakt: Marek Bedrníček, mobil: 605003042, e-mail: bedrnicek@starmon.cz

SUPTel, a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16 Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Telsit s.r.o.

se sídlem: K Dolíkám 125, 503 11 Hradec Králové 15

IČ:                62025384                                                         DIČ: CZ62025384

kontakt: Petr Novák, mobil: 603592292, e-mail: novak@telsit.cz
Miroslav Kodrle, mobil: 603593934, e-mail: kodrle@telsit.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063















                                                                                                                                                 

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 
Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ú 2019160003/6000 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, 

reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623 
Jiří Bůta 602 485 857,  jiri.buta@cetin.cz www.cetin.cz 

                                                                                                                                                                                                                 1/1 

   

 

           

  Vážení,  

 

Na základě vydaného platného vyj. o exist. SEK č. j. 722202/15, předložené situace stavby, Vám vydá-

vám následující vyjádření:  

1 Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou součástí plat-

ného vyjádření o existenci SEK.  

2 Provozní SEK je nutno v místech křížení s novými IS, komunikacemi, vjezdy na pozemek, parko-

vacím stáním, autobusovým zálivem, oplocením s podezdívkou apod. uložit do chráničky s přesa-

hem na každou stranu 0,5 m při dodržení  prost. normy ČSN 73 6005.  

3 Při uložení IS do souběhu s provozní trasou SEK je nutno dodržet doporučení prost. normy ČSN 

73  6005.  
4 Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu provozní SEK (1,5 m na každou stranu od 

krajního vedení), je nutno prokazatelně ověřit zemní umístění SEK. 

5 Do ochranného pásma provozní SEK se nesmí bez souhlasu jejího vlastníka, umísťovat stavba 

pevně spojená se zemí a sázet trvalá zeleň, Zákon o elektronických komunikacích č. 127/2005 

Sb., § 102, odst. 3, b), c). 

6 V rámci této stavby po ověření prostorového uspořádání SEK příčnými sondami, za použití 

vhodného nářadí je možno do ochranného pásma provozní SEK umístit stavbu pevně spojenou 

se zemí v minimální vzdálenosti od krajního vedení 50 cm. 

7 Úspěšný kolaudační souhlas se stavbou je podmíněn kladným zápisem o kontrole před záhozem  

odkryté provozní SEK. 
8 Za předpokladu, dodržení podmínek ochrany uvedených v bodech 1 – 7, které budou ošetřeny 

v rozhodnutí stavebního úřadu a v prováděcí dokumentaci stavby, nemáme k navrhované stavbě 

žádných dalších připomínek a souhlasíme s její realizací.   

                                                                            Specialista ochrany SEK  Bůta Jiří      

  

Jaroslav Kalousek 

Váš dopis: Naše č.j.: Vyřizuje: Datum: 
09.06.2016 POS 677/16         Bůta/495554553 16.6.2016 

 

Věc: Stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. (dále 

jen SEK) pro stavbu: Sportovní park U svatých v k. ú. Holohlavy 

 

User
Textbox
25a

mailto:jiri.buta@cetin.cz



